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68 let Gorenjski časnik od leta 1947
Prvi predhodnik tednika Gorenjec leta 1900
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AKTUALNO

Zdaj je na vrsti  
še država
Župan občine Bled Janez Fajfar je 
z ministrom za infrastrukturo Pe-
trom Gašperšičem včeraj podpisal 
protokol o sofinanciranju severne 
razbremenilne ceste, gradnjo kate-
re naj bi končali do konca leta 
2017.

2

GORENJSKA

Prvi Avsenik na Golici
Sašo Avsenik je v soboto pri Koči 
na Golici s svojim ansamblom za-
igral legendarno Na Golici. Kot je 
dejal, je prvi Avsenik na Golici, saj 
se ded Slavko žal nikoli ni povzpel 
na vrh, po katerem je dobila ime 
njegova najbolj poznana polka.

4

KRONIKA

Hlev pogorel,  
hišo obvarovali
V noči na petek je v Spodnji Luši 
pogorelo gospodarsko poslopje 
družine Kastelic, v katerem sta 
bila tudi dva pujska. 45 gasilcem je 
pred ognjem uspelo obvarovati 
hišo, na kateri se je že vnel rob 
strehe.

12

ZADNJA

Tomaž je navijač  
številka 1
Košarkarska zveza Slovenije je v 
sodelovanju s podjetjem Adecco 
Slovenija za navijača številka 1 iz-
brala Škofjeločana Tomaža Uršiča, 
ki naše reprezentante spremlja na 
pripravah za evropsko košarkar-
sko prvenstvo.

24

VREME

Danes bo pretežno jasno. 
Jutri bo delno jasno s 
spremenljivo oblačnostjo. 
V četrtek bo oblačno s 
krajevnimi plohami. 

15/28 °C
jutri: delno jasno

Andraž Sodja

Bohinjska Bistrica – Čistilna 
naprava ima kapaciteto 9350 
populacijskih enot in deluje 
po tehnologiji visokozmog
ljivega SBRsistema. Kana
lizacijsko omrežje od Ribče
vega Laza do centralne čistil
ne naprave Bohinjska Bis
trica omogoča priklop okoli 
3100 prebivalcem Ukanca, 
Ribčevega Laza, Stare Fuži
ne, Laškega Rovta, Polj, Ka
menj, Savice, Broda in Bo
hinjske Bistrice. Gradnja či
stilne naprave je stala 2,8 mi
lijona evrov, povezovalni ka
nal nekaj več kot dva milijo
na, okoli 1,6 milijona pa ure
ditev vodovoda in sekundar
ne kanalizacije. Za čistilno 

napravo in povezovalni ka
nal so pridobili kar 91 od
stotkov evropskih in držav
nih sredstev, za sekundarno 
kanalizacijo pa 85 odstotkov 
nepovratnih sredstev drža
ve in Evropske unije. Kot je 
v nagovoru poudaril bohinj
ski župan Franc Kramar, so 
z naložbami postavili trdne 
temelje za razvoj gospodar
stva v občini, predvsem pa 
so poskrbeli za naravno oko
lje. »Z dokončanjem nove či
stilne naprave in odstranitvi
jo starih čistilnih naprav sta 
Bohinjsko jezero in Sava Bo
hinjka do izliva iz čistilne na
prave spet pitna,« je dejal žu
pan in pred zbranimi popil 
bokal vode iz Save Bohinj
ke. Odprtja čistilne naprave 

se je udeležila tudi državna 
sekretarka ministrstva za 
okolje in prostor Lidija Ste
bernak, ki je poudarila pred
vsem okoljske in finančne 
vidike projekta ter zgledno 
sodelovanje države in obči
ne pri tem projektu. Bohinj 
v prihodnosti čaka še zahte
ven projekt ureditve kanali
zacije v Zgornji Bohinjski 
dolini, za kar že pripravlja
jo dokumentacijo. Na vpra
šanje, ali bo država lahko 
Bohinju pomagala pri izgra
dnji tudi tega dela kanaliza
cije, ki bo večinoma poteka
la znotraj meja Triglavskega 
narodnega parka, pa je Ste
bernakova dejala, da so gle
de tega še vedno v fazi raz
ličnih usklajevanj.

Župan nazdravil z vodo iz Save
V Bohinjski Bistrici so v petek predali namenu novo čistilno napravo in več kot sedem kilometrov 
kanalizacijskega voda po Spodnji Bohinjski dolini. Bohinjsko jezero in Sava Bohinjka sta zdaj spet pitna.

Bohinjski župan Franc 
Kramar je na čast novi 
čistilni napravi nazdravil s 
kozarcem Save Bohinjke.

M. R, M. A., U. P., S. K.,  
D. Ž., A. Š., J. P., M. B.

Kranj – Danes se tudi za 
18.219 učencev gorenjskih 
osnovnih šol začenja novo 
šolsko leto. V šolske klopi 
bo na Gorenjskem prvič se
dlo 2298 otrok, 51 več kot 
lani. V prve letnike gorenj
skih srednjih šol bo po pri
čakovanjih v prihodnjem 
šolskem letu vpisanih okrog 
1950 dijakov, vseh vpisanih 
dijakov na Gorenjskem naj 
bi bilo po končanem vpisu 
okrog sedem tisoč. Otroški 
vrvež se tako znova vrača v 
šolske prostore, ki tudi med 

počitnicami večinoma niso 
samevali, saj so učence za
menjali delavci, ki so oprav
ljali gradbena in vzdrževal
na dela. 

V Osnovni šoli Žirovni
ca v novo šolsko leto vstopa
jo z novimi prostori v prizid
ku. V prvem nadstropju so 
za potrebe vrtca uredili dve 
igralnici, sanitarije in garde
robe, za potrebe šole pa dve 
učilnici in dva kabineta. V 
pritličju so zgradili novo je
dilnico, gospodinjsko učil
nico s kuhinjo in novo skla
dišče za potrebe šolske kuhi
nje. Kot so povedali na Ob
čini Žirovnica, je vrednost 

investicije nekaj več kot mi
lijon evrov, ki jih bodo finan
cirali iz občinskega proraču
na, saj jim sofinanciranja s 
strani evropskih skladov ni 
uspelo pridobiti.

Šolsko leto bodo v po vsem 
novih prostorih začeli učen
ci v Dražgošah. V sklopu ob
nove, ki traja že več let, je 
Občina Železniki v nadzi
danem nadstropju šole le
tos uredila tri učilnice, knji
žnico, sanitarije in pisar
no za vodjo šole ter zgradi
la novo dostopno stopnišče. 
Vrednost del znaša 122 tisoč 
evrov. 

Učence med počitnicami zamenjali delavci
V šolah, kjer so danes spet odprli vrata šolarjem, so počitnice večinoma 
izkoristili za večja ali manjša vzdrževalna dela, ponekod pa so se lotili tudi 
večjih naložb. Med največjimi na Gorenjskem je bila gradnja prizidka pri 
Osnovni šoli Žirovnica.

Z montažnim prizidkom k Osnovni šoli Preska, ki so ga postavili pretekli teden, rešujejo 
najbolj perečo problematiko prostorske stiske jedilnice. / Foto: Maja Bertoncelj43. stran

Po loški obvoznici oktobra                    

48. stran
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Knjigo prejme JOŽEF KOROŠEC z Visokega.

Danica Zavrl Žlebir

Kranj – Zadnji dan so potek 
vaje, opremo in postop-
ke sodelujočih enot javnos-
ti predstavili v kranjski voja-
šnici Petra Petriča. Na vaji, 
ki je pod vodstvom labora-
torija za jedrsko, radiolo-
ško, kemično in biološko 
obrambo Vojaške zdravstve-
ne enote Slovenske vojske 
potekala v vojašnici, na vad-
bišču Mačkovec pri Bohinj-
ski Beli in v opuščeni proi-
zvodni hali tržiške BPT, so 
poleg vojske sodelovale tudi 
enote Civilne zaščite, polici-
je, Rdečega križa, gasilcev in 
drugih sil za zaščito, reševa-
nje in pomoč. Na vaji je sode-
lovalo 150 ljudi. 

»Namen vaje je izboljšan-
je medsebojnega poznava-
nja in sodelovanja služb, ki 

imajo zmogljivost za posre-
dovanje ob jedrskem, radio-
loškem, kemičnem ali biolo-
škem dogodku v naši drža-
vi. Z letošnjo vajo sem zelo 
zadovoljen, njeni cilji so 
doseženi,« je ob predstavit-
vi, na kateri je bil poleg dru-
gih uglednih gostov navzoč 

tudi načelnik generalštaba 
Slovenske vojske dr. Andrej 
Osterman, dejal vodja vaje 
nadporočnik David Ško-
berne, poveljnik laborato-
rija za jedrsko, radiološko, 
kemično in biološko obram-
bo vojaške zdravstvene eno-
te. Višja vojaška uslužbenka 

Sabina Rolih, sicer vodja 
mobilnega laboratorija, je 
razložila potek posameznih 
dogodkov med vajo. Tako so 
denimo v opuščenih prosto-
rih tržiške tovarne BPT upri-
zorili scenarij, ko naj bi bilo 
treba zavarovati, pregledati 
in varovati območje ter reši-
ti, oskrbeti in dekontamini-
rati osebe, ki so bile priso-
tne na koncertu glasbene 
skupine. Koncert je preki-
nil vklop varnostnega siste-
ma ob požaru, vendar ni šlo 
za požar, temveč za pršen-
je neznane tekočine. Šlo je 
za napad, ki ga je napove-
dal anonimni klic z grožnjo, 
da je to zadnji koncert ome-
njene skupine in da si bodo 
vsi dogodek dobro zapomni-
li. Hitra akcija gasilcev, Rde-
čega križa in Slovenske voj-
ske je dokazala, da s skupni-
mi močmi lahko posreduje-
jo tudi v primeru napada z 
biološkim orožjem.  

Udeleženci vaje so poka-
zali, kako se v takih prime-
rih rešuje ljudi s kontami-
niranega območja, se jih 
dekontaminira, prav tako 
tudi osebje, prostore in 
vozila, kako posebne eno-
te jemljejo vzorce s kon-
taminiranega območja in 
kako deluje mobilni biološ-
ki laboratorij.

Skupaj proti napadu  
z biološkim orožjem
Prejšnji teden je na Gorenjskem potekala že peta vojaška vaja Falco, na kateri 
so se za posredovanje ob jedrskem, radiološkem, kemičnem ali biološkem 
dogodku skupno urile enote Slovenske vojske in civilne sfere.

Na dekontaminacijski postaji / Foto: Primož Pičulin 

VsaK prVi toreK V mesecu

Ku pon za brez plačni mali oglas
Brez pla čen je mali oglas z be se di lom do 80 zna kov. Ugod
nost ve lja samo za na ročni ke ča so pi sa Go renj ski glas.  
Ku po ni so ve ljav ni pol leta. Na hrb tni stra ni mo ra jo ime ti 
od tis njen na slov na ročni ka. Mali oglas, od dan po te le fo nu 
ali brez ku po na, za ra ču na va mo po ce ni ku, s po pu stom  
za    na roč ni ke (20 %). Ku pon ni ve lja ven za ob ja vo pod  
šif ro ali z na ved bo: na slov v oglas nem od del ku. Brez
plačne ga ma le ga ogla sa ne mo re jo uve ljav lja ti pra vne ose be 
(tudi s. p.).  Ogla se spre je ma mo na na slov Go renj ski glas, 
Ble i we i so va ce sta 4, 4000 Kranj ali po te le fo nu 04/201  
42 47; za tor ko vo šte vil ko Go renj ske ga gla sa do pet ka do 
14. ure in za pet ko vo šte vil ko do sre de do 14. ure. V  
ma lo oglas nem od del ku na Ble i we i so vi ce sti 4 v Kra nju pa  
smo vam na raz po la go v po ne de ljek, to rek, če tr tek in pet ek  
od 7. do 15. ure, v sre do od 7. do 16. ure. 

maLi oGLas september/15
Naročam objavo malega oglasa z naslednjim besedilom:

 prodam           kupim           oddam           najamem    

 podarim            iščem            nudim           zamenjam

      

ruBriKa:

Vsebina:

tel.: _ _ / _ _  _ _  _ _ _

mobitel: _ _ _ / _ _ _  _ _ _

       

Nečitljivih kuponov  
ne objavljamo.

Bled – Pomen in vloga partnerstev kot sredstva za učinkovito 
doseganje skupnih ciljev je bilo v središču letošnjega desetega, 
jubilejnega Strateškega foruma Bled, ki se danes končuje na 
Bledu. Strateški forum je včeraj in danes na Bledu pripravilo 
ministrstvo za zunanje zadeve v sodelovanju s Centrom za 
evropsko prihodnost. Predsedniki, premierji, ministri, števil
ni gospodarstveniki in drugi so razpravljali o vizijah novih 
partnerstev. V razpravah so se med drugim dotaknili tudi 
razmer na Zahodnem Balkanu in migrantske krize. Pri tem 
so izpostavili najpomembnejša vprašanja miru in varnosti, 
gospodarskega in ekonomskega sodelovanja ter razvoja in 
človekovih pravic. Goste sta včeraj ob odprtju foruma nagovo
rila predsednik vlade dr. Miroslav Cerar in minister za zunanje 
zadeve Karl Erjavec. V središču glavnega panela voditeljev, ki 
je potekal pod pokroviteljstvom predsednika republike Boruta 
Pahorja, so govorili o novem svetovnem redu in kritično oce
nili trenutne političnovarnostne situacije v svetu.

pomen partnerstev za skupno doseganje ciljev

Blejski strateški forum je bil tudi priložnost za številna 
dvostranska srečanja  na fotografiji hrvaška predsednica 
Kolinda GrabarKitarović in slovenski zunanji minister Karl 
erjavec. / Foto: Gorazd Kavčič

Mateja Rant

Bled – Ob tej priložnosti so 
na Bledu tudi uradno odprli 
obnovljeni del Seliške ceste 
od policijske postaje mimo 
vrtca proti osnovni šoli in 
pokopališču, ki predstavlja 
prvi odsek na trasi prihodnje 
severne razbremenilne ces-
te. S tem je po besedah župa-
na Janeza Fajfarja zgrajena 
dobra četrtina obvoznice. 
Dosedanja gradbena dela, 
vredna skoraj milijon evrov, 
je v celoti financirala občina, 
zato se je tudi minister Pet-
er Gašperšič strinjal, da tako 
ne gre več. S sporazumom 
so zdaj natančno opredelili, 
za kaj mora poskrbeti država 
in za kaj občina, da bi v dveh 
letih dobili obvoznico. 

Minister Gašperšič se je 
tudi zahvalil občini, da so z 
lastnimi sredstvi začeli dela 
pri gradnji severne razbre-
menilne ceste, saj se zaveda, 
da sta oba projekta obvoznic 
na Bledu, tudi južne, nadvse 
pomembna ne samo za kraj, 
ampak tudi širše. Pojasnil 
je, da so se v zadnjem času 
spopadali z omejenimi pro-
računskimi sredstvi tako za 
vzdrževanje cest kot nujno 
potrebne naložbe, za kakr-
šni je označil tudi obe blej-
ski obvoznici. Ta trend, je 

napovedal, si bodo zdaj pri-
zadevali obrniti. Po njego-
vih besedah je treba zagoto-
viti sredstva vsaj za najnuj-
nejše naložbe, s katerimi bi 
omogočili nadaljnji razvoj 
gospodarstva in turizma ter 
olajšali življenje občanom. 
Protokol, ki so ga podpisali 
včeraj na Bledu, je zavezu-
joč za obe strani. »Skupaj si 
bomo prizadevali, da bo pri-
šlo do realizacije tega proje-
kta, o katerem se pogovarja-
mo že deset let.« Za sever-
no obvoznico naj bi iz drža-
vnega proračuna prihodnje 
leto zagotovili dva milijona 
evrov. Občina pa bo mora-
la poleg že izvedenih del v 
nadaljevanju sofinancirati 

še gradnjo ostalih pločnikov, 
kolesarskih stez, avtobusnih 
postajališč, javne razsvetlja-
ve in druge občinske komu-
nalne infrastrukture, za kar 
bodo morali dodatno zago-
toviti še slab milijon evrov.

Odprtje prvega odseka na 
trasi prihodnje obvoznice je 
župan Janez Fajfar označil 
kot velik dogodek za Bled, 
saj je po njegovih besedah 
cesta proti Gorjam in Pok-
ljuki še bolj obremenjena 
kot cesta, ki vodi proti Bohi-
nju, a ima to slabost, da vodi 
neposredno ob obali jezera. 
»Na cesti proti Gorjam se v 
njenem najožjem delu vsak 
dan zagozdijo številni avto-
busi, ki prevažajo potnike na 

Blejski grad.« Začetek grad-
nje obvoznice je zato pozdra-
vil tudi direktor Zavoda za 
turizem Bled Matjaž Završ-
nik, saj bodo s tem razbreme-
nili ozko grlo v vaškem jed-
ru Grad. Da so severno obvo-
znico začeli graditi prioritet-
no, pa veseli tudi gorjanske-
ga župana Petra Torkarja.

Minister Gašperšič je ob 
tem zagotovil, da se zave-
da tudi pomena, ki ga ima 
za razvoj turizma na Bledu 
južna obvoznica, in namig-
nil, da naj bi jo zato kot eno 
od prioritet umestili v nasta-
jajoči operativni program na 
področju strategije prometa. 
»A to bo zahtevnejša zgodba, 
tudi finančno,« je še dodal.

Zdaj je na vrsti še država
Župan občine Bled Janez Fajfar je z ministrom za infrastrukturo Petrom Gašperšičem včeraj podpisal 
protokol o sofinanciranju severne razbremenilne ceste, gradnjo katere naj bi končali do konca leta 2017.

Župan občine Bled Janez Fajfar je z ministrom za infrastrukturo petrom Gašperšičem 
včeraj podpisal protokol o sofinanciranju severne razbremenilne ceste. / Foto: Gorazd Kavčič
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V jeseniški občini je naj-
večja investicija v šole nada-
ljevanje celostne obnove 
stavbe Osnovne šole Koroš-
ka Bela, ki fazno poteka že 
od leta 2011. Med letošnji-
mi počitnicami so zgradili 
novo stopnišče v klet, uredi-
li pomožne prostore telova-
dnice in prostor energetike, 
prostore uprave in knjižnice 
in zunanje požarno stopni-
šče za izhod iz telovadnice. 
Občina Jesenice je v celost-
no obnovo šole, ki naj bi bila 
zaključena leta 2017, vložila 
že več kot 1,3 milijona evrov.

Občina Radovljica je tik 
pred začetkom novega leta 
zaključila energetsko sana-
cijo šole v Lescah in zad-
njo fazo sanacije podružni-
čne šole v Begunjah, kjer so 
prenovili še fasado. V vrtcu v 
Kropi je zamenjano stavbno 
pohištvo in talne obloge v 
vseh treh igralnicah. V času 
šolskih počitnic so na vseh 
osnovnih šolah izvajali tudi 
vzdrževalna dela, med več-
jimi so obnova sanitarij na 
OŠ F. S. Finžgarja Lesce in 
OŠ Antona Janše Radovlji-
ca, v teku je še ureditev kot-
lovnice na lesno biomaso na 
Podružnični šoli Ljubno. Za 
obnove in investicijsko vzdr-
ževanje šol občina Radovlji-
ca letos namenja skoraj 800 
tisoč evrov. 

Mestna občina Kranj je za 
tekoče in investicijsko vzdr-
ževanje v Kranjskih vrtcih 
zagotovila 602 tisoč evrov, 
med drugim so namesti-
li deset klimatskih naprav 
in jih imajo zdaj vse enote 
v Kranjskih vrtcih. 127 tisoč 
evrov so namenili za teko-
če vzdrževanje in investicij-
ski transfer v vrtcih pri osno-
vnih šolah. Energetska sana-
cija Osnovne šole Orehek je 
stala 700 tisoč evrov, od tega 
je bilo sofinanciranih 500 
tisoč evrov iz kohezijske-
ga sklada. 120 tisoč evrov je 
šlo še za manjše investicije 
na osnovnih šolah. Priorite-
ta bo nadaljnja dozidava vrt-
ca Čirče, ki naj bi bila v celoti 
zaključena prihodnje leto, in 
zagotovitev še več sredstev za 
tekoče in investicijsko vzdr-
ževanje šolskih objektov.

Obnova športnega igriš-
ča ob Osnovni šoli Tržič in 
Dvorani tržiških olimpijcev 
je letošnja največja investi-
cija v šolske objekte v obči-
ni Tržič. Dela bodo predvi-
doma končali do konca sep-
tembra, urejajo pa odvod-
njavanje, asfaltirali bodo 
površino malega nogomet-
nega igrišča, zgradili bodo 
igrišče za ulično košarko, 

preuredili poligon za skok 
v daljino, namestili tribu-
ne in varovalno ograjo. Iz 
občinskega proračuna bodo 
za investicijo zagotovili 170 
tisoč evrov. Zaradi poveča-
nega števila učencev pa so 
že razširili in povsem pre-
novili podstrešno učilnico 
v Podružnični šoli Podlju-
belj. Vrednost del znaša dob-
rih 27 tisoč evrov. Dobrih 32 
tisoč evrov pa je stala sana-
cija centralne kuhinje vrtca 
v Križah.

Urejajo podstrešje šole

V Šenčurju urejajo pods-
trešje osnovne šole, s čimer 
bodo pridobili tri nove učil-
nice, predavalnico, arhiv 
in sanitarije. Dela bodo po 
napovedi župana Cirila Koz-
jeka končana sredi septem-
bra. ¹ Sklenili smo aneks za 
podaljšanje pogodbenega 
roka, ker dela do 1. septem-
bra ne bodo končana, vendar 
to ne bo vplivalo na začetek 
in potek pouka,“ pravi Koz-
jek o 210 tisoč evrov vredni 
naložbi v obnovo podstrehe 
v šenčurski šoli, za katero 
pa iz občinskega proračuna 
ni bilo treba prispevati niče-
sar. Gre namreč za sredstva 
šole. To velja tudi za ener-
getsko obnovo vrtca, vred-
no 115 tisoč evrov. Zamenja-
li so kritino, naredili izolaci-
jo, obnovili okna in fasado, 
izdelali nastreške, kar vse bo 
dokončano do 1. septembra.

V podružnični šoli v Kokri 
so letos v okviru energetske 
sanacije preuredili kotlovni-
co, tako da bodo šolo sedaj 
ogrevali lesni peleti. Del 
denarja za obnovo je Občina 
Preddvor pridobila iz švicar-
skega mehanizma REAAL, 
poleg šole v Kokri so energet-
sko obnovili še vrtec na Beli 
in dom krajanov, kar je vse 
znašalo 117 tisoč evrov. Iz švi-
carskega vira je črpala tudi 
Občina Jezersko, ki je ener-
getsko obnovila tamkajšnjo 

podružnično šolo in kultur-
ni dom Korotan v skupni 
vrednosti 123 tisoč evrov, od 
tega je iz švicarskega sklada 
prišlo 85 tisočakov.

Tudi v Škofji Loki so za 
energetsko sanacijo šol in 
vrtcev uspešno pridobili 
sofinancerska sredstva, tako 
iz kohezijskega sklada EU 
in švicarskega sklada REA-
AL. Prejšnji dve leti so tako 
obnovili dva vrtca in tri pod-
ružnične šole, letos pa osno-
vni šoli Cvetka Golarja in 
Ivana Groharja. V šoli na 
Trati so zamenjali okna in 
zunanja vrata, obnovili fasa-
do in namestili termostatske 
ventile. Za 452 tisoč evrov 
vredno naložbo so iz evrop-
skega kohezijskega sklada 
dobili 286 tisočakov. V Gro-
harjevi šoli pa je zamenjava 
oken in obnova južne fasa-
de znašala 125 tisočakov, ob 
pomoči švicarskega sklada. 
Opravili so tudi več vzdrže-
valnih del, med drugim tudi 
na Osnovni šoli Mesto ter 
podružnicah na Lenartu in v 
Retečah, ter vrtcih Najdihoj-
ca, Ciciban, Pedenjped, Biba 
in Bukovica, vse v vrednosti 
440 tisoč evrov.

V Železnikih so energet-
sko sanirali stari del vrtca 
pri osnovni šoli. Izvedli so 
hidroizolacijo in toplotno 
izolacijo, zamenjali stavbno 
pohištvo, izolirali podstreš-
je in izdelali fasadni omet. 
Sanacijo, ki je vredna 90 
tisoč evrov, 85-odstotno sofi-
nancira EU.

Iščejo dolgoročno rešitev

V Občini Medvode je bila 
v letošnjem poletju najve-
čja investicija na področju 
šolstva prizidek jedilnice k 
Osnovni šoli Preska, katere-
ga vrednost je okrog 60 tisoč 
evrov. Gre za pritlični mon-
tažni objekt, s katerim rešu-
jejo prostorsko stisko obsto-
ječe jedilnice. OŠ Preska, 
katere najstarejši del je iz 

leta 1931, se srečuje z veliko 
prostorsko stisko ter neus-
treznimi in energetsko neu-
činkovitimi prostori. Pote-
kajo priprave na dolgoročno 
rešitev. Kot je pojasnil med-
voški župan Nejc Smole, bo 
najverjetneje šlo za novo-
gradnjo. Kdaj in na kateri 
lokaciji, še ni znano. Ravna-
telj OŠ Preska Primož Jur-
man poudarja, da imajo vsa-
ko leto več učencev in da bo 
rešitev treba najti zelo hitro. 
Na občini pa imajo že pripra-
vljen projekt za še eno večjo 
investicijo: energetsko sana-
cijo OŠ Smlednik. Priprav-
ljajo tudi projekt postopne 
obnove zunanjih igrišč pri 
osnovnih šolah.

Uredili prostore v 
mansardi

Na Osnovni šoli Mengeš so 
končali energetsko sanacijo, 
ki se je začela že lani s sanaci-
jo zahodnega dela šole, nada-
ljevala pa maja letos, ko so se 
lotili še osrednjega in vzho-
dnega dela šole. Energetska 
sanacija celotnega objekta, ki 
je obsegala toplotno izolaci-
jo stropov in streh, hidro- in 
toplotno izolacijo temeljev, 
zamenjavo stavbnega pohiš-
tva in toplotno izolacijo fasa-
de, je stala okoli 800 tisoč 
evrov; polovico je zagotovi-
la občina, preostalo pa EU in 
država.

Občina Kamnik je med 
poletjem izvedla vrsto manj-
ših vzdrževalnih del v šolah 
in  vrtcih, med večje nalož-
be pa sodijo sanacija ostreš-
ja in temeljita ureditev man-
sardnih prostorov v Osnovni 
šoli 27. julij Kamnik, za kar 
so namenili 30 tisoč evrov, 
obnova male in velike telo-
vadnice v Osnovni šoli Mari-
je Vere, ki je stala skoraj 40 
tisoč evrov, ter obnova kana-
lizacije in vodovoda v vrtčev-
ski enoti Pestrna, za kar je 
občina iz proračuna name-
nila 165 tisoč evrov.

Učence med počitnicami 
zamenjali delavci
31. stran

V prizidku Osnovne šole Žirovnica so pridobili tudi povsem novo jedilnico. / Foto: Tina Dokl
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Ana Šubic

Cerklje, Šenčur – Avtobus-
ni prevoznik Alpetour je z 
novim šolskim letom uve-
del novi, direktni liniji z 
območja Cerkelj in Šen-
čurja v smeri Ljubljane. Iz 
omenjenih občin direktnih 
povezav, prilagojenih zače-
tku in koncu pouka veči-
ni ljubljanskih šol, doslej 
ni bilo, dijaki in študentje 
ter drugi občani pa so se v 
prestolnico lahko prepeljali 
le preko Kranja ali letališča 
Brnik, zaradi česar je njiho-
va pot trajala nekoliko dlje 
časa.

»Linije smo uvedli zara-
di vse večjega povpraše-
vanja potnikov in pobud 
občanov, ki smo jih prije-
li s strani občin Cerklje in 

Šenčur,« je povedala dire-
ktorica Alpetourja Ivanka 
Zupančič Gaber. Avtobusi 
bodo vozili v času šolskega 
pouka na relacijah Visoko–
Cerklje–avtocesta–Ljublja-
na ter Šenčur–avtocesta–
Ljubljana in ob vrnitvi Lju-
bljana–avtocesta–Cerklje–
Šenčur. 

Uvedba direktne linije 
proti Ljubljani je velika pri-
dobitev ne le za šolarje, pač 
pa tudi za ostale občane, je 
dejal župan Cerkelj Franc 
Čebulj. Kot pravi, je pobudo 
za vzpostavitev linije prvič 
sprožil že pred dvema deset-
letjema, nazadnje pa po leto-
šnjih zborih občanov vaš-
kih skupnosti, na katerih so 
izpostavili tudi potrebo po 
direktni povezavi z glavnim 
mestom.

Novi direktni liniji  
proti Ljubljani

Jasna Paladin

Kamnik – Iz društva Maka-
dam Kamnik sporočajo, da 
so se pridružili zbiranju 
pomoči za begunce. V pro-
storih svoje Dnevne sobe 
v nekdanjem Alpremu na 
Usnjarski cesti od ponedelj-
ka do petka med 9. in 12. ter 
15. in 18. uro zbirajo: špor-
tne čevlje, zimska oblači-
la za odrasle in otroke vseh 
starosti, spalne vreče, spal-
ne podlage, šotore, otroš-
ke plenice, ženske vložke, 
zobne ščetke, zobno pasto 

in sanitetni material. Pove-
zali se bodo s posamezniki 
in organizacijami, ki delu-
jejo na področju mednaro-
dne humanitarne pomoči, 
tako da bo pomoč prišla v 
prave roke.

Oblačila, obutev in hra-
no z daljšim rokom traja-
nja bodo za begunce zbira-
li tudi v Razvojnem združe-
nju Grunt pred Reciklarni-
co na Šutni, in sicer v okvi-
ru dogodka Dan alternativne 
ekonomije, ki ga pripravlja-
jo v petek, 18. septembra, od 
16. do 18. ure.

Zbirajo pomoč za begunce
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Urša Peternel

Golica – Letošnje srečan-
je jeseniških planincev na 
Golici je bilo še posebej vese-
lo, saj je bil med skoraj tisoč 
udeleženci tudi Ansambel 
Saša Avsenika, ki je pri Koči 
na Golici prvič v živo zai-
gral Golico. S tem so na naj-
lepši možni način prazno-
vali 60-letnico te legendar-
ne Avsenikove polke. Kot je 
povedal Sašo Avsenik, ki je 
harmoniko sam prinesel do 
Koče na Golici, je prvi Avse-
nik na Golici, saj se ded Sla-
vko nikoli ni povzpel na vrh, 
po katerem nosi ime legen-
darna polka. »V čast nam je 
igrati ob tej priložnosti in 
med jeseniškimi planinci!« 
je dejal Sašo Avsenik in z 
Golico ter ostalimi skladba-
mi navdušil ogromno mno-
žico planincev, ki so se v 
čudovitem poznopoletnem 
dnevu povzpeli do koče 1582 
metrov visoko. Mnogi od 
njih so se podali tudi na vrh 
Golice 1835 metrov visoko in 
uživali v čudovitih razgledih 
tako na slovenske kot avstrij-
ske gore in doline. Pri koči pa 
se je razvila prava planinska 
veselica, saj je bilo prostora 

komaj dovolj za vse, ki so se 
želeli zavrteti ob Avseniko-
vih polkah in valčkih.

Na srečanju so obeležili 
tudi 110-letnico Kadilnikove 
koče; jeseniški planinci so že 
sredi avgusta na vrhu Golice 
postavili tablo z opisom koče 
in predstavitvijo staroste slo-
venskega planinstva Franca 

Kadilnika, ki je takratni pod-
ružnici Slovenskega planin-
skega društva na Jesenicah 
podaril sedem tisoč kron in 
s tem rešil kočo, ki se je zna-
šla v finančnih težavah. Zgo-
dovino koče je orisal pred-
sednik Planinskega druš-
tva Jesenice Vlado Hlede, 
ki je dejal, da je koča takrat 

veliko pomenila za bodren-
je slovenske narodne zave-
sti in za organizirane zače-
tke planinstva v Karavan-
kah. Koča je bila med dru-
go svetovno vojno požgana, 
jeseniški planinci pa so leta 
1984 nižje na pobočjih Goli-
ce zgradili novo, današnjo 
Kočo na Golici. 

Prvi Avsenik na Golici
Sašo Avsenik je v soboto pri Koči na Golici s svojim ansamblom zaigral legendarno Na Golici. Kot je 
dejal, je prvi Avsenik na Golici, saj se ded Slavko žal nikoli ni povzpel na vrh, po katerem je dobila ime 
njegova najbolj poznana polka. 

Sašo Avsenik in člani njegovega ansambla v gruči navdušenih planincev pri Koči na Golici

Andraž Sodja

Ribčev Laz – Ob 2864 mili-
metrov visokem spome-
niku štirih srčnih mož na 
Ribčevem Lazu se je minu-
li petek zbralo več sto pla-
nincev in planink, ki so 
počastili spomin na šti-
ri pogumne Bohinjce, ki 
so pred 237 leti prvi dose-
gli vrh najvišje slovenske 
gore, 2864 metrov visoke-
ga Triglava.

»Vsako leto se ob občin-
skem prazniku spomni-
mo štirih srčnih mož, Luke 
Korošca, Matevža Kosa, Šte-
fana Rožiča in Lovrenca Wil-
lomitzerja, ki so 26. avgusta 
1778 prvi stopili na Triglav. 
Z bogato planinsko zgodovi-
no se Slovenci lahko pohva-
limo pred mnogo številnej-
šimi narodi, saj je bil Triglav 
osvojen osem let pred Mont 
Blancom, 22 let pred Gross-
glocknerjem in 84 let pred 

Matterhornom,« je pouda-
ril predsednik planinskega 
društva Srednja vas Jakob 
Zupan, nekdanji dolgolet-
ni in sedanji častni predse-
dnik društva Janez Korošec 
pa je dodal, da so zelo pono-
sni na štiri srčne može, saj 
so druge visoke vrhove po 
Evropi osvajali večinoma 
Britanci. Letošnji slavnost-
ni govornik je bil bohinjski 
župan Franc Kramar, ki je 
dejal, da je Bohinj čudežen, 

saj legenda pravi, da je Bohi-
njcem te kraje daroval sam 
Bog. »Med gorami je bog 
Triglav, ki so ga premagali 
ravno Bohinjci.« Zbrane je 
pozdravil tudi podpredsed-
nik Planinske zveze Sloveni-
je Miro Eržen, podelili pa so 
tudi priznanje za prehojeno 
bohinjsko planinsko pot, ki 
jo je letos premagal le Miha-
el Cesar. »Bohinjci se sploh 
ne zavedamo, kaj imamo«, 
je dejal. 

Planinci počastili srčne može
Pri spomeniku štirim srčnim možem na Ribčevem Lazu v Bohinju so se v petek na tradicionalnem 
srečanju spomnili štirih Bohinjcev, ki so se pred 237 leti prvi povzpeli na Triglav.

Urša Peternel

Jesenice – Okrog šestde-
set članov območne organi-
zacije Socialnih demokra-
tov Zgornje Gorenjske se 
je v petek družilo v Kolper-
nu na Jesenicah na tradicio-

nalnem dnevu stranke. Pri-
družila sta se jim ministri-
ca za delo, družino, social-
ne zadeve in enake možno-
sti Anja Kopač Mrak in glav-
ni tajnik stranke Dejan Leva-
nič. Območno organizacijo, 
ki združuje občinske orga-
nizacije Jesenice, Žirovni-
ca, Kranjska Gora, Bohinj, 
Radovljica, Bled in Gorje, 
vodi Zoran Kramar. Kot je 
dejal, naj bi do konca leta 
pripravili program dela za 
leto 2016, predvsem pa naj 
bi se po občinskih organiza-
cijah »prešteli« in ugotovi-
li, koliko je še pravih članov 
in kaj bi morali narediti, da 
bi njihovo število povečali. 
Območna organizacija ima 
sedež na Jesenicah, kjer je 
tudi največ članov, po bese-
dah predsednice občinske 

organizacije Slavke Bre-
lih (pred časom je zamen-
jala dolgoletnega predsed-
nika Tomaža Toma Men-
cingerja) okrog 240, uspeli 
pa so privabiti mlade, ki so 
se povezali v Mladi forum. 
Ministrica Anja Kopač Mrak 

je v svojem nagovoru izpos-
tavila nekaj projektov s soci-
alnega področja, kot je deni-
mo odpis dolgov, h katere-
mu je pristopilo že 117 pod-
pisnikov. Poudarila je priza-
devanje za kakovost življe-
nje ljudi in skrb za najšib-
kejše v družbi. Glavni tajnik 
Dejan Levanič pa je dejal, da 
je stranka na zadnjih volit-
vah doživela »rdeči alarm«, 
zato so se tudi odločili za pre-
strukturiranje občinskih in 
območnih organizacij. Kot 
je dejal, se na terenu znova 
»nabira energija«, ljudje so 
ostali zvesti stranki in nje-
na priljubljenost znova ras-
te. Kot je dejal, se Socialni 
demokrati ne predajajo in 
verjamejo, da lahko znova 
postanejo najmočnejša sila 
v državi.

Ministrica na 
dnevu stranke
Na Jesenicah so se na dnevu stranke srečali člani 
Socialnih demokratov Zgornje Gorenjske.

Župan Jesenic Tomaž Tom Mencinger (vrsto let je vodil 
jeseniški SD) in predsednik območne organizacije Zoran 
Kramar z ministrico Anjo Kopač Mrak in glavnim tajnikom 
stranke Dejanom Levaničem

Jesenice – V teh dneh se zaključuje eden največjih projektov 
Občine Jesenice v zadnjem času, to je nadgradnja in obnova 
Centralne čistilne naprave Jesenice. »Dela so v zaključni fazi, 
zato bomo lahko v kratkem na pristojni organ vložili tudi vlo-
go za tehnični pregled, ki bo predvidoma septembra, in nato 
pričeli tudi s poskusnim obratovanjem,« je povedal župan 
Jesenic Tomaž Tom Mencinger. Centralna čistilna naprava je 
bila zgrajena leta 1988 ob izlivu potoka Javornik v reko Savo. Z 
nadgradnjo in rekonstrukcijo bodo zadostili okoljevarstvenim 
zahtevam in še dodatno prispevali k čistejši reki Savi. Nad-
gradnja čistilne naprave in izgradnja kanalizacije v Podmežakli 
(ta del projekta je že zaključen) sodita pod okrilje projekta 
GORKI, investiciji sta vredni skoraj deset milijonov evrov, od 
tega so prejeli okrog šest milijonov evrov evropskih sredstev.

Dela na čistilni napravi se zaključujejo

Čistilna naprava, ki so jo nadgradili in obnovili, naj bi poskusno 
začela obratovati v naslednjih tednih. / Foto: Gorazd Kavčič

Kranj – Župan Boštjan Trilar je s sodelavci iz občinske uprave 
med poletjem obiskal sedemnajst krajevnih skupnosti Mestne 
občine Kranj, še devet jih bodo obiskali v kratkem. »Člane sve-
tov krajevnih skupnosti seznanimo z občinskim proračunom, 
da vedo, kako proračun sploh funkcionira, predstavimo jim 
prioritetne projekte in se pogovorimo o konkretnih zadevah po 
posameznih krajevnih skupnostih,« je povedal Boštjan Trilar 
in dodal, da so jih povsod sprejeli z navdušenjem. 

Županovi obiski krajevnih skupnosti

Copatki za novorojenčke Drage pletilje,  
na srečanje vas vabimo  
v sredo, 2. septembra,  
ob 16. uri v avlo 
Gorenjskega glasa.

Do snidenja lep pozdrav!
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V soboto opoldne je na kranjskem pokopališču velika 
množica pogrebcev spremila na zadnjo pot Igorja Slavca 
iz Struževega, ki je bil 29. januarja letos star devetdeset 
let. Igor je imel rad ljudi. Užival je med njimi in jih pove-
zoval, zato ni nič nenavadnega, če se je toliko znancev in 
prijateljev želelo posloviti od njega in mu je bilo v slovo 
povedanih toliko prijaznih besed. 

Igor se je rodil leta 1925 v Laškem, kjer je bil oče Ivan, 
rojen v družini znanega kranjskogorskega gostilničarja 
Antona Slavca, upravnik pošte. Mama Ela je bila Meži-
kova z Jesenic. Ker je bil oče Ivan leta 1929 postavljen za 
upravnika pošte v Kranju, se je družina, Igor je bil ob bra-
tu Ivu in sestri Bojani najmlajši med tremi otroki, prese-
lila v Struževo, kjer je Igor preživljal srečno in norčavo 
otroštvo in mladost. Užival je v športu, še posebej v plava-
nju v bližnji Savi in smučanju, in hrepenel po znanju. Žal 
je druga svetovna vojna prekinila Igorjeve mladostniške 
sanje. Mobiliziran je bil v nemško vojsko, vendar se je živ, 
a krhkega zdravja, vrnil domov. Žal je bila ta sreča skal-
jena s smrtjo starejšega brata Iva, aktivista in partizana, 
ki je bil zaradi izdaje ustreljen junija leta 1944 na Pševem 
pod Svetim Joštom. Po vojni je končal šolo in se zaposlil v 
prodajni službi tedanje Iskre. Poročil se je s Kovačevo Anč-
ko iz Hrastja. Rodili so se jima trije sinovi: Andrej, Janez 
in Tomaž. Leta 1975 je prišel kot direktor in glavni ured-
nik v Gorenjski glas. Do leta 1985 je uspešno vodil časopi-
sno podjetje, potem pa se je upokojil. Pri Gorenjskem gla-
su smo ga še naprej imeli za svojega in ga spoštovali, on 
pa nam je očetovsko, s spodbudno besedo izkušenega člo-
veka in pozornega bralca z njemu značilno humornos-
tjo in iskrivostjo povedal, kaj delamo dobro in kaj naro-
be. Dejaven je bil v kranjskem športu, še posebej v plavan-
ju. Desetletje je vodil kranjski plavalni klub, ki se je takrat 
začel vzpenjati med najuspešnejše klube v tedanji državi. 

Igor je bil človek mnogoterih plemenitih lastnosti. Ljubil 
je ženo Ančko, njun zakon je trajal nad 65 let, in druži-
no: sinove, vnuke, pravnuke. Spoštoval je slovensko zem-
ljo. Struževo je bilo njegov najbolj srčni kraj. Vasi med 
Savo in železnico je posvetil knjigo s pomenljivim naslo-
vom: Struževo: naš ponos, naša skrb, naš dom. Dokler sta 
z Ančko še zmogla, sta se skoraj vsak dan sprehodila po 
vasi. Mnoge Struževčane so prav Igorjeve besede spremi-
le na njihovo zadnjo pot. Svoja vojna leta je opisal v knji-
gi Peščeno zrno v viharju in z njo opozoril na nesmisel-
nost sovraštva in vojne ter na trpljenje slovenskih fantov in 
mož. Sploh sta bila pero in fotografski aparat pomemben 
del Igorjevega življenja, še posebej v letih pokoja. V Kranju 
ni bilo odmevnejšega dogodka, na katerem ne bi bilo Anč-
ke in Igorja s fotografskim aparatom. Domačim je zapus-
til bogato knjižnico, na desetine skrbno urejenih spomin-
skih albumov in občudovanja vrednih dnevnikov, v kate-
rih je z zelo tekočo in lahko berljivo pisavo napisal vse, kaj 
se je tistega dne dogajalo. To je počel skoraj do konca svo-
jih dni. Zapisano in poslikano ostane, je pogosto rekel. To 
delam zase, za svoje otroke, za svoj rod! Zbiral in zapiso-
val je modre misli o življenju in jih lepo urejene podarjal 
prijateljem. Tudi sam jih hranim. Podaril mi jih je, ko sem 
se upokojil. V uvodu je zapisal: Časa ne moremo ustaviti, 
le drug drugemu ga lahko polepšamo …! 

Spoštovani Igor! Za teboj je lepo in ustvarjalno življen-
je. Tudi sam si o njem tako zapisal. Odšel si spokojno in 
tiho. Saj pri takem človeku, kakršen si bil, drugačno tudi 
ne more biti. Mi pri Gorenjskem glasu smo ti iskreno hva-
ležni za vse, kar si dobrega naredil za podjetje in časopis 
Gorenjski glas in za vsakega od nas. Slavčov s Str'žev'ga, 
počivaj v miru!

Jože Košnjek v imenu kolektiva Gorenjskega glasa    

V spomin

Igor Slavec 
(1925–2015)

Maja Bertoncelj

Kranj – Na Gorenjskem raz-
vojna ambulanta deluje v šti-
rih zdravstvenih domovih: v 
Kranju, Škofji Loki, Rado-
vljici in na Jesenicah. Zgo-
dnja obravnava je ključna 
za nadaljnji razvoj otroka, 
zato je pomembno, da so te 
čim bolj pogoste. Tukaj pa 
se zaplete. Pacientov imajo 
veliko, v razvojni ambulan-
ti je pregledanih skoraj tri-
deset odstotkov vseh novo-
rojenčkov, strokovnega kad-
ra pa premalo.

Velik pomen razvojne 
ambulante

Novorojenčke in otroke 
do 18 leta starosti v razvojno 
ambulanto po presoji običaj-
no napoti pediater. Okrog 
tri odstotke obravnavanih 
otrok ima večje težave (cere-
bralna paraliza, prirojene 
anomalije, genetska obolen-
ja ali težje oblike nepravilne 
drže), največ pa jih je z mot-
njami mišičnega tonusa, ki 
ob neukrepanju dolgoroč-
no vplivajo na razvoj miši-
čno-skeletnega sistema. 
Pomen razvojne ambulante 
je velik. »Vsaka ura terapije 
v zgodnji obravnavi je nena-
domestljiva. Če vlagaš v zgo-
dnjo obravnavo, na dolgi 
rok veliko prihraniš. Veliko 
otrok ima motnje mišičnega 
tonusa, kot sta hipertonija 
in hipotonija. Ob neukrepa-
nju imajo lahko v kasnejšem 
obdobju velike težave z rav-
notežnostno kontrolo, držo, 
hrbtenico, kolki, posledično 
so več odsotni z dela. Te teža-
ve znamo zgodaj prepozna-
ti in lahko jih preprečimo,« 
poudarja Andreja Kovač, 
dr. med, spec. pediatrije, ki 
dela v razvojni ambulanti 
Zdravstvenega doma Kranj 
in Škofja Loka. Poleg nje je 
v ambulanti redno zaposle-
na še Alenka Ješe, dr. med., 
spec. pediatrije (ZD Kranj 
in Radovljica), pogodbeno 
pa pomaga še prim. Tatja-
na Dolenc Veličkovič, spec. 
ortopedije, ki vodi razvojno 
ambulanto na Jesenicah (en 
dan na teden), hkrati pa ima 
štiri ure v tednu tudi ambu-
lanto razvojne ortopedije za 
celotno območje Gorenjske. 

V ekipi razvojne ambulan-
te je zaposlenih še 7,5 nev-
rofizioterapevtov (norma-
tiv za Gorenjsko so bili do 
julija letos štirje, sedaj šest, 
dodatno enega in pol finan-
cirajo zdravstveni domovi), 
ena delovna terapevtka, ena 
govorna terapevtka in dve 
medicinski sestri. Od janu-
arja lani so vsi zaposleni v 
ZD Kranj. 

Sledijo okrog dva tisoč 
otrok

Konec decembra je bilo 
v nevrofizioterapijo na 
Gorenjskem vključenih 
417 otrok, v delovno terapi-
jo 120 in v govorno terapijo 
67 otrok. V terapijo je vklju-
čenih okrog 290 dojenčkov, 
kar je 12 odstotkov celotne 
populacije. Na Gorenjskem 
v Razvojni ambulanti sledijo 
okrog dva tisoč otrok od rojs-
tva do osemnajstega leta sta-
rosti. »Naša ekipa je za tak-
šno število otrok premajhna. 
Imamo bistveno večjo reali-
zacijo, kot je v planu. Nor-
mativ na terapevta je štiride-
set otrok, pri nas jih imajo 

vsi okrog šestdeset ali več. 
Vse to je na škodo otrok, saj 
na vrsto vsi ne pridejo vsak 
teden, poleg tega obravna-
va traja 45 minut, names-
to ene ure, da jih lahko vza-
memo več. Glede na dejan-
sko stanje pacientov, obrav-
navanih v razvojni ambulan-
ti, bi potrebovali tri zdravni-
ke, deset nevrofizioterapev-
tov, tri delovne terapevte in 
dva govorna terapevta. Da bi 
imeli res celostno obravna-
vo, bi potrebovali tudi psiho-
loga, specialnega pedagoga 
in socialnega delavca,« poja-
snjuje Kovačeva, ki se zaveda 
tudi, da je težko dobiti kvali-
teten kader z ustrezno izob-
razbo, s specialnimi znanji, 
še zlasti v primeru nadome-
ščanj. Trenutno je na porod-
niškem dopustu tudi govor-
na terapevtka, nadomeščan-
je zanjo pa so dobili šele po 
nekaj mesecih, pa še to zgolj 
za nekaj ur. 

Število otrok, ki potre-
bujejo obravnave, je vsako 
leto približno enako, se pa 
razlogi zanjo po ambulan-
tah na Gorenjskem neko-
liko razlikujejo. Kovačeva 

pove zanimiv podatek, ki 
ga je dala statistika: v Škof-
ji Loki obravnavajo več otrok 
z genetskimi obolenji in pri-
rojenimi anomalijami, v 
Kranju jih je več s cerebral-
no paralizo, na Jesenicah pa 
je največ zahiranih in nedo-
nošenčkov.

Želja povečati število ekip

Kakšni so obeti, bodo pris-
tojni za razvojne ambulante 
namenili več denarja? Pro-
blematika je namreč pere-
ča po vsej Sloveniji, ne le 
na Gorenjskem. »Potekajo 
akcije razvojnih ambulant, 
razširjenega strokovnega 
kolegija, staršev otrok, sode-
lujemo tudi z društvi, pa tudi 
na ministrstvu za zdravje se 
zavedajo pomena zgodnje 
obravnave. Upam, da bomo 
prihodnje leto dobili še ene-
ga delovnega terapevta in 
da bomo lahko število ekip 
na Gorenjskem povečali iz 
dveh na tri,« pravi Kovačeva. 
V razvojni ambulanti dobro 
sodelujejo tudi z vrtci, šola-
mi in društvi, kot sta Sožit-
je in Sonček. Skupaj s sled-
njim že 43 let potekajo kolo-
nije. Kar se da, se trudijo za 
čim kvalitetnejšo obravnavo 
otrok, četudi jih zato v služ-
bi najdemo tudi v času, ko se 
je njihov delavnik že zdavnaj 
končal. 

Ključna zgodnja obravnava
V razvojni ambulanti pregledajo skoraj trideset odstotkov novorojenčkov, od teh jih skoraj polovica 
potrebuje nadaljnje obravnave. Da bi bile te pogostejše, bi potrebovali več strokovnega kadra. A kaj, 
ko mesta niso sistemizirana, pa še ustrezen kader je težko dobiti. Zgodnja obravnava pa je ključnega 
pomena.

Del ekipe razvojne ambulante (od leve): pediatrinji Alenka Ješe in Andreja Kovač, 
nevrofizioterapevtka Andreja Zorman, govorna terapevtka Tina Oblak s sinčkom Oskarjem 
in nevrofizioterapevtka v pričakovanju Polona Bizjak. / Foto: Tina Dokl

V Škofji Loki obravnavajo več otrok z genetskimi 
obolenji in prirojenimi anomalijami, v Kranju jih je 
več s cerebralno paralizo, na Jesenicah pa je največ 
zahiranih in nedonošenčkov.

Kranj – Kar petnajst strokovnih delavcev je delalo na prenovi 
sistema Nadomestila za uporabo stavbnih zemljišč (NUSZ) v 
kranjski občini, ki je ena prvih občin, ki je to področje za 25.784 
zavezancev že uredila. Od tega je več kot štiri tisoč zavezancev 
pri njih tudi poiskalo pomoč, največ sprememb je bilo glede 
velikosti zemljišč in vpisa lastništva. 

Med prvimi so uredili NUSZ

Kranj – Vrtci v Mestni občini Kranj so danes sprejeli 2361 otrok, 
kar je 40 otrok več kot v prejšnjem šolskem letu. Trenutno še 
144 otrok čaka na sprejem. Danes je v šolske klopi sedlo 672 
prvošolcev v devetih osnovnih šolah v občini in kar 77 prvo-
šolcev več je kot v preteklem šolskem letu. Vseh učencev v 
kranjskih osnovnih šolah je 5051, to je 189 učencev več kot lani. 

Na sprejem čaka še sto štiriinštirideset otrok
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Roman vas bo popeljal  
v čas preteklih dni, 
ko je bilo življenje še 
zelo trdo, odnosi med 
ljudmi drugačni pa 
vendar polni veselja 
in druženja. Opisane 
so stare šege in 
navade, kot je žetev, 
mlačev, pletenje kit, 
izdelovanje cekarjev, 
pridelovanje krompirja, 
pastirstvo, zvonjenje 
ter številne zanimive 
kratke zgodbe o 
polpreteklem življenju, 
ki so se v Gorenjskem 
glasu v rubriki 
Gorenjski kraji in ljudje 
začele objavljati pred 
pol stoletja.

Ivan Sivec

Spomini so zlati okvirji življenja

Ivan SIVEC je najbolj plodovit in že več kot 
celo desetletje vedno med petimi najbolj 
branimi slovenskimi pisatelji. 
Ustvarjalno pot je začel s sedemnajstimi leti 
prav pri Gorenjskem glasu. V knjigi je veliko 
njegovih etnografskih člankov, nekaj začetnih 
reportaž, pa tudi prva Sivčeva povest Črnuh, 
Mihec pa še Žolna.
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Roman enega najbolj branih slovenskih 
pisateljev je nastal na podlagi zgodb, ki jih je 
pripovedoval oče. 
192 strani, trda vezava. Cena knjige je

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Bleiweisova 4 v Kranju ali jo naročite po  
tel. št.: 04/201 42 41 vsak dan od 7. do 15. ure,  
ob sredah do 16. ure. Naročila sprejemamo  
tudi po e-pošti: narocnine@g-glas.si

Suzana P. Kovačič

Tržič – Na vhodu v Tržič nad 
Gorenjsko plažo je od pet
ka uradno odprto počivališ
če za avtodome. »Prostora je 
za deset avtodomov, počiva
lišče ima več stolpičev za pit
no vodo, priključke za elek
trično energijo, rešetko za 
oddajo odpadne vode, ki se 
steka naprej do čistilne na
prave. Člani Caravaning clu
ba Slovenija so ocenili, da 
dosega standarde, zato bos
ta to počivališče in z njim 
seveda mesto Tržič dodana 
v ADACov katalog (ADAC, 
nemški avtomobilistični 
klub, op. a.). Za investicijo 
smo iz občinskega proraču
na zagotovili 13 tisoč evrov, 
avtodomi pa bodo tu parkira
li brezplačno,« je na odprtju 
povedal tržiški župan Borut 
Sajovic. »Veseli smo, da je 
tudi Občina Tržič prepozna
la to vrsto turizma, prisluh
nila potrebam nas uporabni
kov in zgradila to lepo oskr
bno postajo. V našem klubu, 
ki ima skoraj šeststo članov, 
kar je dobrih 15 odstotkov 

vseh registriranih avtodo
mov v Sloveniji, smo zelo 
veseli vsakega novega odprt
ja počivališča ali samo ozna
čenega parkirišča za avtodo
me, ki nam omogoča, da se 
lahko v mestu ustavimo, si 
ga v miru ogledamo in zago
tovo tudi kaj zapravimo,« pa 
je poudaril Marjan Zadnik, 

član upravnega odbora Cara
vaning cluba Slovenija. 

Manjše postajališče z 
oskrbo z vodo in elektriko 
za tri oz. štiri avtodome so 
uredili tudi pred Domom 
krajanov v Kovorju, mesta 
za namestitev so še v avto
kampu v Podljubelju. Član 
Caravaning cluba Slovenija, 

tudi predsednik Sveta kraje
vne skupnosti Kovor Franc 
Smolej, je pripravil že nekaj 
srečanj za člane kluba v trži
ški občini, na pobudo župa
na tudi minuli konec tedna 
z ogledom starega mestne
ga jedra, Dovžanove sotes
ke, kopanjem na Gorenjski 
plaži ... 

Avtodomom prijazno mesto
Mesto Tržič je bogatejše za postajališče za avtodome pred vstopom v staro mestno jedro, manjše 
oskrbno mesto za avtodome je tudi v Kovorju.

Ob odprtju postajališča za avtodome je bilo v Tržiču tudi srečanje članov Caravaning cluba 
Slovenija. 

Marjana Ahačič

Radovljica – Radovljiški 
občinski svet je konec prej
šnjega tedna na izredni seji 
potrdil spremembo pro
računa, s katero javnemu 
podjetju Komunala Rado
vljica omogoča nakup stav
bnih zemljišč ob central
ni čistilni napravi. Občina 
bo tako lahko v zahtevanem 

15dnevnem roku uveljav
ljala predkupno pravico na 
zemljiških parcelah v obmo
čju občinskega lokacijske
ga načrta za centralno čis
tilno napravo, ki so napro
daj v postopku stečaja podje
tja SGP Tehnik, v ta namen 
mora pravočasno uvelja
viti ustrezno spremembo 
proračuna. V spremenje
nem proračunu je tako po 

novem zagotovljenih 360 
tisoč evrov za nakup dobrih 
26 kvadratnih metrov neza
zidanih stavbnih zemljišč 
severozahodno od Central
ne čistilne naprave Radov
ljica. »Prodajajo se po ceni 
11,10 evra na kvadratni meter 
brez DDV, zato je uveljavlja
nje predkupne pravice oce
njeno za smotrno naložbo. 
Občina bo zemljišča prodala 

in odhodek za nakup v pro
računu krila s prihodkom od 
prodaje. Med interesenti za 
nakup dela teh zemljišč je 
tudi javno podjetje Komuna
la Radovljica. Na tem območ
ju namreč načrtuje svoje pos
lovne, skladiščne in operativ
ne površine. Zato je občinski 
svet Komunali izdal soglasje 
za nakup,« pojasnjujejo na 
radovljiški občinski upravi.

Potrdili sredstva za nakup zemljiščaCerklje – Občinska organizacija Združenja borcev za vrednote 
NOB Cerklje na Gorenjskem to soboto vabi na pohod po Poti 
spomina in tovarištva ter Poti ll. grupe odredov z B© ča pred Šte-
fanjo goro do planine Jezerca pod Krvavcem. Pohodniki bodo 
na pohod krenili ob 8. uri z B© ča (avtobusno postajališče), ki 
je 500 metrov po cesti nad spodnjo postajo gondolske žičnice 
za Krvavec. Pohod bo vodil Ivan Krivec, skrbnik Spominske-
ga parka tovarištva Davovec. Ob 11. uri bo pri centralnem 
spomeniku na planini Jezerca spominska slovesnost, ki bo 
posvečena padlim borcem Krvavške čete – Kokrškega odreda 
in 2. grupe odredov na območju Krvavca v avgustu 1942. Po 
slovesnosti bo druženje pri Prgoznkovi planšariji. Dostop do 
centralnega spomenika na planini Jezerca je možen po cesti 
Grad–Ambrož pod Krvavcem–Jezerca.

Spominska slovesnost na planini Jezerca

Suzana P. Kovačič

Bistrica pri Naklem – 
Gorenjska gradbena dru
žba je v upravnem postop
ku izdaje okoljevarstvenega 
soglasja za ureditev obmo
čja za zbiranje in predelavo 
gradbenih odpadkov v gra
moznici Bistrica. Načrtuje
jo asfaltiranje dveh platojev, 
namestitev montažnih bok
sov za skladiščenje odpad
kov, skladiščenje produk
tov in preostankov obdela
ve na novih asfaltiranih pla
tojih, ureditev odvodnjavan
ja, spremembo vrst odpad
kov, ki se obdelujejo v nap
ravi za obdelavo odpadkov, 
in tudi povečanje letne koli
čine odpadkov za obdela
vo z 19.420 ton na leto na 

sto tisoč ton na leto. Okrog 
nameravanega posega se 
nahajajo gozdna zemljišča, 
območja prometne infras
trukture in kmetijska zem
ljišča. »V času javne razgrni
tve, ki je potekala od 27. juli
ja do 25. avgusta, Upravna 
enota Kranj oz. Agencija za 
okolje kot pristojni organ ni 
prejela nobene pripombe s 
strani javnosti ali zahteve za 
vstop v postopek izdaje okol
jevarstvenega soglasja. Sicer 
lahko zainteresirani obča
ni ali nevladne organizaci
je vložijo zahtevo za vstop 
v postopek v roku 35 dni od 
objave javnega naznanila,« 
je sporočila Verica Vogrin
čič, vodja Službe za odnose 
z javnostmi pri Ministrstvu 
za okolje in prostor. 

Novi načrti z gramoznico

Ana Šubic

Velesovo – Nogometni cen
ter v Velesovem je v nedel
jo gostil 2. dobrodelni nogo
metni turnir, ki sta ga Alek
sandra Česen in Jože Buko
vinski tokrat priredila za 
pomoč petletnemu Jakobu 
iz okolice Rogaške Slatine. 
Deček se je rodil z dysmelio 
proksimalnega dela desne 
stegnenice, kar pomeni, da 
nima kolka in da mu zgornji 
del stegnenice ne raste, zato 
bi nujno potreboval operaci
jo na Floridi, za kar skupaj 
s preostalimi stroški potre
bujejo 200 tisoč evrov. »Na 

turnirju smo zbrali okrog 
šest tisoč evrov. Zelo smo 
zadovoljni tako z izkupič
kom kot tudi z obiskom, saj 
se je na prireditvi zvrstilo 
okoli 500 obiskovalcev. Vse 
skupaj se je izteklo po načr
tih. Prireditev se je začela 
z nogometnim turnirjem, 
igrale so lokalne ekipe, zra
ven so potekali animacije, 
zorbing in srečelov, pred 
finalno tekmo pa je bila še 
licitacija dresov znanih slo
venskih in tujih športnikov. 
Dogodek je povezoval Miha 
Deželak, obiskal pa nas je 
tudi Denis Avdić,« je pove
dala Česnova.

Zbrali šest tisoč evrov

Mali Jakob (s poslikanim obrazkom) z družino ter 
organizatorjema dobrodelnega nogometnega turnirja 
Aleksandro Česen in Jožetom Bukovinskim / Foto: Primož Pičulin  

Jasna Paladin

Zgornje Stranje – Gasilci Pro
stovoljnega gasilskega druš
tva Kamniška Bistrica, ki skr
bijo za požarno varnost v kra
jevnih skupnostih Kamniška 
Bistrica in Godič na severu 
kamniške občine, so v sobo
to prevzeli novo gasilsko vozi
lo, ki ga imajo sicer v uporabi 
sicer že od letošnjega aprila. 
Prevzem vozila so pospremi
li s slavnostno parado, blago
slovom in gasilsko veselico. 
V povorki so se skozi Zgor
nje Stranje sprehodili doma
či gasilci, gasilci okoliških 
gasilskih društev, člani Mes
tne godbe Kamnik in članice 
Društva kamniških mažoretk 

Veronika, blagoslov, ki ga je 
opravil župnik Roman Glo
bokar, ter sama slovesnost 
pa sta se odvila na športnem 
igrišču Osnovne šole Stran
je. Tam je zgodovino društva 
in novo pridobitev predstavil 
predsednik PGD Kamniška 
Bistrica Nejc Koželj, ki je pou
daril, da so dve tretjini nove
ga vozila poplačali iz občin
skega proračuna oz. Gasil
ske zveze Kamnik, preostalo 
pa iz svojih sredstev in z veli
ko pomočjo okoliških podje
tij. Po več letih prizadevanj 
za posodobitev opreme bodo 
bistriški gasilci, ki pokriva
jo zelo zahteven, tudi gorski 
teren, odslej še lažje kos svo
jim nalogam.

Bistriški gasilci prevzeli 
novo gasilsko vozilo
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Mateja Rant

Kranj – »Znanje angleščine 
postaja vse bolj samoumev-
no, učenje angleščine pa ne. 
A Helen Doron je drugačna 
metoda, ki temelji na siste-
matičnem naravnem učen-
ju jezika, kjer so otroci v sti-
mulativnem okolju že zelo 
zgodaj izpostavljeni poseb-
ni ©zv očni kopeli©. S pomo-
čjo ponavljajočih se zvočnih 
zapisov usvajajo intonacijo 
angleškega jezika ter spoz-
navajo tuje besede in bese-
dne zveze,« so poudarili ob 
odprtju centra Helen Doron 
v Kranju. Učenje poteka v 
sklopu inovativnih učnih 
uric, ki temeljijo na giban-
ju, mimiki, petju, plesu, igri 
in lahkotni zabavi, ob čemer 
sledijo naravnemu razvoju 
otroka.

Omenjena metodologija 
je po besedah vodje kranj-
skega centra Nataše Krkoč 
Šimenko prijazna do otrok. 
Ti se najlažje učijo tujega 
jezika vzporedno z mater-
nim do šestega leta, dokler 
so njihove možganske 
opne odprte. »Učenje dru-
gega jezika povzroča nasta-
nek povezav v možganih, ki 
trajno vplivajo na inteligen-
co otroka.« Po šestem letu, 
je pojasnila, pa se se začne 

razvijati logično mišljenje in 
učenje jezika začne poteka-
ti na način, kakršnega smo 
navajeni odrasli, to je z uče-
njem na pamet. Poučeva-
nje po tej metodi je v Slo-
veniji pred petimi vpeljala 
Nina Žerjal, ki je pojasnila, 
da imajo v Sloveniji že deset 
franšiz v skoraj vseh večjih 
mestih. Po metodi Helen 
Doron English se je do slej 
angleščine učilo že tisoč 
otrok, starih od treh mese-
cev do 19 let, po vsem svetu 
pa jih zahvaljujoč tej meto-
di angleško govori že več kot 

dva milijona. V Kranju ima-
jo že zdaj štirideset vpisanih, 
čeprav se vpis uradno začne 
šele s septembrom, tečajni-
kom pa bodo vrata centra 
odprli oktobra. 

Za vpis svojih otrok se je 
odločila tudi uspešna slo-
venska biatlonka Tade-
ja Brankovič Likozar, ki je 
poudarila, da je v svoji špor-
tni karieri veliko časa preži-
vela v tujini in močno obču-
tila pomanjkanje samoza-
vesti pri uporabi angleške-
ga jezika, ki se ga je učila 
v šoli. »Ravno zato sem se 

odločila, da svojim otrokom 
omogočim učenje po meto-
di Helen Doron, saj gradi-
jo na samozavesti pri uče-
nju jezika že od zgodnjega 
otroštva naprej.« Svoje nav-
dušenje nad to metodo je v 
soboto z obiskovalci centra v 
Kranju delil tudi župan Boš-
tjan Trilar. »Navdušen sem, 
ker izobraževanje poteka 
na naraven način, kot pote-
ka učenje v naravi, skozi vse 
čute.« Verjame, da bo center 
Helen Doron Kranj v nekaj 
letih prerasel v center za vso 
Gorenjsko.

Učenje angleščine skozi igro
Po mednarodni priznani metodi zgodnjega učenja angleščine Helen Doron bodo odslej poučevali tudi 
v centru Helen Doron Kranj, ki so ga odprli minulo soboto.

V Kranju so v soboto odprli center Helen Doron. / Foto: Primož Pičulin

Suzana P. Kovačič

Kranj – Druženje je poteka-
lo v soboto na zelenici pred 
garažno hišo v novem nasel-
ju Drulovka. »To je prvi Dru-
žinski dan na vasi, domislile 
smo se ga aktivne krajanke,« 
je povedala Marinka Ziherl, 
članica sveta Krajevne sku-
pnosti (KS) Orehek - Drulo-
vka. Zbrane sta nagovorila 
kranjski župan Boštjan Tri-
lar, ki je krajanom čestital za 
krajevni praznik, in predsed-
nik sveta KS Orehek - Drulov-
ka Marjan Fajfar. »Današnja 
prireditev je odraz sodelova-
nja krajanov, mladih in sta-
rih, ki s tem krepijo medso-
sedske odnose, prijateljstvo, 
pomoč in sodelovanje ter pri-
našajo v naš kraj svež veter. 
Naša velika želja je namreč 
ta, da bi bili krajani med seboj 
bolj povezani v društvih, kro-
žkih, družabnih srečanjih, 
da bi se tako bolje spoznali 
ter lažje premagovali vsakod-
nevne težave,« je dejal Fajfar.

Na stojnicah se je pred-
stavilo več okoliških kme-
tij, društvo Sorško polje je 
predstavilo svoje delo, pa 
tudi Nogometni klub Kranj 
je ©n avijal© za svojo stojni-
co. Prostovoljke Krajevne 
organizacije Rdečega križa 
(KO RK) Orehek - Drulov-
ka so brezplačno merile krv-
ni tlak, holesterol in sladkor 

v krvi, učiteljica joge Sneža 
Vidovič je prikazala spros-
titvene tehnike joge, poskr-
beli so za animacije za otro-
ke, (s)kuhal se je golaž, pote-
kala je izmenjevalnica Bol-
šjak – Druljšjak. »Na izme-
njevalnici se izmenjuje ali 
podari predmete za dom, 
igrače, otroška in športno 
oprema, oblačila ... in vse, 

česar ne izmenjamo, poda-
rimo KO RK Orehek - Dru-
lovka,« je pojasnila Marin-
ka Ziherl. Domačin in pred-
sednik Gobarskega društva 
Kranj Avgust Plemenitaš je 
na Pokljuki nabral 75 razli-
čnih gob in rade volje širil 
svoje bogato gobarsko znan-
je. Aktivnosti, tudi športnih, 
je bilo veliko, kot bi rekli, za 
vse generacije in za vsakogar 
kaj se je našlo.

Predsednik sveta KS je 
še poudaril, da je bilo letos 
nekaj načrtov v KS že reali-
ziranih, precej pa jih še čaka 
na uresničitev: »Nad kanjo-
nom Zarica smo dobili spre-
hajalno Pot jeprškega učite-
lja, trudimo se za izgradnjo 
novih prostorov KS za kul-
turne in druge prireditve, 
na dokončno ureditev pa še 
čakajo Športni park Bober, 
ureditev ekoloških otokov v 
Drulovki, parkirišče in obra-
čališče pred šolo in varen 
cestni priključek na Ljub-
ljansko cesto.«

Prvi Družinski dan na vasi
Svet Krajevne skupnosti Orehek - Drulovka je v počastitev krajevnega praznika povabil krajane na 
Družinski dan na vasi.

Otroci so imeli svoj ustvarjalni kotiček z »varuško po meri« 
Niko Markovič (levo). 

Danica Zavrl Žlebir

Jezersko – Cerkev sv. Andre-
ja v Ravnem je občina Jezer-
sko že leta 2010 razglasila za 
kulturni spomenik lokalne-
ga pomena, saj so med res-
tavratorskimi deli odkri-
li freske iz 15. stoletja, dom-
nevno mojstrov iz Furlanije. 
Odlok je bil začasen za leto 
dni, čeprav je občinski svet 
takrat sprejel trajno razgla-
sitev. Ministrstvo za kultu-
ro je takrat zaradi formalne 
in vsebinske neustreznosti 

akta zahtevalo popravek 
odloka, in sicer so terjali še 
določitev vplivnega območ-
ja spomenika z varstvenim 
režimom, ki zajema cer-
kev skupaj s pokopališčem. 
Tokrat so občinski svetniki 
sprejeli spremembe, ki jih 
je v odloku zahtevala država.   

Zakaj šele zdaj? Kot je 
svetnikom pojasnila Jasna 
Durić iz občinske uprave, so 
zavod za kulturno dediščino 
prosili za strokovne podlage 
za popravek dokumenta in 
jih dobili šele julija letos.

Cerkev v Ravnem kulturni 
spomenik

Kranj – V Medgeneracijskem centru v Kranju bo jutri, v sredo, 
2. septembra, od 10. do 18. ure potekala brezplačna delavnica 
z naslovom Glasba – most do zdravja, ki temelji na glasbeni 
terapiji. Cilj delavnice je izboljšanje posameznikovega notra-
njega počutja, kar posledično vodi do boljšega fizičnega in 
duševnega zdravja. Delavnica se osredotoča na neverbalno 
komunikacijo prek glasbenega izraza. Prek improviziranega 
in vodenega glasbenega ustvarjanja z drugimi delimo svojo 
zgodbo na edinstveni in neponovljivi način. V okviru Združe-
nja Humana Kranj jo bo vodila diplomirana dramaturginja in 
operna režiserka Eva Hribernik, ki se posveča ustvarjanju gleda-
liških in opernih predstav v Sloveniji in tujini, deluje pa tudi kot 
glasbena terapevtka, ki trenutno zaključuje specialistični študij 
glasbene terapije na Glasbeni akademiji v Veroni. V drugem 
delu delavnice se bo predstavil italijanski tenorist Domingo 
Stasi, ki nastopa po vseh večjih gledališčih v Italiji in Evropi. V 
kratkem glasbenem programu bo udeležence delavnice popeljal 
v svet italijanske opere, operete in neapeljskih pesmi z začetka 
19. stoletja. Vse informacije za prijavo na brezplačno delavnico 
so na voljo v društvu Humana – Združenje svojcev pri skrbi za 
mentalno zdravje, Oldhamska 14, Kranj ali po telefonu 04/ 201 
17 20 oziroma na elektronskem naslovu tatjana.gricar@siol.net.

Delavnica glasbene terapije

Kranj – Mestna občina Kranj bo z namenom preprečitve 
nekontroliranega razmnoževanja zapuščenih mačk in širje-
nja morebitnih bolezni od 7. do 18. septembra s pomočjo 
zavetišča Perun na Blejski Dobravi in veterinarske ambulante 
Medicovet izvajala jesensko akcijo sterilizacije oz. kastracije 
brezdomnih, prostoživečih mačk na območju Mestne občine 
Kranj. Živali bodo po posegu označene. Kdor ve za lokacije 
na območju občine, kjer se zadržujejo zapuščene živali, naj 
to sporoči na telefonsko številko 23 73 130 (Barbara Čirič).

Sterilizacija in kastracija zapuščenih mačk
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Te vrste priročnik bralci 
Gorenjskega glasa že 
poznate, saj je iz zbirke 
Vodnik po naravi kot so 
bili priročniki Gobe, Ptiči 
in Cvetlice. V Zdravilnih 
zeliščih je več kot 700 
fotografij in risb za 
enostavno določanje, 
opis zelišča, rastišče, 
značilnosti in uporaba. 
Vsaki rastlini je dodana 
letna ura, ki prikazuje 
čas cvetenja in zrelosti 
plodov vsake vrste.

Priročnik ima 192 
strani. Cena je

Te vrste priročnik bralci 
Gorenjskega glasa že 
poznate, saj je iz zbirke 
Vodnik po naravi kot so 
bili priročniki Gobe, Ptiči 
in Cvetlice. V Zdravilnih 
zeliščih je več kot 700 
fotografij in risb za 
enostavno določanje, 
opis zelišča, rastišče, 
značilnosti in uporaba. 
Vsaki rastlini je dodana 
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Priročnik lahko kupite na Gorenjskem glasu, 
Bleiweisova 4 v Kranju ali ga naročite  
po tel. št.: 04/201 42 41 vsak dan od 7. do 15. ure, 
ob sredah do 16. ure. Naročila sprejemamo  
tudi po e-pošti: narocnine@g-glas.si.

Danica Zavrl Žlebir

Škofja Loka – »Za obvozni-
co Škofja Loka potekajo vse 
potrebne aktivnosti za zak-
ljučitev projekta in prido-
bitev uporabnega dovoljen-
ja. Promet po novi obvozni-
ci bo lahko sproščen potem, 
ko bodo te aktivnosti konča-
ne. Ker je konec septembra 
v načrtu še izvedba požar-
ne vaje v predoru, predvi-
devamo, da bo obvoznica 
predana prometu v oktob-
ru,« so povedali na direkci-
ji za infrastrukturo. Prejš-
nji teden so si skupaj z vod-
stvom Občine Škofja Loka 
ogledali gradbišče obvozni-
ce, na katero Ločani in drugi 
čakajo že štiri desetletja.

»Dela v predoru so konča-
na, poteka testiranje nape-
ljav, ob cestišču izvajajo še 
finalna dela. Čaka nas še 
mesec dni preverjanj opra-
vljenih del, septembra bo 
tudi požarna vaja, odprtje 
obvoznice pa predvidoma 
v prvi polovici oktobra. Na 
ta dogodek nestrpno čaka-
mo in obljubljamo veliko 
slovesnost,« je po skupnem 
ogledu že skoraj dokončane 
obvoznice dejal škofjeloški 

župan Miha Ješe. Predstav-
niki direkcije, ki jih je vodil 
novi direktor Damir Topol-
ko, so traso prevozili z avto-
mobili, Ločani pa na kole-
sih.

Potem ko bo končno ste-
kel promet po novozgrajeni 
obvoznici, bo stari del Škofje 
Loke razbremenjen tranzit-
nega prometa. Župan Ješe 

pričakuje, da bo cesta sko-
zi mesto prešla v občinsko 
upravljanje, Spodnji trg bi 
postal območje umirjenega 
prometa, občina pa bo zače-
la projektirati ureditev tega 
dela mesta. »Lontrčani so 
zaradi povečanega prome-
ta najbolj trpeli, zato si zas-
lužijo, da je njihov del mes-
ta prvi na vrsti za celovito 

ureditev,« poudarja Miha 
Ješe in napoveduje, da bodo 
najprej narejeni projekti, v 
letih 2018 in 2019 pa je na 
vrsti tudi izvedba. Kaj sedaj, 
ko je končana južna obvoz-
nica, ki je dolgo zaposlova-
la občinska vodstva? Na vrsti 
bosta vpadnica v Škofjo Loko 
in severna obvoznica proti 
Selški dolini. 

Po loški obvoznici oktobra
Gradbeniki končujejo dela na škofjeloški obvoznici, potekajo aktivnosti za pridobitev uporabnega 
dovoljenja, septembra bo še požarna vaja, promet bo po njej stekel oktobra. Prejšnji teden so si traso 
ogledali predstavniki občine in Direkcije RS za infrastrukturo.

Vodstvi občine Škofja Loka in Direkcije RS za infrastrukturo sta si ogledali zaključna dela 
na obvoznici.

Mateja Rant

Visoko – Letos so na visoš-
ki njivi, ki jo obdelujejo na 
star način, pridelali pet ton 
krompirja in vsega bodo 
razdelili šolam v občini. 
Pri pobiranju so jim tokrat 
pomagali tudi učenci in uči-
telji iz osnovne šole Ivana 
Tavčarja Gorenja vas. Sku-
paj so krepko zavihali roka-
ve in v nekaj urah je bil pri-
delek v gajbicah. »To doka-
zuje, kaj je v lokalnem okol-
ju s skupnimi močmi mogo-
če narediti,« je ob tem pou-
daril župan Milan Čadež, 
ki je prav tako pomagal pri 
pobiranju krompirja. Njivo 
na Visokem je občina turi-
stičnemu društvu v najem 
odstopila brezplačno.

Na pol hektara veliki njivi 
so tako v turističnem društvu 
dobili priložnost, da prika-
žejo pridelavo krompirja po 
starem, kot so to počeli vča-
sih, brez traktorjev in druge 
mehanizacije, le s konjsko 
vprego in delom pridnih rok. 
Začnejo s sajenjem v aprilu, 
nadaljujejo s prigrebanjem v 

maju in pregledom semen-
skega pridelka konec junija. 
V juliju sledi pobiranje kolo-
radskega hrošča, v avgustu 
pa košnja krompirjevce in na 
koncu še pobiranje krompir-
ja. Slednje je bilo letos nekaj 
posebnega prav zato, ker so 
se jim pridružili tudi učite-
lji in učenci, ki so tako zao-
krožili štiridnevni športni 
tabor v šoli. »Zelo sem pono-
sen nanje,« je poudaril rav-
natelj gorenjevaške šole Izi-
dor Selak, ki je pojasnil, da 
večina otrok to delo že dob-
ro pozna od doma, za nekate-
re pa je bilo tudi prvič. Pobi-
ranja krompirja sta že od 
doma vajena Anže Zupanc 
Likar in Ambrož Humer, ki 
sta se pohvalila, da sta nabra-
la kar dvajset gajbic krompir-
ja. Le z eno manj sta se lah-
ko pohvalila Jakob Jezeršek 
in Jernej Mrak, ki sta prizna-
la, da so med seboj kar malo 
tekmovali. Tudi zato so ver-
jetno tako težko čakali mali-
co s »tenstanim« krompir-
jem in krompirjevim gola-
žem, ki jih je čakala na kon-
cu.

Pridelek bodo 
razdelili šolam
Krompir, ki ga Turistično društvo Gorenja vas 
že drugo leto prideluje na njivi ob Tavčarjevem 
dvorcu na Visokem, bodo letos namenili obema 
šolama v občini in njunim trem podružnicam.

Danica Zavrl Žlebir

Škofja Loka – Marinki-
na knjižnica, ki deluje 
pod okriljem škofjeloške-
ga društva upokojencev in 
univerze za tretje življenj-
sko obdobje, je že tretje leto 
tudi knjižnica pod krošnja-
mi. Na enem od srečanj je 
pisateljica Jasmina Kozina 
Praprotnik, avtorica biogra-
fije 87-letne tekačice Hele-
ne Žigon (po rodu Žirov-
ke) spregovorila o nastanku 
te knjige. Tokrat pa je vodja 
Marinkine knjižnice Marija 
Draškovič v Bralnici pred-
stavila dve domači pisatelji-
ci, Marijo Krajnik iz Reteč 
in Minko Marijo Likar iz 
Poljanske doline.

Marija Krajnik je napisala 
tri knjige: pesniško zbirko 
Gube na njenem obrazu ter 
prozni deli Korenine belih 
brez in Svet je svet in lep. 
Slišali smo nekaj odlomkov 
iz slednjega, sicer pa tudi o 
zgodovinskem izročilu, ki 
jo je navdihnilo, da je petsto 

let svojega rodu zapisala v 
zgodbah pod naslov Koreni-
ne belih brez. Minka Likar 
je knjigo Odmevi izpod Ble-
goša posvetila ljudem in 
krajem pod Blegošem, pol-
janske ljudi spoznavamo 
tudi v knjigi novel Sopot-
nik v svojem avtu, knjiga 
Mladost na preizkušnji pa 

govori o kmečki družini, o 
nekdanjih strogih moral-
nih nazorih kmečke druž-
be, pa tudi o kmečkih običa-
jih in takratnem druženju 
mladih ljudi. Zadnja z nas-
lovom Onkraj sebe (Son-
čne zgodbe) je izšla letos 
in je avtorica v njej zbrala 
39 zgodb, ki so nastajale v 

desetletju njenega pisan-
ja. Pogovor s pisateljicama 
je spremljala pesem: zape-
li so pevci vokalne skupine 
Mavrica, zaigrali pa France-
tovi orgličarji. Bralnico pa 
so v nedeljo sklenili z raz-
pravo o knjigi Ana Kareni-
na, ki je maturitetno gradi-
vo za leto 2016.

Bralnica z domačima avtoricama
Zadnjih deset dni avgusta je na vrtu Sokolskega doma delovala Bralnica, že drugič to poletje. Enega od 
dogodkov je pripravila Marinkina knjižnica, ki je k besedi povabila dve domači pisateljici, Marijo Krajnik 
in Minko Likar.

Marija Draškovič iz Marinkine knjižnice je v Bralnici predstavila pisateljici Marijo Krajnik in 
Minko Likar, igrali so jim orgličarji. / Foto: Tina Dokl

Brezje – Združenje Glas starih staršev in koalicija Za otroke 
gre prirejata v torek, 8. septembra, na praznik malega šmarna, 
ko katoličani praznujejo spomin na Marijino rojstvo, tradicio-
nalno romanje na Brezje. Slovesno mašo bo ob 10. uri daroval 
ljubljanski pomožni škof dr. Anton Jamnik, po maši pa bo 
pogovor v dvorani nad zakristijo. Sicer pa je prvi septembrski 
teden na Brezjah namenjen spominu na 6. september leta 
1907, ko je tedanji ljubljanski škof Anton Bonaventura Jeglič 
kronal podobo Marije Pomagaj.

Romanje starih staršev na Brezje
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Danica Zavrl Žlebir

Šenčur – »Že več let smo žele
li dogajanje v Šenčurju pope
striti in na stojnicah doma
čim in obiskovalcem ponudi
ti, kar se v tem kraju prideluje 
in predeluje. Ne gre le za kup
čijo, tudi za dogajanje in dru
ženje,« je povedal predsednik 
Krajevne skupnosti Šenčur 
Miro Peternel, zadovoljen, da 
ima podporo pri vodstvu obči
ne in da je že prva tržnica pri
vabila dvanajst ponudnikov iz 
Šenčurja, Srednje vasi, Luž in 
Olševka. 

Kmetijam, ki so se predsta
vile na mini tržnici, je skupen 
krompir. Pri Levcu ponujajo 
tudi zelenjavo, mleko in mle
čne izdelke, Bolčarjeva je bolj 
znana po domačih mesninah, 
na kmetiji Okorn pa krompir 
ponujajo tudi kuhan. Zapaki
ran zdrži tri mesece, najpogo
stejši odjemalci pa so gostil
ne, pove Lidija Okorn. »Ljud
je še vedno premalo vedo, kaj 
vse se prideluje na lokalni rav
ni, zato je prav, da se jim pred
stavimo na takih in podobnih 
sejmih. Letos je naša kmetija 

sodelovala tudi na sejmu v 
Komendi, kjer se je pod šen
čurskim šotorom predstavilo 
še več kmetov in podjetnikov 
iz naše občine. Jeseni gremo 
spet v Komendo,« je doda
la Okornova. Janez Sušnik 
je na tržnici kupčeval s fižo
lom, obiskovalcem pa je za 
dobrodošlico nalil šilce moč
nega, prav tako pridelanega 
doma. Tržnica ne more brez 
Umnikove pekarne, kjer so 
obiskovalci posegli po kruhu 

in pecivu. Šivalnica Barba
re Gašperlin in rokodelstvo 
Mojce in Matevža Hudobiv
nik (s pleteninami in šivani
mi izdelki) pa sta bili tokrat 
deležni ogledov in obljub, 
da se kot kupci oglasijo kdaj 
pozneje. Čebelarstvo Kimo
vec je ponujalo več vrst odli
čnega medu, akacijev je tudi 
dobitnik zlate medalje na 
letošnjem sejmu Agra. Pod
jedovi mlečni izdelki z Olšev
ka so poznani tako doma kot 

drugje, pekarno tort in peciva 
Uni Bled (z delavnico v Šen
čurju in slaščičarno v Črnu
čah) pa bolj poznajo drugje. 
Stojnico so postavili tudi čla
ni Kluba mladih Šenčur, ki že 
vse poletje zbirajo šolske pot
rebščine za otroke iz social
no ogroženih družin. Te dni 
jih bodo predali šoli, zbrali pa 
so več kot šeststo zvezkov in 
drugih potrebščin. V zahvalo 
vsem, ki so darovali, so na sto
jnici pekli palačinke. In ker je 
v Šenčurju začetek in konec 
vsega krompir, ni manjka
la niti stojnica s praženim 
krompirjem. Kar trideset 
kilogramov so ga skuhali v 
petek zvečer, da je v soboto že 
zgodaj dopoldne zadišal s šte
dilnika, je povedala Joži Bur
nik iz skupine krajanov, ki so 
pražili krompir in ga sproti 
oddajali obiskovalcem.

Mini tržnico bodo ponovi
li tudi septembra in oktobra, 
Miro Peternel pa bi rad, da jo 
spremljajo tudi glasbeni ali 
folklorni nastopi. Na sobot
no so povabili kantri plesalke 
Divji zahod in harmonikarja 
Jana. 

Doma pridelano in predelano
Da bi poživili dogajanje v Šenčurju, so v soboto pred tamkajšnjim krajevnim domom priredili  
prvo tržnico v kraju. Za začetek so se domači pridelovalci, predelovalci in rokodelci predstavili  
na dvanajstih stojnicah.

Na stojnicah so ponujali tudi pražen krompir. / Foto: Tina Dokl

Igor Kavčič

Radovljica – Z lepim sonč
nim vremenom je bil pre
tekli konec tedna povsem 
v slogu letošnjega © super 
poletja©  in kot tak pravš
nji za pohod v visokogor
je. Zadnja sobota v avgus
tu je bila letos že enainštiri
desetič v znamenju tradicio
nalnega pohoda Večno mla
dih fantov na Stol. Na leto
šnji pohod se je po uveljav
ljeni poti od Valvasorjevega 
doma do Prešernove koče 
pod Stolom, večina tudi na 
vrh, odpravilo 63 pohodni
kov, okrog dvajset planin
cev, tudi vsakoletnih udele
žencev pohoda, pa se je na 
karavanškega očaka povzpe
lo iz drugih smeri. Do Val
vasorjeve koče je prišlo dva
najst pohodnikov. Fantov, 
ki so se letos prvič udeleži
li pohoda in so ob krstu pre
jeli tudi zakrament večne 
mladosti, je bilo tokrat pet. 
Obred sta opravila izkušena 
predsednik Marko Pangerc 
in vodja pohoda Miro Poga
čnik. Letošnji simbol poho
da, dva metra visoko metlo, 
izdelano iz lesa, je na Stol 

tako kot v zadnjih letih pri
nesel njegov skrbnik Brane 
Rogelj.

Tudi letos sta bila poseb
ne pozornosti deležna Stane 
Jereb kot edini, ki se je ude
ležil vseh 41 pohodov dos
lej, in devetdesetletni Ivan 
Čačić, ki ima za seboj sicer 
nekaj manj pohodov, a je že 
nekaj zadnjih let najstarejši 

udeleženec pohoda. Poseb
ni gostje letošnjega družen
ja večno mladih so bili pri
jatelji iz Feldkircha, ki so 
se na Stol povzpeli z avstrij
ske strani, v dolino pa so se 
spustili na slovensko stran 
in se kasneje tudi udeležili 
povorke z Linhartovega trga 
do prireditvenega šotora 
pred hotelom Grajski dvor. 

Letošnjo povorko je ©u glasbi
lo© kar devet pihalnih orkes
trov iz Lesc, Gorij, Železni
kov, Kranja, Tržiča, Jesenic, 
Bohinja, Domžal in Slovenj 
Gradca, ki so kasneje vsak 
s petnajstminutnim nasto
pom navduševali tudi publi
ko v šotoru, kjer je od osme 
ure naprej za zabavo skrbel 
Ansambel Gregorji.

Lepo vreme za večno mlade fante
Tradicionalnega pohoda Večno mladih fantov na Stol se je na prelepo sončno soboto udeležilo  
nekaj čez osemdeset pohodnikov. 

Letošnjim udeležencem pohoda Večno mladih fantov so se pri tradicionalnem fotografiranju 
pri Prešernovi koči pod Stolom pridružili tudi pohodniki iz avstrijskega Feldkircha. / Foto: Vanja

Peter Košenina

Sp. Senica – Kulturno umet
niško društvo Fran Saleš
ki Finžgar Senica je v nede
ljo sredi vasi drugič pripra
vilo dirko z garami. Na šti
ristometrski progi je nas
topilo petnajst dvočlanskih 
ekip, devet jih je tekmovalo 
s časom, preostali pa so na 
gledalce poskušali napravi
ti čim boljši umetniški vtis.  
Pokal najboljših sta si na 

tekmi na čas prislužila David 
Bernard z Zgornje Senice in 
Marko Jenko iz Reteč  Gore
nje vasi, največji vtis pa sta 
pri gledalcih pustila doma
čina, člana motociklistične 
ekipe Rossi Rok Dolenec in 
Vito Ristič. Na tekmi otrok z 
lesenimi vozički je bila dru
gič zapored najboljša Ade
la Babič. Po razburljivih dir
kah so se obiskovalci naprej 
zabavali ob zvokih ansam
blov Calypso in Bojsi. 

Zabava z garami

Križe – Kulturni dom Križe je minuli konec tedna gostil že 
deseti Vikend smeha. »Pri Kulturnem društvu (KD) Kruh Križe 
smo želeli popestriti tudi poletni čas in tako smo leta 2006 
pripravili prvi Vikend smeha skupaj z Območno izpostavo 
Javnega sklada za kulturne dejavnosti Tržič. Do danes smo 
imeli na Vikendih smeha 31 gledaliških iger; domača skupina 
nastopi vsako leto, gostujočih društev pa je bilo vključno z 
letos petnajst. Običajno povabimo tiste gledališke skupine, 
ki so v tekočem ali preteklem letu osvojile priznanje za igro, 
za najboljšo vlogo ...« je povzel predsednik KD Kruh Križe 
Slavko Bohinc in dodal, da so bile predstave v vseh teh letih 
lepo obiskane in da obiskovalci pridejo tudi iz drugih krajev. 
Ob letošnjem jubilejnem dogodku so v petek igralci KD Kruh 
Križe zaigrali Piknik na bojišču, v soboto je bila igra Štirje letni 
časi v izvedbi KUD Lom pod Storžičem, v nedeljo pa igra Na 
smučišču v izvedbi Gledališča Belansko KD Bohinjska Bela. 
Letos so igrali pod streho na odru Kulturnega doma, a ko bo 
urejena ploščad pred domom, bodo spet igrali na prostem.

Bil je Vikend smeha
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Humanitarni dogodek za razvoj in zaposlovanje v socialnem podjetju Fundacije Vincenca Drakslerja
Rekreacijski del v dolžini 1.750 m ob 10.00    Tekmovalni del v dolžini 10.050 m ob 10.30    Animacije in varstvo otrok od 
10.00 do 12.00 z vzgojiteljicami Kranjskih vrtcev    Otroški tek v dolžini 200 m ob 12.00    Prijave do petka, 18. septembra 
2015, do 17. ure na tel. 04 255 12 18, v Kr'štacuni (Kranj, Glavni trg 17) in preko spletne prijavnice na www.omamljen.si.

Maja Bertoncelj

Bled – Naš najboljši hoke-
jist Anže Kopitar v četrtek 
odhaja nazaj v Los Angeles. 
Do začetka sezone ga čaka 
še kar nekaj treningov. Kral-
ji bodo lov na nov Stanleyjev 
pokal začeli doma proti San 
Joseju v noči na 8. oktober 
po slovenskem času.

Izpad iz končnice v prete-
kli sezoni in tudi izpad slo-
venske reprezentance iz elit-
ne skupine sta pri njem pus-
tila nekaj grenkega prioku-
sa, a njegov pogled je usmer-
jen naprej. Na novo sezono 
se je v zadnjem obdobju pri-
pravljal na blejskem ledu pod 
budnim očesom očeta Matja-
ža. »Sprememba letos je, da 
sem šel malo kasneje na led. 
Je pa bilo to dva meseca pred 
samim začetkom lige, tako 
da je še dovolj zgodaj, tudi 
da se ne nasičim z ledom že 
sedaj, ker ga bo še dovolj. Pri-
prave so bile dobre in poču-
tim se zelo dobro. Letos je 
bilo tudi več časa za počitek, 
tako da sem se lahko spočil,« 

je predstavnikom sedme sile 
pojasnjeval pred odhodom v 
Združene države Amerike. 

V zanj deseti sezoni v naj-
močnejši hokejski ligi na 
svetu ima visoke cilje. Ne 

skriva, da želi po letih 2012 in 
2014 še tretjič osvojiti Stan-
leyjev pokal. »Cilj je konč-
nica in naskok na Stanleyev 
pokal. Ni nerealno. Ekipa je 
dovolj kakovostna, tako da bi 

ga lahko še enkrat osvojili,« 
je pojasnil in poudaril, da je 
glavni cilj uspeh celotne eki-
pe: »Vsi si te zapomnijo, če 
si zmagovalec, in ne, če imaš 
veliko točk.« 

Naskok na tretjega Stanleyja
Hokejist Anže Kopitar se v četrtek vrača v Los Angeles. Ne skriva, da je cilj končnica in Stanleyjev pokal.

Pogled Anžeta Kopitarja je usmerjen proti njegovi deseti sezoni v ligi NHL, ki jo bodo 
Kingsi začeli 7. oktobra. / Foto: Gorazd Kavčič

Maja Bertoncelj

Železniki – Tekmovalci v 
spustu z gorskimi kolesi so 
se v nedeljo na Soriški pla-
nini pomerili na tretji tek-
mi slovenskega pokala, ki je 
štela tudi za hrvaški pokal. 
Downhill Sor©ca  je potekal v 
organizaciji MTB Železniki, 
nastopilo pa je nekaj več kot 
sto tekmovalcev iz Slovenije, 
Hrvaške in Italije.

Pri moških je bil najhi-
trejši Jure Žabjek (Unior 
Tools Team), pri ženskah pa 
Monika Hrastnik (KK Črn 
trn). Na startu so bili tudi čla-
ni MTB Železniki. Pri mlaj-
ših mladincih je zmago sla-
vil Rudi Pintar, pri mladin-
cih je bil drugi Anže Cankar. 
Ta teden bodo naši najbolj-
ši v spustu tekmovali na sve-
tovnem prvenstvu v Andori.

Spustaši na Downhillu Sor'ca

Rudi Pintar iz domačega MTB Železniki, zmagovalec med mlajšimi mladinci / Foto: Gorazd Kavčič

Kranj – Pretekli teden se je Kranjčan Nejc Mavsar, tekmovalec 
v hitrostnem rolanju, vrnil z odprtega azijskega pokala, festi-
vala rolerskih športov, ki je potekal na Kitajskem. Nastopilo je 
več kot petsto tekmovalcev. Član Rolerskega kluba Kranj, naju-
spešnejši Slovenec v tem športu, je dosegel odlične rezultate. 
Dvakrat je stopil na stopničke, saj je bil tretji na 200 metrov in 
na 10 tisoč metrov na točke. Poleg tega je bil še dvakrat peti: na 
maratonu in na 300 metrov. »Pripravljenost sem tempiral za 
evropsko prvenstvo konec julija, kjer sem bil dvakrat deveti: v 
disciplini 500 metrov na stezi in na 20 kilometrov na izločanje 
na cesti. Rezultati na Kitajskem so me zato še bolj presenetili,« 
je bil zadovoljen Nejc Mavsar, ki ga je po prihodu s Kitajskega 
čakal sprejem v Beer pubu. 

Mavsar na stopničkah na Kitajskem

Jože Marinček

Kranj – V osmem krogu 
prve slovenske nogometne 
lige Telekom so nogometa-
ši Domžal gostovali v Celju 
in domače nogometaše pre-
magali z 0 : 3. Na lestvici so 
na tretjem mestu. Naslednji 
krog bodo zaradi tekme rep-
rezentance na sporedu 11. in 
12. septembra.

V drugi slovenski nogo-
metni ligi so odigrali tek-
me četrtega kroga. Šenčur 
je doma gostil vedno neugo-
dni Roltek Dob. Gostje so v 
drugem polčasu v le deset-
ih minutah zadeli dvakrat in 
slavili z 0 : 2. Triglav je doma 
igral s Tolminom, tekma pa 
se je po dveh različnih polča-
sih končala neodločeno z 2 : 

2. Za Triglav sta v prvem pol-
času zadela Blaž Poljanec in 
Igor Bukara. Zarica Kranj je 
gostovala pri Farmatechu iz 
Veržeja in presenetila vse. 
Zmagala je namreč z 0 : 1 po 
zadetku Blaža Šujice že v 17. 
minuti. V Radomljah je Kal-
cer Radomlje gostil Alumi-
nij iz Kidričevega in ga pre-
magal kar s 6 : 1. V vodstvu 
je Drava Ptuj, Kalcer Rado-
mlje je drugi, tretji je Roltek 
Dob, Zarica Kranj je na pet-
em mestu, triglav je osmi, 
Šenčur pa deveti. Tekme pet-
ega kroga bodo ta konec ted-
na, pari pa so: Zarica Kranj – 
Drava Ptuj, Roltek Dob – Far-
matech Veržej, TKK Tolmin 
– Kalcer Radomlje, Ankaran 
– Triglav (sobota) in Alumi-
nij – Šenčur (nedelja).   

Zmaga Domžal in Zarice

Maja Bertoncelj

Rudno polje – Med mladimi 
zanimanje za biatlon naraš-
ča. Dokaz za to je tabor šole 
biatlona, ki je letos poleti na 
Pokljuki potekal v treh ter-
minih. Skupaj se ga je ude-
ležilo 167 otrok s trenerji iz 
sedmih klubov. 

»Tabor je namenjen otro-
kom, rojenim od leta 2001 do 
2005. Namen je, da osvojijo 
osnove streljanja ali jih nad-
gradijo. Pomembno je tudi 

druženje z vrstniki. Poleg 
streljanja imajo še trenin-
ge na rolkah, krose, pohode, 
šli pa so se tudi kopat,« je 
povedal Matej Kordež, vod-
ja šole biatlona, in dodal, da 
bo večina otrok, ki so bili na 
taboru, pozimi poleg smu-
čarskega teka tekmovala 
tudi v biatlonu. Število tek-
movalcev na biatlonskih 
tekmah v mlajših kategori-
jah narašča. Lani jih je bilo 
99, leto prej nekaj manj kot 
sedemdeset. 

Otroci v šoli biatlona

Matej Kordež (levo) je vodil strelske treninge, na preprogi je 
Teja Zadravec iz TSK Triglav Kranj. 

Kranj – Na poletni veliki nagradi v Hakubi je odlično skakal 
Robert Kranjec. Na prvi tekmi je bil drugi, zaostal je le za 
Nemcem Neumayerjem, na drugi pa je osvojil peto mesto. 
Nemški Oberwiesenthal pa je gostil tekmi celinskega pokala 
za dekleta, na kateri je uspešno nastopila Ema Klinec. Na prvi 
tekmi je zmagala in za seboj pustila tudi odlično Japonko Saro 
Takanaši. Na drugi tekmi sta skakalki vrsti red le zamenjali. 

Klinčeva in Kranjec se vračata med najboljše
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Ležerno je moderno. Poča-
sno je varno. Počasno je super 
varno. Počasno je dolgočasno. 
Počasno je super dolgočasno ...

Svet se ne vrti hitreje. Enako 
hitro kot že milijone let, pravijo 
podučeni, a ljudje živimo vse 
hitreje, čeprav umiramo poča-
sneje. Hočem reči, umirajo, ne 
umiramo, ker sem, naj trknem 
na les, še živ. A zadnje tedne 
se mi zdi, da počasi ugašam. 
Ne, ne zapušča me zdravje, 
samo hitrost sem omejil. Če 
se vozim z avtom ali s kole-
som, ker z motorjem se ne, me 
povsod opozarjajo na hitrost. 
Celo po časopisih, radiu in 
televiziji stalno pišejo in govo-
rijo, da največ nesreč povzroči 
prevelika hitrost. Torej sem 
vzel pamet v roke in sem začel 
upoštevati prometne znake – 
vse, ne samo tiste, ki omejujejo 
hitrost, vse. Res jih je veliko in 
človek © faše©  glavobol, že med 
vožnjo do trgovine in nazaj. 
Počutim se kot tista kroglica v 
© marjanci© , ki se odbija od ene-
ga znaka v drugega. Vendar je 
tista kroglica zato tako zmede-
na, ker se prehitro odbija. Jaz 
z avtom vozim nekaj odstotkov 
počasneje, kot je najvišja dovo-
ljena hitrost na prometnem 
znaku. Torej: tam, kjer piše, 
da je najvišja dovoljena hitrost 
petdeset kilometrov na uro, 
se jaz vozim petinštirideset. 
Za umret počasno, za umret 
dolgočasno. Je pa nepopisen 
občutek varnosti! Sicer človeka 
začne mikati brskanje po avto-
mobilski armaturi s telefonom 
vred in začne ga skrbeti mož-
nost, da ne bo kak živčen tip za 

volanom, prilepljen na zadek 
mojega avtomobila, kar eksplo-
diral. Ko te ti strahovi minejo, 
začneš uživati v življenju na 
cesti. Tisti, ki ste kdaj jadra-
li po morju, poznate občutek 
ob pogledu na prepolno plažo 
ljudi? No, tako se počutim jaz, 
ko vozim po cestnoprometnih 
predpisih in zraven opazujem 
tiste, ki se ne vozijo po cestno-
prometnih predpisih. No, to 
vam skušam razložiti. Tisti, 
ki pa še niste jadrali in tega 
občutka niste še zaznali, pa 
vedite, da je vredno poskusiti 
vsaj en teden voziti tako, kot so 
vas naučili v šoli vožnje. 

In ker sem poleg voznika še 
kolesar, me je zanimalo, kako se 
mi bo življenje spremenilo, če se 
bom zavedal, da sem le kolesar, 
tisti najšibkejši člen v prome-
tu. Prilagodil sem svojo hitrost 
na kolesu prometu in njego-
vim zakonom. Iz svoje vasi do 
mesta na kavo in nazaj sem se 
vozil točno tako, kot so me učili 
v petem razredu osnovne šole. 
Imam pač dober spomin! In to 
s točno takim kolesom, kot kolo 
mora biti, če hočeš opraviti kole-
sarski izpit. To je bilo sicer mal-
ce dražje, ampak sem enega sta-
rega © gorca©  opremil z odsevniki, 
lučkami in zvoncem. Počutil 
sem se ... Počutil sem se ... Ver-
jetno se boste smejali – počutil 
sem se ... pametnega! Zakaj bi 
kršil zakon o pravilnem kole-
sarjenju pri mojih letih? Se mi 
je zdelo smešno. In zgodil se je 
krasen občutek zmagoslavja, 
kot bi prenehal kaditi ali pri-
šel iz gorenjskih toplic, očiščen 
alkoholnega življenja ... 

Upočasnjeni svet

GIBAJTE SE Z NAMI 
Miroslav Braco Cvjetičanin

Grad – Vzpon na Krvavec je bil uvod v dvodnevni kolesarski 
festival, ki ga vsako leto organizira Športno društvo Bam.Bi iz 
Trboj. Sobota je bila dan za klancarje, kolesarje, ki obožujejo 
vožnjo navkreber. Na startu je bilo kar 184 kolesarjev in prav 
vsem je uspelo premagati 11,7 kilometra dolg klanec, na kate-
rem so prekolesarili 970 metrov višinske razlike! To je klanec, 
ki po vseh merilih spada med klanec 1. kategorije in HC (hors 
catégorie). Ta kategorija je naziv za klanec, ki j je daljši od 
desetih kilometrov in strmejši od povprečne 8-odstotne klanči-
ne. Iz Gradu do planine Jezerca sta lansko zmago ponovila Špe-
la Škrajnar (Ganesha team) in Matej Lovše (Tuš team). Lovše 
je lanski rezultat izboljšal skoraj za minuto. V cilj je prikolesaril 
z neverjetnim časom 38 minut. Škrajnarjeva je v cilj prispela 11 
minut in 29 sekund kasneje. V nedeljo so Bam.Bi organizirali 
še tradicionalno krožno dirko po Voklem in tako zaključili še en 
pravi dvodnevni kolesarski praznik na Gorenjskem.

Nova stara kraljica in kralj

Ponovila sta lansko zmago. / Foto: Bam.Bi

Maja Bertoncelj

Ribčev Laz – Osemdeset 
jeklenih posameznikov, 
med njimi sedem deklet, 
in triintrideset štafet se je v 
soboto podalo na traso 29. 
CEBE triatlona jeklenih v 
Bohinju. Za kako zahtevno 
preizkušnjo gre, so gledal-
ci videli že po prvi disciplini, 
ko so nekateri po veslaškem 
delu zaradi krčev ali mrav-
ljincev v nogah komaj sta-
li. Pred njimi pa še kolesar-
ki del in za konec gorski tek 
do cilja pri Vodnikovi koči 
na Velem polju.

Do osme jeklene zmage 
je prišel Janez Marič, doma-
čin iz Stare Fužine. Sedaj 
ima največ zmag, eno več 
od Marjana Zupančiča. Prav 
zaradi lokalnega rivalstva je 
ta še toliko več vredna, čep-
rav čas (2:24,08) ni bil bli-
zu rekorda, ki ga ima prav 
tako Marič. Pot do zmage si 
je začel tlakovati v kajaku. Na 
prvo menjavo disciplin je pri-
šel skupaj s še enim Bohinj-
cem – Darkom Logarjem, ki 
pa v nadaljevanju izkušene-
mu 40-letnemu biatloncu ni 
več sledil. Na kolesu do pod 

planine Konjščice je bil izre-
dno hiter Aleš Udovič. »Ujel 
me je, zdelo se mi je, kot da 
je na motorju. Tudi na zače-
tku tekaškega dela je pospe-
šil, a sem vedel, da se v čol-
nu in tudi na kolesu nisem 
peljal slabo, da je on moral 
iti kar na polno in da imam 
zato proti njemu še rezerve. 
Ni šlo na tesno. Je pa dober. 
Občudujem take, kot je on, 
ki ob službi najdejo še toliko 
volje in energije, da se prip-
ravijo za tekmo, kot so Jekle-
ni. Tudi sam sem letos že 
malo na tem,« je pojasnje-
val Janez Marič. Doma so se 
ta dan veselili dveh zmag. Na 
Pokljuki je bila na rolkarski 
tekmi najboljša tudi hčerka 
Kaja. Aleš Udovič tako blizu 

zmagi kot letos še ni bil. Za 
Maričem je zaostal slabo 
minuto in pol. »Očitno sem 
večno drugi. Letos že četr-
tič. Mi je pa to isto kot zma-
ga. Vse sem dal od sebe, da 
bi ga prehitel. Največ pred-
nosti si je pritekel na ravnin-
skih delih,« je dejal 36-letnik 
s Prebačevega. Tretji je bil 
znova Jure Kukovič.

Med sedmerico jeklenih 
deklet je bila drugič zapo-
red najboljša Ajda Radinja. 
Vodstvo je prevzela na kole-
sarskem delu in do cilja pre-
dnost le še povečevala. Njen 
čas 2:50,27 je vsega osem 
sekund za rekordom. Pred 
njo je bilo v cilju le štirinajst 
moških. »Imajo zelo veliko 
pripomb, ko jih prehitim. Ko 

se obrnejo nazaj, slišim: ©p a 
ne no©, ne že sedaj. Je zabav-
no, če greš zraven mene©,« je 
bila nasmejana Ajda iz Puš-
tala pri Škofji Loki, ki je pou-
darila, da ji zmaga sicer veli-
ko pomeni, ni pa to njen cilj: 
»Moj prvi cilj je običajno, da 
se ne prevrnem s čolnom, 
drugi, da se na kolesu potru-
dim in da mi guma ne poči, 
tretji pa, da grem na polno 
na teku.« Kajak si je izposo-
dila od brata Tineta, loške-
ga podžupana, ki je zaradi 
poškodbe na triatlonu letos 
sodeloval le kot gledalec. 
Jekleni so bili letos domena 
Škofjeločank. Na drugem 
mestu je bila Neža Osov-
nikar, na tretjem pa Lucija 
Podlipnik. Najhitrejša štafe-
ta je bila s časom 2:17,39 Pac 
sport v postavi Simon Oven, 
Uroš Mikelj, Boštjan Poto-
čnik. Štafeta ŠD Kondor 
(Jože Hafner, Franci Žni-
darič, Uroš Bertoncelj) pa 
je s časom 2:20,12 postavila 
veteranski rekord. 

Da so Jekleni le za vzdržlji-
ve in da jeklen ne more biti 
vsak, je poudaril Metod Moč-
nik iz Radomelj, s 23. nastopi 
največkrat na triatlonu. Dvaj-
setič je bil med deset absolu-
tno. »Jekleni so le enkrat na 
leto in nikoli ne moreš pre-
dvideti, kaj se ti bo zgodi-
lo. Meni se je že veliko: imel 
sem defekt, tudi plaval sem 
že, na menjavi so mi izgu-
bili superge,« je naštel nekaj 
iz široke palete možnih sce-
narijev. Tudi zato so Jekleni 
tako zanimivi.

Jekleni so le za vzdržljive
Jeklen ne more biti vsak, pravijo udeleženci Triatlona jeklenih v Bohinju. Letos sta najbolj jeklena  
Ajda Radinja iz Puštala in Janez Marič iz Stare Fužine. 

Ajda Radinja in Janez Marič sta letošnja junaka Triatlona 
jeklenih.

Maja Bertoncelj

Bled – V nedeljo se je na Ble-
du s 6. malim Blejskim mara-
tonom nadaljeval sklop tekaš-
kih prireditev Gorenjska, moj 
planet. Nosilec povezave je 
Timing Poljane, ki je bil letos 
prvič organizator tega tekmo-
vanja. Nastopilo je 125 tekačev 
na 21-kilometrski in 145 na 
5,9-kilometrski razdalji. Otro-
ci so se preizkusili na netek-
movalnem Zakijevem teku. 

Najprej so bili v cilju teka-
či, ki so pot okrog Blejskega 
jezera pretekli enkrat. Najhi-
trejša sta bila Jan Samide in 
Urška Čufer. »Prvič sem na 
tem teku. Pripravljam se za 
Ljubljanski maraton. Lani 
sem tam odtekla 21 kilome-
trov, letos sem se prijavila na 
42 kilometrov. Tek kot vrs-
ta rekreacije je zame spros-
titev in nabiranje kondicije 
za večjo psihično in fizično 

vzdržljivost. Tekmovanj sem 
se začela udeleževati lani,« je 
v cilju povedala Škofjeločan-
ka, ki bo konec tedna skoči-
la v zakonski stan. Večina jih 
je okrog jezera tekla, 75-let-
ni Ferdinand Čelik pa je hit-
ro hodil. V tej disciplini je 

državni prvak. Na Bled se 
je iz Nove Gorice pripeljal z 
vlakom, komajda ujel start, 
pa tudi nazaj se mu je tako 
mudilo, da ni uspel pojesti 
niti kremne rezine, ki so jo po 
tradiciji dobili vsi udeležen-
ci. Nič kaj veliko zanimanja 

zanjo ni pokazal zmagovalec 
malega maratona Tone Kos-
mač, naš maratonec s Hota-
velj. Tako kot zmagovalka pri 
ženskah Žana Jereb iz Žirov 
(1:27,51) je na tek prišel za 
trening. Na in ob progi ju je 
spremljal trener Roman Kej-
žar. Še posebno je bil pozo-
ren na Kosmačev čas, saj si 
je Jerebova letošnje leto vze-
la za regeneracijo. »Za tak-
šno tekmovanje in za vroči-
no, kot je bila danes, je bilo v 
redu. Lahko bi le še dodal, da 
bi tekel pod 1:07, saj je igra 
sekund včasih pri izpolnjeva-
nju norm zelo pomembna,« 
je bil komentiral čas svoje-
ga varovanca (1:07,02). Rok 
Puhar je na drugem mestu 
zaostal za več kot pet minut.

Do konca letošnje premier-
ne sezone povezave Gorenj-
ska, moj planet sta še dva teka: 
Veronikin tek 10. oktobra in 
Miklavžev tek 5. decembra.

Tekaški planet se je ustavil na Bledu

Na malem Blejskem maratonu so tekači tekli na 21  
in na 5,9 kilometra. 

Jekleni začnejo  
z 8 kilometri veslanja 
po Bohinjskem jezeru, 
nadaljujejo s 16 kilometri 
gorskega kolesarjenja do 
pod planine Konjščice in 
8 kilometri gorskega teka 
do Vodnikove koče. 
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Andraž Sodja

Bohinj – Po nekaterih neura-
dnih informacijah in govori-
cah, ki so zaokrožile po Bohi-
nju, naj bi bili gorenjski kri-
minalisti bliže odkritju osu-
mljencev za brutalni umor 
učitelja tehničnega pou-
ka Pavla Zupana, ki so ga 3. 
novembra lani skrivnostno 
umorili na njegovem domu. 
Šlo naj bi za mlajša domači-
na, vendar uradne potrdit-
ve informacij od policije nis-
mo dobili. Kot so sporočili s 
službe za odnose z javnostjo 
Generalne policijske uprave, 
lahko v povezavi s primerom 
umora potrdijo le, da krimi-
nalistična preiskava še vedno 
zelo intenzivno poteka, pre-
verjajo različne informaci-
je, zbirajo obvestila in izvaja-
jo potrebne operativne ukre-
pe: »Zaradi varovanja intere-
sa predkazenskega postopka 
vam ne moremo posredova-
ti podrobnejših informacij, 
niti ne komentirati neurad-
nih informacij.« Kot še doda-
jajo na policiji, še vedno velja 
poziv vsem, ki imajo koristne 
informacije v povezavi s tem 

umorom, da jih posreduje 
policiji na številko 113 ali na 
anonimni telefon 080 1200.

Oseminpetdesetletne-
ga učitelja tehničnega pou-
ka in navdušenega robotika 
Pavla Zupana so našli mrt-
vega skoraj na pragu nje-
gove spomeniško zaščite-
ne hiše v Nomenju, ki jo je 
sam obnavljal. Usodna naj 
bi bila udarca s sekiro, sto-
rilec ali storilci pa so izginili 

v noč. Policisti so tedaj pov-
sem zasedli to mirno vas, 
obširna preiskava pa je pote-
kala po vsem Bohinju, a sko-
raj leto dni ni dala rezulta-
tov. Pojavljale pa so se števil-
ne teorije in ugibanja o moti-
vu za umor, ki so segala vse 
od starih družinskih zamer 
do čistega koristoljubja.

Sosedje so pokojne-
ga opisali kot prijazne-
ga in ustrežljivega, vendar 

samotarskega in zaprtega 
vase. V več kot sto let sta-
ri kmečki hiši je po smrti 
matere živel sam s parom 
koz, hišo pa je počasi in zgle-
dno obnavljal. Sosedje so si 
bili enotni, da niti muhi ne 
bi mogel storiti žalega, sicer 
pa je bil navdušen kolesar in 
velik poznavalec robotike, ki 
je z mladimi robotiki dose-
gal tudi vidnejše uspehe na 
tekmovanjih.

Policija bliže rešitvi uganke?
Kriminalisti naj bi bili po neuradnih informacijah bliže odkritju osumljenca ali osumljencev za lanski 
umor učitelja Pavla Zupana v Nomenju.

Umor učitelja Pavla Zupana še vedno ostaja nerazrešen, preiskava intenzivno poteka.

Ana Šubic

Spodnja Luša – V četrtek zve-
čer se je Ernest Kastelic nič 
hudega sluteč vrnil v domačo 
hišo na Senici pri Medvodah. 
Dan je preživel na dvesto let 
stari kmetiji Pr©  Vrtel na 600 
metrih nadmorske višine v 
Spodnji Luši, ki jo njegova 
družina zadnjih deset let pos-
topoma obnavlja. Sin in sna-
ha tam vodita adrenalinski 
park, sam pa redi nekaj koz 
in pujsov. Malo po 22. uri ga 
je nenadoma prešinilo, da je 
že tri ure pred tem na plinski 
gorilnik pred gospodarskim 
poslopjem dal kuhati krom-
pir za pujsa, ki ju je trenutno 
imel v hlevu. Brž se je napo-
til nazaj proti domačiji, na 
katero se z ženo po upokojit-
vi nameravata preseliti za stal-
no, med potjo pa ga je zara-
di neprijetne novice že klical 
sosed Slavko Lavtar iz Spod-
nje Luše, ki je skupaj z ženo 
slišal pokanje gorečega lesa ... 

»Bil sem prepozen. Žal. Vse 
je bilo že v ognju. Pogorelo je 
starejše gospodarsko poslop-
je oz. hlev z dvema pujskoma, 
v njem je bilo tudi 200 malih 
senenih bal. Nastalo je za 

okoli deset tisoč evrov škode,« 
nam je v petek zjutraj povedal 
Ernest. »Vseeno pa je bila sre-
ča v nesreči, da sta soseda tako 
hitro opazila požar in poklica-
la gasilce, ki so zelo hitro pri-
speli. Če bi prišli nekaj minut 
kasneje, bi pogorela še hiša, na 
kateri se je že vnel rob strehe,« 
je poudarila Ernestova žena 
Marjeta. 

Gasilci so bili o poža-
ru obveščeni ob 23.30. Na 
kraj nesreče so prvi prihite-
li gasilci PGD Bukovica, za 

njimi pa še njihovi kolegi iz 
Škofje Loke in Stare Loke. 
Kot je pojasnil vodja inter-
vencije Matevž Rihtaršič, 
sicer poveljnik PGD Buko-
vica, je v akciji sodelova-
lo 45 gasilcev. Z ognjem so 
se borili dobro uro. »Potem 
je bilo treba pogorišče raz-
kopati in pogasiti vsa žari-
šča, saj so v objektu hrani-
li tudi seno, poleg tega pa je 
šlo za staro leseno gradnjo. 
To je trajalo do štirih zjut-
raj, do šestih pa smo izvajali 

še požarno stražo. Težav ni 
bilo, smo pa morali organi-
zirati oskrbo gasilne vode, 
ki jo je bilo treba pripeljati iz 
doline,« je še razložil.

Na mestu starega gospo-
darskega poslopja bo sčaso-
ma zrasel nov objekt, pravi-
ta zakonca Kastelic. »Tako 
ali tako smo ga imeli že prej 
v mislih, a smo hoteli pora-
biti staro ostrešje, ki je bilo 
še dobro. A to zdaj ne bo več 
možno ...« je še dejala Mar-
jeta. 

Hlev pogorel, hišo obvarovali
V noči na petek je v Spodnji Luši pogorelo gospodarsko poslopje družine Kastelic, v katerem sta bila 
tudi dva pujska. 45 gasilcem je pred ognjem uspelo obvarovati hišo, na kateri se je že vnel rob strehe. 

V požaru na kmetiji Pr©  Vrtel v Spodnji Luši je po prvih ocenah nastalo za deset tisoč evrov 
škode. / Foto: Gorazd Kavčič

Kranjska Gora – Gorenjski operativno komunikacijski center 
je bil minuli konec tedna obveščen o 27 prometnih nesre-
čah. Ena od njih se je v nedeljo dopoldne zgodila na cesti 
od Kranjske Gore proti Ratečam, kjer se je huje poškodoval 
44-letni motorist. Ta je zaradi neprilagojene hitrosti trčil v 
avto, ki je s prednostne ceste zavijal levo na stransko cesto. 
Poškodovanega motorista so z reševalnim vozilom odpeljali 
v jeseniško bolnišnico.

V nesreči huje poškodovan motorist
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Domžale – V soboto ob 18.38 so domžalski gasilci interveni-
rali na parkirišču pred trgovino Lidl v Domžalah. S tehničnim 
posegom so odprli vrata osebnega avtomobila, v katerem je 
bil otrok, in ga predali v oskrbo reševalcem nujne medicinske 
pomoči.

Gasilci rešili otroka iz avtomobila

Ana Šubic

Kranj – Gorenjski policisti za 
izravnalne ukrepe so v nedel-
jo zvečer na bencinskem ser-
visu na avtocesti opazili avto-
mobila, ki sta po točenju gori-
va pospešeno odpeljala pro-
ti Kranju. Eden je mimo poli-
cistov v civilnem avtomobilu 
zapeljal celo čez pločnik ob 
restavraciji na črpalki, zato so 
posumili na krajo goriva in 
odpeljali za njima. Sum se je 
hitro izkazal za utemeljene-
ga, saj sta tatova med vožnjo 
nevarno prehitevala in ogro-
žala druge voznike. Policisti 
so zato z zasledovanjem pre-
nehali, o dogodku pa so takoj 
seznanili še druge patrulje, ki 
so na Spodnjem Brniku hit-
ro izsledile enega od avtomo-
bilov, starejšega VW golfa, a 
so ga zaman skušale ustaviti 
s sireno in modro lučjo. Voz-
nik je tudi proti Zalogu vozil 
nevarno, nekontrolirano je 
prehiteval vozila, ustavilo pa 
ga ni niti trčenje v policijski 
avtomobil. Ustaviti so ga tako 

uspeli šele v Cerkljah, kjer so 
ga počakali s sredstvi za prisil-
no ustavljanje vozil oz. © stin-
gerjem© . Ugotovili so, da so 
bile na avtu ukradene registr-
ske tablice in da je voznik vozil 
krepko pod vplivom alkohola, 
saj je imel v izdihanem zra-
ku 0,86 mg/l alkohola. Kas-
neje so kranjski policisti izsle-
dili tudi drug avtomobil, belo 
seat cordobo, na kateri so bile 
prav tako nameščene ukra-
dene registrske tablice. Njen 
voznik je bežal z ugasnjenimi 
lučmi, pri Brniku pa je v križi-
šče zapeljal v rdečo luč.

Oba osumljenca bodo 
obravnavali zaradi tatvine in 
nevarne vožnje, policisti pa 
prosijo vse, ki so se omenje-
nima avtomobiloma umika-
li, naj se čim prej javijo poli-
ciji na številko 113 ali anonim-
ni telefon 080 1200. Pojasni-
li so še, da je bil najbolj ogro-
žen voznik, ki je pri gasilskem 
domu na Zgornjem Brniku v 
izogib čelnemu trčenju s VW 
golfom zapeljal celo na dvori-
šče.

Tatova stežka ujeli

Kranj – Uprava za zaščito in reševanje znova poroča o števil-
nih nesrečah, ki so se minuli konec tedna zgodile v gorah na 
Gorenjskem. Med drugim se je v petek popoldne na Kriški 
gori pri vzletu poškodoval jadralni padalec, ki ga je dežurna 
ekipa helikopterske nujne medicinske pomoči z Brnika s heli-
kopterjem letalske policijske enote prepeljala na zdravljenje 
v jeseniško bolnišnico. V soboto malo pred deveto uro pa so 
gorski reševalci iz Mojstrane pomagali planinki nad Konjskim 
sedlom pod Triglavom, ki je zaradi težav s hrbtenico obne-
mogla in ni zmogla sama sestopiti. S pomočjo helikopterja 
Slovenske vojske in dežurne ekipe za reševanje v gorah so jo 
prepeljali v bolnišnico na Jesenicah. Tam je pomoč poiskal tudi 
kolesar, ki se je v soboto popoldne poškodoval na Soriški pla-
nini, na pomoč pa so mu priskočili reševalci Gorsko-reševalne 
službe Škofja Loka. V nedeljo dopoldne je na planini Viševnik 
planinec doživel infarkt. Bohinjskim gorskim reševalcem sta 
na pomoč poleteli dežurna ekipa Gorsko-reševalne službe z 
Brnika s posadko helikopterja Slovenske vojske, obolelega 
planinca pa so prepeljali v jeseniško bolnišnico.

Pomagali tudi poškodovanemu padalcu
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Moje pesMi, Moje 
sanje v RadoMljah
V petek, 4. septembra, bodo v Kultur-
nem domu v Radomljah premierno 
uprizorili priredbo muzikala Moje pes-
mi, moje sanje.

15

Glasov oder

pestRa  
Zbiljska noč
Zadnji avgustovski petkov večer je 
v Zbilje privabil več tisoč obiskoval-
cev, ki so v okviru tradicionalne, 
tokrat že 61. Zbiljske noči peli, ple-
sali in se zabavali do jutranjih ur.

14

ljudje

hRana, vino  
in poeZija
Prejšnji teden je Ptuj gostil Dneve 
vina in poezije, nekje vmes pa je zani-
miv večer pesmi in vina pripravila 
tudi gorenjska Vila Podvin. Na Gradu 
Strmol so konec tedna pripravili večer 
za ljubitelje dobre hrane in vina.

20

Alenka Brun

N
astopila bo 
namreč v tako 
imenovani 
Paradi zvezd 
z glasbenimi 

legendami, kot sta recimo 
Kićo Slabinac in Boris Nov-
ković. Večer bo namenjen 
njihovim najbolj znanim 
uspešnicam, slišali bomo 
tudi Martine Še si tu, Le s 
teboj, Povej mi, zakaj. Po 
dolgem času pevka intenzi-
vno dela tudi na novih sklad-
bah, v živo pa jo zadnje čase 
lahko spremljate bolj na pri-
morskih in mariborskih 
odrih.

Marta Zore je na domači 
glasbeni sceni prisotna že 
dobrih dvajset let. Toliko je 
minilo od njene zmage na 
festivalu Melodije morja in 
sonca. »Vendar pa sem že 
leta prej v operi nastopala 
kot solistka v številnih glav-
nih vlogah, pela na džezov-
skih festivalih in nastopa-
la po klubih po vsej Evro-
pi.« Dve leti je pela in pra-
ktično živela na velikih pot-
niških ladjah, tako da se z 

glasbo ukvarja že dobrih tri-
deset let.

Pred približno šestimi leti 
pa se je odločila, da ustanovi 
svojo šolo petja. »Vse skupaj 
se je začelo zelo spontano. Po 
mojih nastopih so pevci pogo-
sto pristopali s prošnjo, da jim 
pokažem, kako naj pojejo, da 
bodo lažje peli višine, ne bodo 
stiskali z grlom, ne bodo hri-
pavi in podobno. In ko sem 
bila pred leti predsednica 
žirije v televizijski oddaji Bit-
ka talentov – takrat je zmaga-
la Nina Pušlar, potem članica 
žirije na festivalu Slovenska 
popevka, pa članica žirije za 
festival šansona in članica še 
kakšnih žirij, sem začela opa-
žati, kje so pravzaprav pevske 
težave potencialnih pevcev. 
Solo petje je namreč popolno 
sodelovanje telesa in duha ter 
zahteva redno vajo in vzdrže-
vanje.«

Marta ima tudi svojo kon-
certno dvorano z velikim 
odrom in ozvočenjem, kjer s 
svojimi učenci vadi, sodeluje 
pa tudi s studiem kitarista Pri-
moža Grašiča v Škofji Loki.

»Za pevce je poleg redne 
vaje pomembna tudi pevska 
kilometrina, torej izkušnje 

na odru, pred občinstvom. 
Zato sodelujem s številni-
mi klubi po Sloveniji, kjer 
potem moji učenci nastopa-
jo in se tako kalijo. Nekatere 
zanima tudi muzikal, se pa 
želje, sposobnosti, ambici-
je, okusi posameznikov zelo 
razlikujejo: eni bi želeli nas-
topati v skupini, drugi bi radi 
uspeli na Talentih, spet tretji 
bi se radi udeležili kakšnega 
festivala, posneli svojo skla-
dbo, videospot ...«

Tako smo lahko tudi v 
soboto na koncertu učen-
cev njene pevske šole sliša-
li in videli njihovo glasbe-
no raznolikost. Predstavi-
lo se je deset pevcev, starih 
od 12 do 35 let, ki so zape-
li eno, dve, nekateri celo tri 
pesmi. Slišali smo domače 
in tuje uspešnice, med nas-
topajočimi pa so bili tudi 

taki, ki so tokrat pred pub-
liko peli prvič. Dvanajstle-
tna Taša Mihelčič prihaja 
iz Lesc, 16-letna Pia Struž-
nik Štefe iz Kranja, 17-letni-
ci Katja Pirnat in Sara Žagar 
iz Domžal in Cerkelj, štu-
dentka fizike in violinistka 
Veronika Vodeb ima 22 let 
in je doma iz Bistrice ob Sot-
li, 18-letna Katarina Balan-
tič je Kamničanka, 20-let-
na Ana Ferme, ki že uspeš-
no osvaja domače glasbene 
odre, je iz Rogaške Slatine, 
24-letni Ljubljančan Matias 
Severhen je na odru pričaral 
vokal srbskega glasbenika 
Momčila Bajagića - Bajage, 
kot najstarejša pa sta tokrat 
nastopila 35-letna Koprčan-
ka Katja Čeh in Moravčan 
Jani Krmac, ki ima strašno 
rad glasbo, medtem ko ima 
v realnem življenju ranč z 

dvajsetimi konji pa še kak-
šno divjo živaljo v bližini.

Zanimalo pa nas je tudi, 
ali Marta uči petja vsake-
ga, ki si to želi. »Pevec mora 
imeti posluh in posluh je 
naravna danost. Posluha 
se ne da naučiti in tukaj ni 
nobene debate. Kdor pri-
de k meni, mi najprej zapo-
je nekaj po lastnem izboru, 
da slišim, kje smo (smeh). 
Veliko težavo pa imajo lju-
dje, ki so leta prepevali brez 
vsakršnih osnov pevske teh-
nike, zaradi česar so bolj in 
bolj hripavi, izgubljajo glas, 
ne morejo peti višin in podo-
bno. Ko se telo enkrat nava-
di napačnih vzorcev, je te 
praktično nemogoče pop-
ravljati oziroma spreminja-
ti. Pomembno je torej, da se 
pevec pravočasno nauči vsaj 
osnov pevske tehnike, da ne 

bo že na začetku pel naro-
be. Z osnovami pa se je naj-
bolje seznaniti pri približ-
no devetih, desetih letih, to 
je takrat, ko veliko mladih 
intenzivno prepeva ob You 
Tubu in če cele dneve poje-
jo narobe, na silo, s tem svo-
jemu glasu lahko naredi-
jo nepopravljivo škodo. Do 
mutacije je namreč treba z 
glasom delati skrajno previ-
dno, a otroku pač ne moreš 
reči, naj bo do svojega pet-
najstega leta tiho in naj ne 
poje. Zato je še najbolj var-
no, če že, naj to dela previ-
dno oziroma pravilno. Jaz 
sem se največ naučila od res 
dobrih pevcev – takih z ogro-
mno izkušnjami na odru in 
ki so zelo dobro vedeli, kako 
je treba delati z glasom, da 
ti ta potem lahko dobro služi 
vse življenje.«

Večer raznolikih melodij
Sobotni večer je bil pred kranjskim KluBarom tokrat namenjen prav posebnim glasbenim gostom: nastopili so učenke in učenci iz pevske šole znane pevke, 
Kranjčanke Marte Zore, ki ji bomo lahko septembra prisluhnili tudi na odru ljubljanske Hale Tivoli.

V soboto smo na koncertu učencev in učenk pevske šole Marte Zore (tudi na fotografiji) slišali in videli glasbeno 
raznolikost. Slišali smo domače in tuje uspešnice, nekateri pa so tokrat pred publiko nastopili prvič. / Foto: Primož Pičulin

Matias je sicer glasbenik, s pevskimi sposobnostmi se pa 
še spoznava. / Foto: Primož Pičulin
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KOLOSEJ DE LUXE, KRANJ (CENTER) 

Torek, 1. 9.
18.00, 21.40 POGUBA 2
14.40, 16.20, 20.00 KAR HOČEŠ
19.20 ŠE ENA PRILOŽNOST
21.20 STRAIGHT OUTTA COMPTON – 
ZGODBA O N.W.A.
17.00 MISIJA NEMOGOČE: ODPADNIŠ-
KA NACIJA
13.10, 15.00, 16.50, 18.40 
MINIONI, sinhro.
20.30 MINIONI
14.50 VRVEŽ V MOJI GLAVI, sinhro.

Sreda, 2. 9.
18.00, 21.40 POGUBA 2
16.20, 20.00 KAR HOČEŠ
19.20 ŠE ENA PRILOŽNOST
21.20 STRAIGHT OUTTA COMPTON – 
ZGODBA O N.W.A.
17.00 MISIJA NEMOGOČE: 
ODPADNIŠKA NACIJA
15.00, 16.50, 18.40 MINIONI, sinhro.
20.30 MINIONI

CINEPLEXX, TUŠ, KRANJ

Torek, 1. 9.
15.50, 20.20 KAR HOČEŠ
19.15 FANTASTIČNI ŠTIRJE
17.40, 20.30 STRAIGHT OUTTA COMPTON 
– ZGODBA O N.W.A.
21.15 MOŽ IZ AGENCIJE U.N.C.L.E.
17.35, 20.10 MISIJA NEMOGOČE: ODPAD-
NIŠKA NACIJA
18.00, 20.00 MINIONI

15.30, 16.00, 17.20 MINIONI, sinhro.
16.30, 18.30 MINIONI, 3D, sinhro.

Sreda, 2. 9.
20.00 NORE POČITNICE: NOVA GENERACIJA
15.50, 20.20 KAR HOČEŠ
19.15 FANTASTIČNI ŠTIRJE
17.00, 20.10 STRAIGHT OUTTA COMPTON 
– ZGODBA O N.W.A.
21.15 MOŽ IZ AGENCIJE U.N.C.L.E.
17.35 MISIJA NEMOGOČE: 
ODPADNIŠKA NACIJA
18.00, 20.00 MINIONI
15.30, 16.00, 17.20 MINIONI, sinhro.
16.30, 18.30 MINIONI, 3D, sinhro.

LINHARTOVA DVORANA , RADOVLJICA

Četrtek, 3. 9.
19.00 JURSKI SVET, 3D

Petek, 4. 9.
18.00 KAJ POČNEMO V MRAKU
20.00 ŠE ENA PRILOŽNOST

Sobota, 5. 9.
16.00 MINIONI, 3D, sinhro.
18.00 LAŽNA MESTA
20.00 KAJ POČNEMO V MRAKU

Nedelja, 6. 9.
16.00 MINIONI, 3D, sinhro.
18.00 LAŽNA MESTA
20.00 ŠE ENA PRILOŽNOST

Organizatorji filmskih predstav si pridržujejo 
pravico do spremembe programa.

KINO SPORED

sudoku_LAZJI_15_70
NALOGA

6 4 5
3 7 6 8 5 9 4

1 3
7 4 1 5

5
2 7 8 6

6 5
9 8 1 4 7 3 2

2 4

sudoku_LAZJI_15_70

REŠITEV

6 4 8 3 1 9 2 5 7
3 7 2 6 8 5 1 9 4
5 9 1 2 7 4 3 6 8
7 6 3 4 2 1 9 8 5
8 1 4 9 5 6 7 2 3
2 5 9 7 3 8 4 1 6
4 3 6 8 9 2 5 7 1
9 8 5 1 4 7 6 3 2
1 2 7 5 6 3 8 4 9

sudoku_TEZJI_15_70
NALOGA

1 3 7
8 2 3
4 8 1
9 1 5 4 7

2 7 5 9 3
6 4 2

9 2 5
8 1

sudoku_TEZJI_15_70

REŠITEV

1 3 9 7 2 5 8 6 4
8 5 7 4 9 6 2 3 1
4 2 6 8 1 3 7 5 9
9 1 5 3 8 2 6 4 7
3 6 4 5 7 9 1 2 8
2 7 8 6 4 1 5 9 3
5 8 1 9 6 4 3 7 2
6 9 2 1 3 7 4 8 5
7 4 3 2 5 8 9 1 6

Navodilo za reševanje: v kvadrate vpišite števila od 1 do 9 tako, da 
se ne bo nobeno število ponovilo ne v vrstici ne v koloni ne v enem 
izmed odebeljenih devetih kvadratov. Sestavila: P. F.

TEŽJI  
SUDOKU

Rešitev:

Rešitev:

LAŽJI  
SUDOKU 

sudoku_TEZJI_15_70
NALOGA

137
823
481
91547

27593
642

925
81

sudoku_TEZJI_15_70

REŠITEV

139725864
857496231
426813759
915382647
364579128
278641593
581964372
692137485
743258916

sudoku_LAZJI_15_70
NALOGA

645
3768594

13
7415

5
2786

65
9814732

24

sudoku_LAZJI_15_70

REŠITEV

648319257
372685194
591274368
763421985
814956723
259738416
436892571
985147632
127563849

Nastja Bojić

D
J Dady, Boštjan 
Konečnik, F&B 
Acrobatics, ple
sna šola Urška, 
Roko Bažika 

s svojim bendom Capta
in Gang, skupina Mambo 
Kings, Danijela Martinović 
in Neda Ukraden so poskr
beli za odlično atmosfero, ki 
je prevevala tako nastopajo
če kot tudi tiste pod odrom. 
»Prišla sem s prijatelji, da 
proslavimo rojstni dan, ki 
sem ga imela pred nekaj 
dnevi. Glasba, vzdušje in 
celotna prireditev so super,« 
nam je zaupala obiskoval
ka Nina Štern iz Čirč, Zbilj
ska noč pa ravnodušnih ni 
pustila niti Danijele in Nede 

Ukraden, ki sta bili zelo do
bro razpoloženi in navdu
šeni nad občinstvom: »To 
so ljudje, ki sprejemajo vse, 

kar je dobrega v glasbi, zna
jo se veseliti in pri tem nikoli 
ne povzročajo težav. Različ
ne generacije poslušajo tako 

stare kot nove uspešnice, kar 
je želja vsakega pevca, zato 
je slovenska publika neza
menljiva, fenomenalna.«

PESTRA ZbILJSKA NOč
Zadnji avgustovski petkov večer je v Zbilje privabil več tisoč obiskovalcev, ki so v okviru tradicionalne, 
tokrat že 61. Zbiljske noči peli, plesali in se zabavali do jutranjih ur.

Vrhunec večera je bil nastop splitske pevke Danijele Martinović. / Foto: Peter Košenina

Kranj – Od petka, 4. septembra, do nedelje, 6. septembra, 
bo v Layerjevi hiši ter na več drugih prizoriščih potekal 
FilmMixer, festival neodvisnega filma. Tri dni se bodo 
vrteli kakovostni filmi najnovejše neodvisne produkcije, 
od igranih do dokumentarnih, od kratkih do celovečer-
nih. Rdeča nit druge edicije festivala je povezovanje sku-
pnosti in festival bo s pomočjo dobrih filmov povezal vse 
generacije in okuse. Vključno z uvodnima filmoma Grega 
Mottole (Lunapark in Super hudo, že v četrtek ob 18. uri v 
Mestni knjižnici) bodo različne skupnosti predstavljene 
tudi na filmskem platnu, od mladih upornih Francozinj 
(Banda punc, petek ob 16. uri v Stolpu Škrlovec), čilenskih 
opravljivih gospa (Čas za čaj, nedelja ob 17. uri v Stolpu 
Škrlovec), odtujenih in zasanjanih mladostnikov (Hide & 
Seek, sobota ob 17. uri v Stolpu Škrlovec), predstavnikov 
domačih ¹ gejmerjev“ (serija WASD, sobota ob 20.30 na 
Vovkovem vrtu), prikaza razkroja skupnosti v moldavski 
tranziciji (Svet je čudovit, petek ob 21. uri v Layerjevi hiši), 
vsak sklop kratkih filmov pa kot zaključena celota pripo-
veduje raznovrstne zgodbe. Udeležili se boste lahko tudi 
pogovorov s filmskimi gosti in zanimive okrogle mize o 
novih (množičnih) načinih financiranja filmskih projek-
tov (petek ob 18. uri v Layerjevi hiši), si ogledali razstavo 
Mojce Perše: Stopi v film in z njo na delavnici ustvarjali 
z VHS- in filmskimi trakovi (sobota ob 12. uri v Layerjevi 
hiši). V mikser bodo dodali tudi porcijo hude muzike z 
N© Tokom na čelu (sobota ob 21.30, Stolp Škrlovec). Lahko 
si boste ogledali svoj film, in sicer v sklopu natečaja Odpr-
to platno (petek ob 20. uri, Petrčkova hiša). Na svoj račun 
bodo prišli tudi ljubitelji družabnih iger, saj jih bo v soboto 
ob 14. uri v kranjskem gradu Khislstein v programu Film-
sko igrišče čakalo prav posebno presenečenje. FilmMixer 
bo torej poskrbel, da bo Kranj postal sinonim za novo, 
drugačno in razburljivo filmsko izkušnjo.

Prihaja festival neodvisnega filma

Tržič – Nekaj lepega je bilo v zraku zadnji petkov avgustov-
ski večer. Obiskovalci zadnjega, petega v nizu razprodanih 
Glasbenih večerov v Tržiškem muzeju so v soju lune uživa-
li ob najlepših »romančicah«, skladbah Romane Krajnčan 
in vsestranskega umetnika, ki je tudi tokrat pustil močan 
pečat, Jureta Ivanušiča. »S pozitivno energijo sem šla od 
doma. Lepo je čutiti Tržičane in druge, ki se iz drugih krajev 
pripeljejo k nam. Nastopajoči smo zelo lepo sprejeti, publi-
ka uživa, diha z nami, lahko se predaš glasbi in zgodbam, 
skratka super je bilo,« je z navdušenjem sklenila Romana, 
ki je že polna idej o novem glasbenem ciklu. Piko na i petko-
vemu večeru pa je s poezijo ter šansoni dodal vsestranski 
umetnik Jure Ivanušič, ki se mu je Gorenjska že od malega 
zdela obljubljena, lepa, najlepša dežela. »Zelo fino je bilo 
nocoj, zelo lep ambient, zahtevna in dobra publika, taka, 
ki si jo lahko samo želiš,« je Ivanušič povedal po koncertu. 
Oba so na odru spremljali odlični inštrumentalisti. Na kla-
vir je igral Gregor Ftičar, na kontrabas in kitaro Goran Ruka-
vina, na krilni rog, trobento in bobne pa Dominik Krajnčan.

Čarobno vzdušje glasbenih večerov

Romantični večer ob polni luni: Romana Krajnčan 
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Škofja Loka – V soboto, 5. septembra, bo na Škofjeloškem 
gradu od 20. pa do 2. ure zjutraj poskrbljeno za dobro 
glasbo. Letos se bodo na odru zvrstili balkanski fenomen 
Plavi Orkestar, priljubljeni Prekmurec Vlado Kreslin s 
svojimi Malimi bogovi ter obetavna blejska zasedba John 
F. Doe in lokalni mladeniči, ki slišijo na ime Attic Mist. 
Kombinacija prekaljenih glasbenih mačkov in zagrizenih 
novincev, ki si še utirajo pot na glasbeno sceno, zagotavlja 
pester glasbeni program in obljublja rajanje pozno v noč.

Škofjeloška noč
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Igor Kavčič

L
etos je petdeset let od 
prve uprizoritve ene-
ga najbolj priljublje-
nih glasbenih filmov 
vseh časov Moje pes-

mi, moje sanje, muzikal pa je 
bil na Broadwayju uprizorjen 
že šest let pred tem. Potem 
ko smo muzikal v Sloveniji 
prvič videli leta 2008 v pro-
dukciji Prešernovega gleda-
lišča in Delavnice Musiké, se 
muzikal z novim prevodom 
in mlado ekipo vrača na slo-
venske odrske deske. Orga-
nizacijo predstave sta prevze-
li kulturni društvi Mlin Rado-
mlje in Ihan, projektu pa se 
je pridružil tudi Simfonič-
ni orkester Domžale-Kam-
nik. Ustvarjalci so za izvedbo 
muzikala pridobili tudi pra-
vice iz ZDA, ki za seboj pote-
gnejo tudi določene uprizori-
tvene zahteve, zato lahko pri-
čakujemo veliko dobre glas-
be, bogato kostumografijo in 
uigrano ekipo mladih igral-
cev in glasbenikov. Muzikal 
Moje pesmi, moje sanje bo 
ob več kot štiridesetčlanski 
igralski, pevski in plesni eki-
pi pod svojim okriljem zdru-
žil še tridesetčlanski simfoni-
čni orkester. Režije predsta-
ve se je lotil študent muziko-
logije Nejc Lisjak.

O predstavi sva se pogo-
varjala s Petro Čebulj, ki v 
muzikalu igra glavno vlo-
go Marie. Od kod pogum na 
oder postaviti tako organiza-
cijsko in izvedbeno zahteven 
muzikal? »Naš režiser Nejc 
Lisjak je velik ljubitelj muzi-
kalov. Na oder je postavil že 
nekaj manjših projektov, 

tokrat pa smo preskoči-
li nekaj stopnic višje. To je 
njegov prvi projekt pod okri-
ljem KD Ihan in KD Mlin 
Radomlje, zato se je sku-
paj z glasbeno vodjo Uršu-
lo Jašovec odločil, da na oder 
za začetek postavimo muzi-
kal, ki ga ljudje dobro poz-
najo,« razloži Čebuljeva in 
o pogumni odločitvi za orke-
ster nadaljuje: »V projektu 
sodeluje preko sedemdeset 
ljudi in mislim, da pri nas še 
ni bilo moč videti muzikala 
s tako veliko ekipo. Ideja z 
orkestrom je res pogumna, a 
želeli smo narediti muzikal 
čim bolj podoben izvirniku. 
Seveda tako velika zasedba 
zahteva ogromno organiza-
cije in usklajevanja, a s sku-
pnimi močmi nam bo uspe-
lo.« Nova Maria iz muzikala 
pri tem poudarja, da je eki-
pa zelo srčna, saj vsi dihajo 
kot eno za predstavo, pri tem 
drug drugega podpirajo, 

zato je ustvarjanje muzika-
la tako zahtevno kot zabav-
no in hkrati vsem v veselje. 

Večina nastopajočih so 
mladi (dijaki, študentje), 
nekaj je starejših, seveda pa 
ne manjkajo tudi otroci. Nji-
hove izkušnje so različne, 
nekateri sodelujejo v igral-
skih skupinah, drugi pojejo 
v zborih, tretji nastopajo kot 
solisti. Igralci, ki nastopajo v 
glavnih vlogah, imajo že kar 
nekaj izkušenj. Režiser in v 
predstavi tudi stric Max se 
je že večkrat preizkusil tako 
v vlogi režiserja kot igralca, 
že nekaj let sodeluje tudi v 
Poletnem gledališču Stude-
nec. Tudi Petra Čebulj se že 
več let ukvarja z muzikalom, 
pripravlja samostojne veče-
re muzikalov, nastopila pa je 
že v muzikalih Moje pesmi, 
moje sanje in Pepelka. Glas-
bena vodja muzikala Uršula 
Jašovec igra tudi Mati pred-
nico. Gre za mlado slovensko 

skladateljico, ki je tudi umet-
niška vodja različnih pevskih 
zasedb, Elso igra slovenska 
pevka Neža Drobnič Boga-
taj, stotnika pa Matevž Mali, 
ki trenutno nastopa tudi v 
muzikalu Cvetje v jeseni. Za 
otroke so pripravili tudi avdi-
cijo. »Izkušnje z igranjem v 
muzikalu so seveda dobro-
došle, a tokrat gre za drugo 
vlogo, nov prevod in seveda 
tudi drugačno režijo. Tako 
sem pred študijem vloge vse 
iz prejšnje izvedbe © izbrisala©  
iz glave. Vlogo Marie v prvi 
vrsti predstaviti na moj način 
in ne tako, kot ste ga že ime-
li priložnost videti pred leti,« 
o svojih izkušnjah, v izved-
bi Prešernovega gledališča je 
igrala najstarejšo hči Liesl, še 
dodaja Petra.

Po petkovi premieri bodo 
muzikal v radomeljski dvo-
rani ponovili vsaj še osem-
krat, in sicer 5., 6., 10., 11., 
13., 17., 19. in 20. septembra. 

Moje pesMi, Moje 
sanje v RadoMljah
 V petek, 4. septembra, bodo v Kulturnem domu v Radomljah premierno uprizorili priredbo muzikala 
Moje pesmi, moje sanje. Moči sta združila KD Mlin Radomlje in KD Ihan ter k sodelovanju povabila 
Simfonični orkester Domžale-Kamnik. 

Velika igralska ekipa se te dni intenzivno pripravlja na petkovo premiero muzikala Moje 
pesmi, moje sanje. / Foto: arhiv KD Mlin Radomlje

Kranj – V avli kranjske območne enote Zavarovalnice Tri-
glav bo v četrtek, 3. septembra, ob 13. uri, v počastitev 
Mednarodnega dneva gluhih odprtje razstave umetniš-
kih del akademskega slikarja Marka Lukana. Na svoji peti 
samostojni razstavi, ki jo je poimenoval Od kod lepote 
tvoje, se bo predstavil s slikami slovenskih krajin v akril-
ni tehniki. Njegovo svojevrstno likovno ustvarjanje bo 
predstavil umetnostni zgodovinar prof. Janez Šter. Odpr-
tje razstave bo popestril kratek kulturni program članov 
Društva Auris Kranj. Razstava bo na ogled do 5. oktobra.

Krajine Marka Lukana

 Jesenice – V Galeriji Kosova graščina bo v četrtek, 3. sep-
tembra, ob 19. uri odprtje likovne razstave osmih članic 
Likovnega društva Kranj: Andreje Eržen, Kaje Urh, Irene 
Jeras Dimovske, Brine Torkar, Veronike Vesel Potočnik, 
Irene Gayatri Horvat, Klementine Golija in Milene Kafol.

Razstava Moč podobe

Kranj – Danes, v torek, 1. septembra, ob 19. uri bo v Mali 
galeriji Likovnega društva Kranj odprtje razstave Mozaik 
podzavesti umetnika Karola Kuharja.

Kuharjev Mozaik podzavesti

REDNI ABONMAREDNI ABONMAREDNI ABONMA

Thomas Bernhard Thomas Bernhard Thomas Bernhard 
PRED UPOKOJITVIJO PRED UPOKOJITVIJO PRED UPOKOJITVIJO 

»komedija« o nemški duši»komedija« o nemški duši»komedija« o nemški duši

Daniel Glattauer Daniel Glattauer Daniel Glattauer 
VSAKIH SEDEM VALOV VSAKIH SEDEM VALOV VSAKIH SEDEM VALOV 

romantična drama, nadaljevanje uspešnice romantična drama, nadaljevanje uspešnice romantična drama, nadaljevanje uspešnice 
Proti severnemu vetruProti severnemu vetruProti severnemu vetru

   (PG Kranj in MG Ptuj)   (PG Kranj in MG Ptuj)   (PG Kranj in MG Ptuj)

Vinko Möderndorfer Vinko Möderndorfer Vinko Möderndorfer 
MALI NOČNI KVARTET MALI NOČNI KVARTET MALI NOČNI KVARTET 

pretresljiva drama o temeljnem etičnem vprašanjupretresljiva drama o temeljnem etičnem vprašanjupretresljiva drama o temeljnem etičnem vprašanju

Ivan Cankar Ivan Cankar Ivan Cankar 
LEPA VIDA LEPA VIDA LEPA VIDA 

drama o hrepenenjudrama o hrepenenjudrama o hrepenenju
   (PG Kranj, SNG Nova Gorica in SSG Trst)   (PG Kranj, SNG Nova Gorica in SSG Trst)   (PG Kranj, SNG Nova Gorica in SSG Trst)

Emil Filipčič, Marko Derganc Emil Filipčič, Marko Derganc Emil Filipčič, Marko Derganc 
BUTNSKALA BUTNSKALA BUTNSKALA 

satirično-groteskna komedija o slovenski dušisatirično-groteskna komedija o slovenski dušisatirično-groteskna komedija o slovenski duši
   (PG Kranj in SMG Ljubljana)   (PG Kranj in SMG Ljubljana)   (PG Kranj in SMG Ljubljana)

PREŠERNOVO GLEDALIŠČE KRANJ – 
gledališče ODMEVNIH predstav

sezona 2015/2016                                    www.pgk.si
blagajna – 04 20 10 200

VABI K VPISU ABONMAJEV 

URNIK BLAGAJNE V ČASU VPISA ABONMAJEV
•  od ponedeljka do petka od 9.00 do 12.00 in 

   od 16.00 do 18.00
•  ob sobotah od 9.00 do 11.00

MED 7. IN 19. SEPTEMBROM 2015

 ZA SEZONO 2015/2016

P
R

E
Š

E
R

N
O

VO
 G

LE
D

A
LI

Š
Č

E
 K

R
A

N
J,

 G
L

AV
N

I T
R

G
 6

, K
R

A
N

J



16 TOREK_01. 09. 2015

RubRiko MulaRija ureja Dina kavčič.  
Pišite ji na dina.kavcic@g-glas.si ali na koticek@g-glas.si.

POTOVANJA        VINO        HRANA        DOGODIVŠČINE        MOŠKI        ŽENSKE

desetdnevna vremenska napoved
Torek Sreda Četrtek Petek Sobota 
1. 9. 2. 9. 3. 9. 4. 9. 5. 9.

Nedelja Ponedeljek Torek Sreda Četrtek 
6. 9. 7. 9. 8. 9. 9. 9. 10. 9.

16/31 °C 17/31 °C 16/28 °C 12/24 °C 11/21 °C 

10/20 °C 10/19 °C 9/19 °C 7/22 °C 8/24 °C 

tedenski koledar
 vzhod zahod 

1. 9. tor. Tilen 6.22 19.41

2. 9. sre. Štefan 6.23 19.39

3. 9. čet. Dora 6.24 19.38

4. 9. pet. Zalka 6.26 19.36

5. 9. sob. Lovrenc 6.27 19.34

6. 9. ned. Zaharija 6.28 19.32

7. 9. pon. Marko 6.29 19.30

Domen Bertoncelj

N
aslednji dan – 
po obisku hin-
dujske poro-
ke – smo se 
odpravili na 

Belle Mare Beach, kjer so 
nas obiskala dekleta in smo 
skupaj preživeli vse dopol-
dne. Belle Mare Beach je 
dva kilometra dolga plaža, 
ena najlepših plaž na Mau-
ritiusu, ki leži na vzhodni 
strani otoka. Njena poseb-
nost je zelo bel pesek. Mi 
smo se kopali na javnem 
delu plaže, saj so hotelske 
varovane. Ob tej plaži sto-
ji veliko luksuznih hotelov, 
kjer počitnikujejo bogati 
Evropejci, v zadnjem času 
pa so se jim pridružili tudi 
bogati Kitajci. Plaže so peš-
čene in zanimivo je, da je 
voda 50 metrov stran od 

obale še vedno globoka le 
kak meter.

Zadnji dnevi so bili name-
njeni zabavi in nakupovan-
ju. Sam se kupil začimbe, ki 

se jih v Sloveniji ne da kupiti. 
Nakupovat smo šli na tržnico 
v bližnje mesto Mehbourg, 
kjer domačini ponujajo tudi 
zelenjavo, meso, ribe, obla-
čila in druge dobrote. Denar-
na valuta je rupija, katere vre-
dnost je približno 40-krat 
nižja od evra. Plače na Mau-
ritiusu so v primerjavi s slo-
venskimi zelo nizke, cene 
pa le za odtenke nižje kot pri 
nas, na severu otoka pa celo 
višje. Sladoled v Grand Bayu 
na severu otoka je brata stal 
celo dva evra. Mehbourg se 
še ni prilagodil divjemu rit-
mu zahoda, tako da so v mes-
tu mentorji zaman iskali sko-
delico kave, ko pa so le našli 
lokal, se je lastnikom pokvaril 

aparat za kavo. Domačini ver-
jetno nakupujejo drugod kot 
mi turisti in so bolj izkušeni 
in vešči, kje kupiti hrano po 
ugodnejših cenah. V doma-
čih lokalih si lahko jedel zelo 
dobro in za zmerno ceno. 
Opazil sem, da nimajo resta-
vracije s hitro hrano McDo-
nald© s, obožujejo pa KFC 
(Kentucky Fried Chicken). 
Ljudje živijo precej skrom-
neje in nimajo toliko mate-
rialnih in higienskih potreb 
kot mi. So zelo iznajdljivi in 
te kar hitro pretentajo za kak-
šen evro – a meni je bilo gle-
de tega vseeno, saj sem videl, 
da se borijo za preživetje in so 
drugače večinoma zelo gosto-
ljubni in prijazni.

Mauritius (8)

Belle Mare Beach in Zadnji 
dnevi na Mauritiusu

Nakupovanje domačinke na tržnici / Foto: Rožle Bregar 

Tržnica v mestu Mehbourg / Foto: Rožle Bregar

Mateja Rant

K
ranjski prvošol-
ci so v novo šol-
sko leto vstopili z 
zabavo ob bazenu, 
ki je bila namenje-

na izključno njim in njiho-
vim najožjim družinskim 
članom. Ta dan je bil nam-
reč kranjski letni bazen, 
na katerem so v Zavodu za 
šport Kranj poskrbeli za pes-
ter animacijski program, 
zaprt za ostale obiskovalce. 

Tako so pri kranjski občini 
na poseben način prvošol-
cem zaželeli prijeten zače-
tek šolskega leta.

»Otroci so najbolj navduše-
ni nad gusarskim splavom in 
hojo v žogi po vodi, zelo popu-
laren je tudi tek po vodni pre-
progi,« je v soboto dopoldne 
ob pogledu na živahen vrvež 
v in ob bazenu razložil vodja 
športnih programov v kranj-
skem zavodu za šport Matija 
Bežek. Že dopoldne so naš-
teli okrog dvesto otrok, saj 
se je bilo vabilu na zabavo ob 

bazenu na vroč in sončen dan 
težko upreti. Številne športne 
in zabavne igre, ki so se odvi-
jale ves dan, je s svojim nasto-
pom popestril čarovnik Gre-
ga. Nekaj spodbudnih besed 
pred prvim šolskim dnem pa 
jim je namenil tudi župan 
Boštjan Trilar. »Vedno zago-
varjam, naj otroci uživajo v 
šoli. Če si dobre volje, je vse 
lažje, pa tudi sošolci te ima-
jo raje.« Zaveda se, da malč-
ki, ko prvič prestopijo šolski 
prag, ob navdušenju občutijo 
tudi malce tesnobe in strahu. 

»Prav zato smo jim poskuša-
li to olajšati in jih pred zače-
tkom šole še malo © pocrklja-
ti© .« Prvošolce pa je opozoril 
tudi na varnost v prometu, 
čemur v kranjski občini po 
njegovih besedah vse leto, ne 
samo v prvih šolskih dneh, 
namenjajo veliko pozornosti. 
Iz proračuna za varnost v pro-
metu na leto namenijo okrog 
petdeset tisoč evrov, kar je 
skoraj evro na občana. »Toli-
ko je tudi priporočilo Agenci-
je za varnost v prometu,« je še 
dodal župan.

»Mokra« ZaBava  
Za Prvošolce

Za prvošolce so v soboto pripravili zabavo na bazenu.

Sošolci! 
Sošolci, sami pretepači!

Trapajo krog in krog,
da potni so do nog.

Ko na telovadbo so odšli,
za puncam se podili.

Mi punce smo pa mične b'le,
v vrsti smo korakale.

Fantje so poredni b'li,
učitel'ci na živce šli.

Potlej so se cmerali,
ker kregani so b'li.

Tajda Markelj, 6. b, OŠ Železniki

Kako hitro so minile počitnice in danes je prvi šolski dan, 
skok v nove zmage. Kje ste vsi tisti, ki niste rosno mladi, a 
zelo mladi po srcu, čakam vaše pesmi. Metka

Pes mi po šlji te na elek tron ski na slov 
pes mi.mla dih@gma il.com ali pis no na na slov:  
Go renj ski glas, Ble i we i so va ce sta 4, 4000 Kranj. 

Fantje

PESMI MLADIH
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TANJA ODGOVARJA

tanja.70@hotmail.com

Lahko se udeležite tečaja vedeževanja. 
Naročniki Gorenjskega glasa, izkoristite popust  
v višini 10 %.  Za več informacij čim prej pokličite  
Tanjo na tel. št.:  040 514 975
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TANJIN KOTIČEK

Danes ponavljamo sistem, in 
sicer sistem petih kart. Karte 
se kot po navadi premešajo 
in se naredijo trije kupi. Nato 
iz pahljače ali vrste, polože-
ne na mizo, izbere oseba, ki 
se ji vedežuje, pet kart, ki jih 
vedeževalec z licem navzdol 
položi po vrsti od desne proti 
levi (samo v tem sistemu se 
karte polagajo od desne proti 
levi, kajti moje pravilo je ved-
no od leve proti desni). Karta 
številka tri nam predstavlja 
sedanjost. Karti na levi strani 
štiri in pet povesta o preteklo-
sti in karti ena in dva nam raz-
krivata prihodnost. Karta tri 
je Hrepenenje, kar pomeni, 
da ima oseba omejitve (pas 
na obleki), a močno željo. V 
karti na levi strani je Nenadna 
sreča in Oficir. Ponazarja, da 
jo je nekdo, ki je na položaju 
ali uniformiran, vedno znova 
presenečal in z njim so tudi 
povezana hrepenenja. Pri-
hodnost sta karti Ljubica in 
Neiskrenost, kar nam pove, 
da ne ostane samo pri želji, 
čustva so tista, ki na koncu 

zmagajo, kar vidimo tudi v 
Neiskrenosti, se pravi, izhodi 
so, ko se vse karte položijo 
na mizo in resnica ni več laž. 
Za drugi teden imamo nove 
karte, in sicer si z desne proti 
levi sledijo Nesreča, Sreča, 
Nenadna sreča, Žalost in 
Nekaj denarja. Bodite pozor-
ni pri tretji karti, saj nam ta 
pove vse o sedanjem stanju 
in razkriva prvotno težavo in 
seveda kasneje sam razplet. 
Na naslov tanja.70@hotmail.
com ali kar na Gorenjski glas 
s pripisom 'šola vedeževa-
nja' in svojo šifro pošljite tri 
poljubne karte ali pa pet kart 
za novi sistem petih kart, ki 
ste jih naključno izbrali, in 
skupaj bomo našli pravo raz-
lago. Lahko dodate že svojo 
razlago. 

Srečno! Vedeževalka Tanja

Šola vedeževanja iz 
Ciganskih kart

»Prihodnost«

Zanimajo me loto številke, 
zdravje, služba … za vso mojo 
družino.
Nič mi niste navedli, za katere 
družinske člane so namenje-
na vprašanja. Starejša oseba, 
rojena v maju, ima težave z 
alkoholom, ne morem vam 
obljubiti, da bo kdaj bolje, 
saj sam ne razmišlja o tem, 
zaradi te razvade so videti 
težave pri zdravju, ki se lah-
ko le še stopnjujejo. Srečne 
številke so 4, 8, 11, 12, 13, 27. 
Starejša oseba, rojena v juni-
ju, rekla bi, da ste to vi, mora 
nujno poiskati tretje mnenje, 
saj z vašo krvjo ni vse v redu. 
Nobene panike, saj se vam z 
zdravili vse uredi. Zaradi tega 
se velikokrat slabo počutite in 
ste brez moči. Vaše številke 
so 3, 6, 7, 23, 26, 30, 33. Ose-
ba, rojena v mesecu januarju, 

ima veliko skrbi, ampak bo 
vse v redu. Nova družba bo 
nanj dobro vplivala. Njegove 
številke so 1, 4, 8, 15, 22, 29, 
30. In zadnji, rojen v mesecu 
marcu, ima zadnje čase teža-
ve pri zdravju, a le zato, ker 
veliko premišljuje in se mu 
ne izide tako, kot si želi. Sedaj 
ima pred sabo obdobje, ko 
mu bodo zvezde naklonjena 
in vse se mu uredi. Njegove 
številke so 9, 12, 13, 17, 19, 21, 
25. Srečno.

»Orhideja«

Prosim, da mi pogledate v kar-
te, zdi se mi, da se je moje živ-
ljenje postavilo na glavo. Kako 
bo z mojim in moževim zdra-
vjem? Bo hči dokončala študij, 
njena služba, bo ostala s tem 
partnerjem? Jo sploh čaka sre-
čen dom. Vse skrbi me počasi 
spravljajo ob pamet. Kaj pa 

kaže glede vnuka. Hvala vam 
za vsako besedo, želim vam 
vse dobro in da boste še naprej 
dajali upanje vsem nam, ki 
vam pišemo.
Oba z možem se res veliko 
obremenjujeta, kar je seveda 
opazno pri zdravju, od slabe-
ga počutja naprej in drugo. 
Hujšega ne vidim pri nobe-
nem. Hči bo šolo naredila in 
kmalu zatem se ji obeta tudi 
tista prava služba, ki se ji je 
do sedaj izmikala. Glede lju-
bezni stalno ponavlja stare 
napake. Strah jo je biti sama, 
čeprav se dobro zaveda, da 
to, kar ima sedaj, ni tisto 
pravo. Navkljub vsem vašim 
besedam ne bo ničesar spre-
menila. A bodite brez skrbi, 
sama bo kmalu prišla do 
tega, da si zasluži več in bo 
šla v pravo smer. Prej kot v 
enem letu jo čaka nova lju-
bezen in ta bo tista prava, s 

katero si ustvari srečen dom. 
Vnuk je v obdobju pubertete, 
ne smete mu nič zameriti, saj 
v resnici ne misli prav nič sla-
bega. Pred njim je lepa pot, 
ne bodite toliko v skrbeh, saj 
zaradi tega ne bo nič druga-
če. Življenje se vam bo kmalu 
postavilo nazaj na pravi tir. 
Hvala za lepe besede, želim 
vam vse dobro.

Veliko vas je bralcev, ki me 
po elektronski pošti sprašu-
jete, kako priti do odgovora 
v tej rubriki. Lahko pišete na 
naslov od Gorenjskega gla-
sa in pripišete na ovojnico 
'za vedeževalko Tanjo' ali pa 
pišite na elektronski naslov 
tanja.70@hotmail.com. V 
obeh primerih pošto prej-
mem jaz. Naj poudarim, da 
po e-pošti ne odgovarjam, 
lahko pa se naročite pri meni 
na osebni obisk. Tanja

PREMIERA
02. 09., OB 20.00

CINEPLEXX KRANJ

V SODELOVANJU Z

CINEPLEXX KRANJ
DARILA IN

NAGRADNO

ŽREBANJE!
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Alenka Brun

A
lbina in Ivan 
Ko nc sta se po
ročila 20. avgu
sta 1955, spo
znala pa sta se 

kot poročni priči. Ivan je bil 
namreč poročna priča sestri 
Ivanki, Albina pa bratu Fran
ciju – in takrat je preskočila 
iskrica, ki je vzplamtela v lju
bezen in traja še danes. 

Ko sta se poročila, je bilo 
vse drugače. Bil je težek, 
povojni čas, a je bilo treba 
preživeti. Pomislila sta, da 
bo v dvoje najbrž vse lažje. 
Na tej skupni življenjski poti 
sta doživela marsikaj lepega, 
spoznala tudi naporno plat 
življenja, a sta vztrajala in 
vztrajata še danes. 

Oba sta se sicer rodila na 
Suhi pri Predosljah, pri obeh 
je bilo doma po pet otrok in 
oba sta bila rojena kot tretja 
po vrsti. Albina se je rodila 
februarja 1934, Ivan pa okto
bra 1932. Kasneje sta se Iva
nova starša z družino prese
lila na Visoko.

Želja obeh bisernoporo
čencev je bila vedno, da bi 

ustvarila prijeten dom za 
svojo družino. S skromnimi 
plačami in pridnimi rokami 
jima je to uspelo na Visokem, 
kjer živita še danes. V zako
nu so se jima rodile tri hče
re: Bojana, Ljuba in Mojca, ki 
imajo tudi že same svoje dru
žine, Albina in Ivan pa jim še 
vedno pomagata z dobrimi 
nasveti. Končeva imata tako 

tudi pet odraslih vnukinj, tri 
pravnukinje in enega prav
nuka. Vsa družina se veliko 
druži, praznujejo vse rojstne 
dneve pa tudi za praznike se 
zberejo za domačo mizo.

V vsem tem času in pred
vsem odkar uživata pokoj, 
jima bolezen sicer ni priza
nesla, a z dobro zdravniško 
pomočjo, skrbno domačo 

nego in obilico optimizma 
se biserna Končeva veselita 
vsakega dneva. 

Praznovanje svojega jubi
leja sta sklenila v krogu 
domačih in bližnjih sorod
nikov ob prijetnem kosilu z 
živo glasbo v gostilni Logar 
na Visokem, kjer sta tudi 
veselo zaplesala ob zvokih 
valčka.

Biserna alBina in 
ivan konC z visokega
Šestdeset let skupnega življenja sta Končeva proslavila častitljivi obletnici primerno. Praznovanje  
sta sklenila v krogu svojih domačih in bližnjih sorodnikov.

Albina in Ivan Konc sta praznovala šestdeseto obletnico poroke. / Foto: osebni arhiv
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Velika planina in  
dneVi narodnih noš V kamniku
Tokrat se bomo podali v osrčje Kamniško-Savinjskih Alp na Veliko planino. Zjutraj 
nas bo nihalka popeljala na Veliko planino, kjer se bomo sprehodili do Zelenega 
roba, hoje bo približno 45 minut. Kdor ne želi hoditi, se bo lahko (proti doplačilu) 
peljal s sedežnico. Spoznali bomo pastirsko naselje, Preskarjev muzej, kapelo Marije 
Snežne, jamo Veternica. Po sprehodu in ogledih bo pravi čas za kosilo v gostišču 
Zeleni rob. Sledil bo spust v dolino. V Kamniku prav tiste dni organizirajo Dneve 
narodnih noš in oblačilne dediščine, zato si bomo ogledali razstavo starih razglednic 
in razstavo oblačilne dediščine. Za konec nas bodo razveselili še najmlajši z nastopi 
folklornih skupin. Ker bomo na planini hodili, bodite primerno obuti in oblečeni.

Odhodi avtobusa:
ob 7.30 z AP Radovljica, ob 8. uri z AP Creina,  
ob 8.10 z AP Primskovo, ob 8.25 z AP Škofja Loka 
Povratek v Kranj bo predvidoma ob 19.30.

Cena izleta je 29 EUR. 
Doplačilo za sedežnico 6 EUR. 
Cena vključuje: prevoz, prevoz z nihalko na Veliko planino,  
kosilo v gostišču Zeleni rob, ogled posebnosti Velike planine, ogled razstave razglednic in razstave oblačilne dediščine in 
ogled nastopa otroških folklornih skupin v Kamniku, veselo glasbo in DDV.

Za rezervacijo čim prej pokličite po tel. št.: 04/201 42 41, se oglasite osebno 
na Bleiweisovi c. 4 v kranju ali pišite na: narocnine@g-glas.si.

Za odjave, ki prispejo kasneje od srede, 9. septembra, zaračunamo potne stroške. 

Minuli teden smo na Gorenjskem dobili 45 novih prebi-
valcev. V Kranju se je rodilo 17 deklic in 13 dečkov. Najlažji 
je bil deček z 2710 grami, najtežjemu pa je tehtnica poka-
zala 4620 gramov. Na Jesenicah se je rodilo 12 dečkov in 
3 deklice. Najlažji je bil deček, ki je tehtal 2840 gramov, 
najtežji deček pa je ob rojstvu tehtal 3990 gramov.

Novorojenčki

V soboto, 22. avgusta 2015, so se na Visokem pri Poljanah 
poročili Ana Peternel in Janez Urh ter Barbara Cankar in 
Boštjan Kavčič, na Bledu Judita Pavlovčič in Denis Jelov-
čan, v Radovljici pa Miša Ferjan in Mitja Šinkovec.

Mladoporočenci

Konec avgusta smo naleteli na tri nasmejane predstavni-
ke moške populacije, ki so praznovali svoj osebni praznik. 
Vsi trije prihajajo iz Kranja ali njegove okolice, vsak pa je 
seveda rojstni dan proslavil v družbi najbližjih, s prijatelji. 
Tako je znani kranjski lajnar Rastislav Rastko Tepina pozi-
ral tudi na simpatični fotografiji s torto. Rastko je praz-
noval 26. avgusta, dopolnil pa je 56 let. 47 let je dopolnil 
podjetnik, ki ima rad morje, obenem pa mu je blizu tudi 
gorsko kolo, Gorazd Copek, ki smo ga na njegov rojstni 

dan dva dni kasneje – 28. avgusta – srečali na večerji, 
kjer je prisotne očaral tako grajski ambient gradu Strmol 
kot postrežena hrana, tokrat delo kulinaričnega mojstra 
Igorja Jagodica. Najmlajši v tokratni rojstnodnevni dru-
žbi pa je Dejan Marič, ki je po nam znanih podatkih 30. 
avgusta dopolnil 41 let. In ker je Dejan strasten golfist, 
je seveda nedeljo preživel na golfskem igrišču na Bledu, 
natančneje: udeležil se je 9. Odprtega prvenstva Kranja. 
Po končanem turnirju pa se je z največjim veseljem prepu-
stil vzdušju družabnega dela turnirja, ki ga je gostil Račji 
otok na Brdu pri Kranju.

Torta, golf in dobra hrana

Rastislav Rastko Tepina v simpatični in sladki  
družbi / Foto: Facebook

Dejan Marič (na sredini) / Foto: A. B.

Gorazd Copek / Foto: A. B.

Alenka Brun

I
rma in Jože Zupan sta 
se v bistvu spoznala na 
Prebačevem, ko je Irma 
dnev no kolesarila v slu-
žbo in nazaj mimo Jože-

tovega doma. Irma je nam-
reč Štajerka iz Središča ob 
Dravi. Leta 1963 se je odpra-
vila s trebuhom za kruhom, 
ko je dobila službo v takratni 
mestni slaščičarni v Kranju. 
Kasneje je delala v restavra-
ciji v Iskri kar 22 let in tu tudi 
dočakala upokojitev. Jože pa 
je začel delati pri 17 letih v 
kranjski Tiskanini, potem 
je sledilo služenje vojaškega 
roka, po njem je najprej raz-
važal kruh kranjske pekar-
ne, leta 1973 pa je postal voz-
nik avtobusa. Upokojil se je 
leta 1994. Avtobus je vozil 21 
let, od tega 18 let na isti pro-
gi: Prebačevo–Kranj Globus 
in nazaj.

Jože je danes v 74-letu sta-
rosti, Irma je tri leta mlajša. 
Njen dekliški priimek je bil 
Kreč in je bila edinka, med-
tem ko je bilo v Jožetovi dru-
žini pet otrok. Tako ima Jože 
tri sestre in še enega brata – 
in še vsi so živi. 

Najprej sta zakonca Zupan 
živela na Partizanski v Kran-
ju, doma pa je Ivan dobil za 
doto zemljo in sta zgradila 
hišo. Tako sta se leta 1970 že 
preselila nazaj na Prebače-
vo. Imata dva otroka: hčerko 

Tatjano in sina Jožeta, ki živi 
sicer v isti hiši kot starša, a na 
svoje. Tatjana pa se je omo-
žila v Strahinj. Decembra 
letos bo praznovala osebni 
jubilej: srečala se bo z Abra-
hamom. Zlatoporočenca 
imata tudi tri vnuke: Mateja, 
Denisa in Narajana.

Zupanova sta svojih pet-
deset let skupnega življenja 
sicer praznovala tudi julija, 
v nedeljo pa še bolj slavnost-
no, v družbi domačih in pri-
jateljev. Najprej sta na Brez-
jah dopoldne obnovila svojo 
cerkveno zaobljubo, potem 
pa se je vesela družba odpra-
vila v Bistrico na kosilo v gos-
tilno Sonja.

praznovala Irma In Jože
Zupanova s Prebačevega pri Kranju sta se poročila 31. julija 1965. Zlato poroko sta tako letos praznovala 
v bistvu kar dvakrat: 28. julija je Jože praznoval še rojstni dan, pa so potem obe obletnici proslavili julija; 
zadnjo nedeljo v avgustu pa sta zakonca Zupan svojih petdeset let skupnega življenja najprej počastila 
na Brezjah, potem pa s kosilom v družbi najbližjih.

Gasilska slika vesele družbe v Bistrici pri Podbrezjah ob petdeseti obletnici poroke 
zakoncev Zupan / Foto: A. B.

Zlatoporočenca Irma in Jože Zupan / Foto: A. B.
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NAGRADNA KRIŽANKA
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www.sportkranj.si

Nagrade: 3-krat majica Festival športa Kranj

Re šit ve kri žan ke (ges lo, se stav lje no iz črk z ošte vil
če nih polj in vpi sa no v ku pon iz kri žan ke) po šlji te do 
ponedeljka, 14. septembra 2015, na Go renj ski glas, 
Ble i  we i so va ce sta 4, 4000 Kranj. Rešitve lah ko od da
te tudi v na bi ral nik Go renj ske ga gla sa pred po slov
no stav bo na Ble i we i so vi ce sti 4.
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Čeprav je Taylor Swift slavila na podelitvi 
MTV-jevih videonagrad, je pevko zasen-
čil raper Kanye West (38), ki je napovedal, 
da bo kandidiral za predsednika ZDA. 
»Odločil sem se, da leta 2020 kandidi-
ram za predsednika,« je napovedal ob 

koncu govora, v katerem je namignil, da je pred nastopom 
pokadil marihuano. V bizarni paradi razkošnega kiča je za 
češnjo na torti poskrbela voditeljica Miley Cyrus – obo-
ževalcem je na ogled ponudila tudi svojo levo bradavico.

Kanye West za predsednika!

Legendarni irski pevec, glasbenik in avtor 
Van Morrison, ki se je v anale popular-
ne glasbe zapisal že sredi šestdesetih s 
skupino Them, praznuje 70. rojstni dan. 
Leta 1966 je stopil na samostojno pot, 
uspeh pa mu je prinesla skladba Brown 

Eyed Girl. Prepletal je mnoge zvrsti, od črnskih duhovnih 
pesmi in folk melosa do soula, r© n© b in bluesa. V karieri je 
posnel več kot 360 skladb, letos pa je izdal svoj 35. studij-
ski album Re-Working the Catalogue.

Van Morrison praznuje sedemdeset let

Stjepan Hauser, polovica dueta 2Cellos, 
in hrvaška popzvezdnica Jelena Rozga 
svoje ljubezni ne skrivata več. Jelena 
je Stjepana spremljala na koncertu v 
Portorožu, violončelist pa je pevki vrnil 
»uslugo« in se z njo odpravil v Biograd in 

Karlovac. Čeprav sta 29-letni glasbenik in devet let starej-
ša pevka sprva govorice zanikala, sta se sedaj z veseljem 
nastavljala fotografom. Jeleno so mediji predtem pove-
zovali s sinom glasbenika Tončija Huljića in srbskim kra-
ljem bakra Milanom Popovićem, nekdanjim Severininim 
zaročencem.

Jelena in Stjepan zaljubljena do ušes

Igralec Daniel Craig je potožil, da težko 
najde pub, v katerem bi ga oboževalci 
pustili pri miru.  »Rad grem na pijačo in 
obožujem pube. Iščem nove kraje, kjer se 
lahko družimo, ampak to se je zdaj spre-
menilo,« je dejal 47-letni Britanec, ki je 

status svetovnega zvezdnika dosegel leta 2006 s filmom 
Casino Royale, v katerem je upodobil Jamesa Bonda.

James Bond rad pije v miru

VRTIMO GLOBUS

Alenka Brun

N
a obeh gorenj-
skih kulina-
ričnih dogod-
kih je za vin-
sko spremlja-

vo poskrbel primorski vinar 
Stojan Ščurek, in če je Vila 
gostila pesnike, je Strmol 
dal prednost glasbi in res-
ničnemu razvajanju brbon-
čic. Že okolje grajskega vrta, 
kjer se je večerja odvijala, je 
ustvarilo posebno vzdušje.

V Vili Podvin pa so pri-
sotni lahko poleg ©po etič-
nih© prigrizkov, kakor so 
tokrat poimenovali male 
krožnike kuharskega mojs-
tra Uroša Štefelina, prisluh-
nili trem avtorjem oziroma 

pesnikom: Justiyni Bargiel-
ski iz Poljske, Forrestu Gan-
derju iz Amerike in Matthi-
asu Göritzu iz Nemčije, ki 
pa trenutno živi, ustvarja in 
predava v St. Louisu. Poezi-
jo so pesniki brali v svojem 
jeziku, za prevode in vezni 
tekst pa je poskrbela Anja 
Kovač iz Beletrine.  

Precej je navdušil Görit-
zev sonet, v katerem opisuje 
oziroma združi ljubezen in 
načine vlamljanja v avtomo-
bile, medtem ko je Ameri-
čan bral tuja dela, med njimi 
prvi angleški prevod rokopi-
sa še neslišanega dela Pabla 
Nerude, ki pripoveduje zgo-
dbo o vinu in rdečelaskah.

Po uradnem pesniškem 
uvodu je lahko vsak od priso-
tnih prišel na oder in prebral 

ali na pamet povedal svoj verz, 
pesem, ki jo je spisal nekoč; 
nekaj vrstic, ki so se mu utr-
nile, ko je poslušal pesni-
ke. Lahko bi rekli, da je ta del 
dogodka odprla znana Alen-
ka Bole Vrabec, sčasoma pa so 
se opogumili tudi drugi gos-
tje. Zagotovo pa je bila dobra 
spodbuda za vse nastopajo-
če poleg del gostujočih pesni-
kov v nadaljevanju obljublje-
na znamenita Uroševa sladi-
ca – čokoladna krogla. 

Na Gradu Strmol pa so 
združili moči protokolarni 
kuharji z Brda pri Kranju in 
priljubljeni slovenski kuhar-
ski mojster Igor Jagodic, ki 
je bil v svojih rosnih kuhar-
skih letih tudi sam del kuhar-
ske ekipe na Brdu. V izjem-
nem okolju grajske terase 

– vreme je bilo kot naroče-
no – so tako goste razvajali z 
okusno hrano, za vino pa je 
poskrbel Stojan Ščurek, ki ga 
je izbral s kupaj z brdskim 
sommelierjem Zlatkom Špa-
raklom. Gurmansko celoto je 
lepo zaokrožila tudi mojstri-
ca svojega področja Majda 
Debevc, ki je po pethodnem 
meniju gostom spregovorila 
o rumu. In kjer je rum, je tudi 
dim, bi lahko rekli. Brez cigar 
seveda ni šlo in tokrat so gos-
tom predstavili rjave in diše-
če lepotice iz Dominikan-
ske republike. Za vezni tekst 
čarobnega večera je skrbela 
Boža Robnik, še bolj roman-
tično vzdušje pa je pri gostih 
zagotovo doseglo glasbeno 
presenečenje večera: nastop 
Mance Izmajlove.

Hrana, vino in poezija
Prejšnji teden je Ptuj gostil Dneve vina in poezije, nekje vmes pa je zanimiv večer pesmi in vina 
pripravila tudi gorenjska Vila Podvin. Na Gradu Strmol so konec tedna pripravili večerjo, kjer je bil 
glavna »kuhalnica« večera znani Igor Jagodic.

Nemec Matthias Göritz / Foto: A. B.

Poljakinja Justiyna Bargielska z družino / Foto: A. B. Igor Jagodic, Majda Debevc, Zlatko Šparakl / Foto: A. B.

Boža Robnik je povezovala gurmanski večer na terasi Gradu 
Strmol. / Foto: A. B.

Glavna zvezda prvega grajskega hoda je bil surov jadranski 
škamp. / Foto: A. B.

Mojca Petaros je svetovna prvakinja v fitnesu in osebna 
trenerka, Patricija Levstek inštruktorica joge obraza in 
športnega plezanja, Katarina Malovrh pa vodja Katrx 
sporta Tržič. Vse se rade ukvarjajo s športom, so 
ljubiteljice potovanj in dobre hrane. / Foto: Tina Dokl

Vinar Stojan Ščurek in ameriški pesnik Forrest Gander 
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Mojca Logar

Ljudje imamo različna nag-
njenja in veselje. Jaz se vsak 
mesec sproti veselim polne 
lune. Veselje traja že kakšna 
dva dneva prej in nekaj dni 
kasneje. Vrtne stole postavim 
tako, da imam neposreden 
pogled nanjo. Od vzhoda proti 
zahodu potuje. Ko okrog osme 
ure zvečer pokuka iznad goz-
da, je oranžna. Višje ko je, bolj 
je rumena. Če ponoči vstanem 
okrog druge ure, jo še vidim 
skozi okno, sicer jo mahne 
proti zahodu in v jutranji 
zarji spet ponikne za obzor-
je. Vse domače sem okužila 
s tem. Sedaj že Rok pripravi 
stole in pravi, da gremo v letni 
kino pod zvezdami. Vedno se 
mi zdi, da me luna gleda. Na 
njenem »obrazu« zlahka raz-
ločim oči, nos in usta, pogled 
pa je usmerjen rahlo v levo in 
nas opazuje. Vsakega od nas. 
Kadar me nočno opazovanje 
že malo zaziba v spanec, tedaj 
mi luna tudi mežika. Spreho-
di ob polni luni so čudoviti. 
Tedaj so naše gore še bolj čiste, 
še bližje so nam, kot da nam 
podajajo roke. Tako jaz vidim. 
Marsikdo se odpravi celo na 
planinsko turo ob polni luni. 
Če je danes to užitek, je bila 
pred leti, ko še ni bilo čelnih 
svetilk, to običajna stvar. Mar-
sikdo od vas bo vedel povedati, 
da se je odpravil denimo na 
Triglav z vlakom do Mojstra-
ne, potem peš v Vrata in ker 
tam ni bilo prenočišča, so ob 
polni luni nadaljevali pot. 

Luna navdihuje umetnike, 
s plimovanjem premika morje 
in vlago v zemlji. Biodimanič-
no kmetovanje ni za vse kme-
tovalce, setveni koledar Marie 
Thum pa uporablja večina 

vrtičkarjev in kmetov. Neka-
teri uporabljajo Steinerjevo 
metodo za določanje položaja 
lune in kmetovanje ¼  Menda 
gobarji pravijo luna dol, gobe 
gor ¼  Tega iz prakse ne vem, 
poznavalci pa so o tem prepri-
čani. Razpoloženje ljudi je še 
kako odvisno od lune in tisti, 
ki imajo opravka s strankami, 
to prav dobro vedo. 

Meni je preprosto lepo opa-
zovati to čudo narave. Takrat 
si vzamem čas in dan se z 
večernim opazovanjem neba s 
polno luno prej zaključi. Naj-
večkrat grem tudi na sprehod. 
Ob Brdu je tedaj kar nekaj 
pohodnikov. Nekaj časa so se 
celo redno srečevali tako pešci 
kot tekači ob poni luni in jo 
mahnili po ustaljenem krogu 
okrog žice brdskega posestva. 

Pristanek na luni je bil 
majhen korak za človeka, a 
velik za človeštvo, tako je rekel 
Armstrong. Pravijo, da je pred 
tem namenil pozdrav sosedi. 
Soseda je možu za nedopus-
tljivo dejanje dejala, da bo to 
mogoče tedaj, ko bo sosedov 
»mulc« pristal na luni. Ta 
»mulc« je prisluškoval njune-
mu pogovoru in ta isti »mulc« 
je res pristal na luni.  

Je naša stalnica, popotnica 
skozi noč in vodnica v jutro. 
Lahko je vir navdiha ali raz-
log za tečnobo. Le od nas je 
odvisno, ali vidimo v kozarcu 
samo polovico vode ali še polo-
vico vode. Ravno tako kot je 
luna nekaj čisto navadnega, 
kar pač je, ali pa je okrogla 
lepotica, ki nas vsak mesec 
pride pozdravit in nam tu pa 
tam celo pomežikne, samo na 
eno oko. 

Polna luna
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KU HAR SKI RE CEP TI
Za vas iz bi ra Da ni ca Do lenc

L a h k e  j e d i

Erika Jesenko

n JAZ, MIDVA IN MI

Mojca Logar je profesorica 
geografije in zgodovine.

Janez Logar

Današnji dan bi moral 
biti praznik. Zato ker se 
lahko izobražujemo. Skoraj 
nihče več ne pomisli, da je 
to splošna dobrina, ki nam 
jo zagotavlja družba. Izo-
brazba za vse ljudi je moč-
no dvignila vseživljenjsko 
raven bivanja in danes mir-
no lahko rečemo, da pov-
prečen Slovenec (Evropejec) 
živi precej bolje kot graščaki 
pred 500 leti. Dobro bi bilo, 
da bi bolj cenili možnost 
izobraževanja, še posebno 
mladi rod. 

Današnji šolski sistem 
nas usposablja, da bomo 
zaposljivi. Malo dlje časa 
traja, da se tudi ta sistem 
prilagodi trgu in da izobra-
žujejo poklice, ki jih družba 
potrebuje. Velika škoda je, 
da danes toliko mladih lju-
di odide za delo v tujino. V 
šolah nam podajajo veliko 
tehničnega, družboslovnega, 
naravoslovnega, humanisti-
čnega, informacijskega in še 
kakšnega znanja. Samo da 
bomo družbeno uporabni, 
zaposljivi in si lažje urejali 
materialno preživetje. Nuj-
nost informacijske dobe in 
hitrih sprememb je danes 
popolnoma zameglila mladi 
rod in kot da je vzgojna fun-
kcija šolstva res pozabljena 
in nepotrebna. 

Pogrešam pa znanje, da 
bi si že v osnovni šoli začeli 
razvijati srčnost in odloč-
nost. Nihče nas ne uči, 
kako naj se vedemo, misli-
mo in čutimo, da nam bo 
lažje skozi življenje. Ja, kaj 
pa boš obremenjeval mla-
dega človeka s pogledom v 
prihodnost, saj bo že sam 

videl. Tako slišim pogosto. 
Nihče nas ne uči, da naj se 
naučimo poslušati sebe, kar 
nam bo največje zagotovi-
lo, da se bomo pravilno in 
pogumno odločali ob prelo-
mnih trenutkih. Nihče nas 
ne uči, kako naj postanemo 
svobodni ljudje, da ne bomo 
padali pod vplivom reklam, 
kaj vse moramo še kupiti, 
da bomo srečni (kakšna 
neumnost). Nihče nas ne 
uči, da imamo odgovore 
v sebi in naj se naučimo 
zaupati sebi. Nihče nas ni 
naučil, kaj delati, da bomo 
bolj samozavestni in se na 
zdrav način znali postavi-
ti zase in za svoje pravice. 
Tudi nas niso učili, kako 
dobiti notranje veselje in 
trdnost ne glede na okolišči-
ne. Zdi se mi, da nas neho-
te vzgajajo v pohlevne ovce, 
da bomo le delali, trošili in 
se pustili voditi. 

In kar se še poglablja v 
zadnjih 20 letih svobode – 
postajamo individualisti 
in sledimo toku časa. To je 
najlažje, ni pa najbolj kori-
stno. Naredimo svoj korak 
naprej. Namesto da beremo 
črno kroniko in politiko, se 
odločimo in s kolegi ali sose-
di ob kavici pokramljajmo 
kaj o sebi. Kako bi bili lahko 
bolj samozavestni, svobo-
dni in neodvisni od reklam, 
kupovanja. Nas postane kar 
strah in celo sram govoriti o 
takih temah. Govorjenje o 
sebi nas osvobaja in povezu-
je. Le soseda še pustimo do 
besede.  

Izobraževanje

Janez Logar je zakonski in 
družinski terapevt – stažist 
pri Frančiškanskem družin-
skem inštitutu v Ljubljani.

Tedenski jedilnik

Nedelja – kosilo: goveja juha z rezanci, puranji zrezki v sme-
tanovi omaki z gorgonzolo, njoki, endivija s paradižnikom 
v solati, sladoled; večerja: narezek, korenčkovo pecivo, čaj
Ponedeljek – kosilo: kremna juha iz bučk z mesnimi torte-
lini, polpeti iz piščanca in koruze, okisan krompir, breskve; 
večerja: špageti z bolonjsko omako, paradižnik s feto v solati
Torek – kosilo: zelenjavna enolončnica, češpljevi cmoki, 
kompot; večerja: namaz iz tunine, toast iz polnozrnate 
moke, paradižnik v solati
Sreda – kosilo: piščančja obara s cmočki iz drobtin, jabol-
čni zavitek; večerja: zelena solata z vročim krompirjem in 
ocvirki, koruzni kruh, bela kava
Četrtek – kosilo: pire krompir, kumarična omaka s kislo 
smetano, hrenovke, gorčica, lubenica; večerja: topli kruhki, 
paradižnikova solata
Petek – kosilo: fižolova juha s šetrajem in rezanci, kuhan 
brancin po tržaško, krompir v koscih, zelena solata s paradi-
žnikom; večerja: zapečene skutne palačinke, slivov kompot
Sobota – kosilo: špinačna kremna juha, piščanec na žaru, 
pečena paprika s prelivom iz oljčnega olja, peteršilja in čes-
na, ajvar, lepinje; večerja: ostanki z žara, češpljeva pita, sok

Brancin po tržaško

Kilogram brancina operemo, osušimo, pokapljamo z limono 
in kuhamo v slani vodi, ki ji po želji dodamo še zelenjavo in 
zelišča (lovor, peteršilj, paradižnik, baziliko, nekaj zrn popra, 
šalotko, rožmarin itd.) ter kozarec dobrega belega vina.
Kuhano ribo z lopatico dvignemo na pladenj. Zraven ponu-
dimo preliv, ki smo ga pripravili iz deviškega oljčnega olja, 
sesekljanega peteršilja in strtega česna. Tako pripravljena riba 
najbolj ohrani značilni okus in je najlažje prebavljiva. Lahko jo 
ponudimo s kuhano zelenjavo, na primer blitvo in krompirjem 
v koscih. Tekočino, v kateri se je riba kuhala, lahko uporabimo 
za okusno juho, ki jo navadno zakuhamo z rižem.

Češpljeva pita

Testo: 250 g masla, 500 g moke, 1 pecilni prašek, 3 jajca, 100 
g sladkorja
Nadev: češplje, jabolka ali skuta, sladkor, rozine, cimet, sok 
polovice limone
Iz navedenih sestavin zamesimo testo, ki ga z rokami porav-
namo po pekaču, ob robu malo dvignemo, obložimo oziroma 
potresemo z nadevom in spečemo. Jabolka drobno naribamo, 
slive pa razpolovimo in jih naložimo po testu tako, da je lušči-
na spodaj, v testu, mehko meso pa zgoraj. Češpljeva pita je 
zelo dobra, če jo po vrhu potresemo še z grobo mletimi orehi 
ali mandlji.

Jogurtova krema s prelivom iz robidnic
Sladke, sočne robide so 

poletne dobrote, ki v zdra-
vilnih lastnostih ne zaostaja-
jo za drugimi sadeži. Boga-
te z minerali, antioksidanti 
in vitamini krepijo imunski 
sistem, pomagajo pri teža-
vah z venami, krčnimi žila-
mi, lajšajo vnetje sluznic, 
pomagajo pri živčnosti, se 
bojujejo proti stresu ¼  Skra-
tka dovolj razlogov, da si jih 
privoščimo. 

Za pripravo jogurtove 
kreme potrebujemo: 3 lon-
čke jogurta, 250 g smetane, 
50–100 g sladkorja, 4 liste 
želatine.

Želatino namočimo v hla-
dni vodi za 5 minut. Poča-
si segrejemo 1 lonček jogur-
ta ter dodamo ožeto želatino. 

Mešamo toliko časa, da se 
želatina povsem raztopi. 
Zmes ohladimo in vmes več-
krat premešamo, da se pov-
sem ne strdi. Preostala dva 
jogurta zmešamo s sladkor-
jem. Smetano stepemo. Sku-
paj zmešamo jogurt z žela-
tino, jogurt s sladkorjem ter 
stepemo smetano. Kremo 
nadevamo v kozarce ter pre-
lijemo s prelivom iz robidnic.

Nasvet: Za kreme ved-
no uporabim rastlinsko 
smetano, saj se lepo stopi 
in ohrani čvrstost več dni. 
Količino sladkorja prilago-
dimo okusu.

Za pripravo preliva iz robi-
dnic potrebujemo: 1 skodeli-
co robidnic (približno 250 g), 
3 žlice želirnega sladkorja.

Robidnice stresemo v kozi-
co in počasi segrejemo. Rahlo 
naj vrejo približno 15 minut. 
Dodamo želirni sladkor ter 
kuhamo še 5 minut. Preliv 
pustimo stati 10 minut, da se 
malo strdi, ter ga nato prelije-
mo čez jogurtovo kremo.

Nasvet: Namesto želirne-
ga sladkorja lahko uporabi-
mo tudi navadni sladkor, ki 
mu dodamo žlico želirnega 
sredstva za marmelade. Kot 
želirno sredstvo lahko upo-
rabimo tudi 3 liste želatine, 
ki jih predhodno namočimo 
v hladni vodi. Nič ne bo naro-
be, če ne uporabimo želirne-
ga sredstva, le preliv bo bolj 
tekoč. Tudi tukaj prilagodi-
mo količino sladkorja okusu 
in kislosti robidnic.

www.gorenjskiglas.si
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Proizvodni delavec m/ž (Kranj)
Iščemo več proizvodnih delavcev m/ž za uspešno proizvodno podjetje. Trenkwal
der, d.o.o., Leskoškova cesta 9 e, 1000 Ljubljana. Prijave zbiramo do 27. 9. 2015. Po
drobnosti na www.mojedelo.com.

Pogodbeni partner m/ž (Ljubljana) 
Pogodbeni partner je samostojni podjetnik, ki za GLS Slovenija opravlja storitve 
razvoza paketnih pošiljk. Predpogoj za prijavo je lastništvo vsaj 6 lahkih gospodar
skih vozil z nosilnostjo do 3500 kg. General Logistics Systems, d.o.o.,  GLS Sloveni
ja, Celovška cesta 492, 1210 LjubljanaŠentvid. Prijave zbiramo do 19. 9. 2015. Po
drobnosti na www.mojedelo.com.

Voznik v mednarodnem transportu C, E, ADR PREVOZI m/ž  
(Madžarska, Češka, Poljska, Slovaška, Litva) 
Pričakujemo resne kandidate za naše delo. AVTOPREVOZNIK JERNEJ GRUŠOVNIK, 
S.P., GEREČJA VAS 58, 2250 PTUJ. Prijave zbiramo do 26. 9. 2015. Podrobnosti na 
www.mojedelo.com.

Voznik C in E kategorije m/ž (Kranj) 
Od vas pričakujemo: izpit kategorije  C in E, koda 95, najmanj 3 leta izkušenj v med
narodnem transportu, zaželeni ADR izpit, obvezno slovensko državljanstvo, pred
nost kandidati iz okolice Ljubljane in Gorenjske, zdravniško spričevalo ... Štempihar, 

d.o.o., Poslovna cona A12, 4208 Šenčur. Prijave zbiramo do 20. 9. 2015. Podrobnos
ti na www.mojedelo.com.

Vzdrževalec električar m/ž (Škofja Loka) 
Opis delovnih nalog: kurativno in preventivno vzdrževanje strojev in naprav, 
naročanje rezervnih delov, sodelovanje s tehnično podporo iz tujine, sodelova
nje na projektih. Zahtevana izobrazba: V. ali VI. stopnja izobrazbe elektro smeri. 
DIFA, d.o.o. , Kidričeva c. 91, 4220 Škofja Loka. Prijave zbiramo do 13. 9. 2015. Podro
bnosti na www.mojedelo.com.

Mesar m/ž (Škofja Loka) 
Pri svojem delu boste: prodajali meso in mesne izdelke, razkosavali meso in priprav
ljali mesne izdelke za prodajo, svetovali kupcem in jih seznanjali z novostmi, vzdr
ževali sanitarno in higiensko neoporečnost blaga in prostorov, nadzorovali in vodili 
evidenco o delovanju hladilne tehnike, označevali blago z maloprodajnimi cenami 
in predpisano dokumentacijo ... Mercator, d.d., Dunajska cesta 107, 1000 Ljubljana. 
Prijave zbiramo do 20. 9. 2015. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Razvijalec elektronskih sklopov in naprav – Electronic Hardware Designer 
m/ž (Lesce)  
Razvijalec elektronskih sklopov in naprav – Electronic Hardware Designer. Swarco 
Lea, d.o.o., Finžgarjeva ulica 1 a, 4248 Lesce. Prijave zbiramo do 24. 9. 2015. Podro
bnosti na www.mojedelo.com.

Pomočnik m/ž (Bled)
Vaše naloge bodo: sodelovanje pri pripravi obrokov, čiščenje delovne površine in 
delovnih sredstev, delitev hrane, oskrbovanje delilne linije. Sodexo, d.o.o., Želez
na cesta 16, 1000 Ljubljana. Prijave zbiramo do 18. 9. 2015. Podrobnosti na www.
mojedelo.com.

Vzdrževalec m/ž (Gorenjska)
Iščemo vzdrževalca (m/ž) na področju vzdrževanja lesnoobdelovalnih strojev. 
Pričakujemo: končano poklicno ali srednjo šolo strojne smeri oziroma mehat
ronike in izkušnje s področja vzdrževanja strojev. Trenkwalder, d.o.o., Leskoš
kova cesta 9 e, 1000 Ljubljana. Prijave zbiramo do 17. 9. 2015. Podrobnosti na  
www.mojedelo.com.

MOJE DELO, spletni marketing, d.o.o., Litostrojska c. 44c,  
1000 Ljubljana, Slovenija,  T: 01 51 35 700  
VEČ INFORMACIJ IN ZAPOSLITVENIH OGLASOV (300  500)  
NA: www.mojedelo.com, info@mojedelo.com

HALO-HALO GORENJSKI GLAS
telefon: 04 201 42 00

Na ro či lo za ob ja vo spre je ma mo po te le fo nu 04/2014200, fak su 04/2014213  
ali oseb no na Bleiweisovi cesti 4, v Kra nju oz. po poš ti – od po ne delj ka do  
če tr tka do 11. ure! Cena ogla sov in po nudb v ru bri ki je iz red no ugod na. 

Rezultati 69. kroga – 30. avgusta 2015
4, 10, 11, 13, 21, 24, 35 in 36

Loto PLUS: 5, 6, 8, 11, 12, 32, 39 in 2
Lotko: 7 0 9 9 7 2

Sklad 70. kroga za Sedmico: 525.000 EUR
Sklad 70. kroga za PLUS: 500.000 EUR
Sklad 70. kroga za Lotka: 275.000 EUR

LOTO

Obvestila o dogodkih objavljamo v rubriki glasov Kažipot 
brezplačno samo enkrat, pošljete jih lahko na e-poštni nas-
lov kazipot@g-glas.si.

PRIREDITVE

S Pop Designom na Gorenjski plaži 
Tržič – V petek, 4. septembra, se bo ob 19. uri začela zabava 
s Pop Designom na Gorenjski plaži in bo trajala pozno v 
noč. Predskupina bo narodno-zabavni ansambel Galop. 

Vaški sejem
Sebenje – Prvo soboto v mesecu v svojo družbo vabijo kra-
jani Sebenj. Dne 5. septembra vas bo med 9. in 12. uro v 
vaškem jedru Sebenj čakala bogata ponudba rokodelskih 
izdelkov in domačih dobrot, kot so domač sir in skuta, suho-
mesnati  izdelki, med in medeni izdelki, zdravilni čaji. Vaško 
jedro bo tokrat ciljni prostor 2. teka po Poti treh zvonov.

Po poteh treh zvonov
Tržič – Športna zveza Tržič, Krajevna skupnost Sebenje in Špor-
tno-kulturno društvo Žiganja tudi letos vabijo na tek po Poti 
treh zvonov, ki bo v soboto, 5. septembra. Start bo ob 10. uri 
pod vaško lipo v Žiganji vasi. Dolžina proge je osem kilometrov, 
tekmovanje šteje tudi za točke Tržiškega pokala v rekreativnih 
tekih. Prijave sprejemajo na elektronski naslov: polansek@
gmail.com in na dan prireditve eno uro pred startom. 

Spominjarije na Poldeta Bibiča
Brezje pri Tržiču – Krajevna skupnost Brezje pri Tržiču in 
Zveza kulturnih organizacij Tržič – Območna izpostava 
JSKD Tržič vabita na četrte Spominjarije na gledališkega in 
filmskega velikana ter »domačina« Poldeta Bibiča. Spomi-
njarije bodo v soboto, 5. septembra, ob 19. uri v Domu kra-
janov Brezje pri Tržiču. 

Šuštarska nedelja
Tržič – V nedeljo, 6. septembra, bo v Tržiču potekala že 48. 
Šuštarska nedelja s številnimi spremljevalnimi prireditvami.

Veselo pod Kozucem
Tržič – Pred Gostilno in picerijo Kozuc vas bo 6. septembra 
od 12. ure dalje zabavala Tanja Žagar s spremljevalno sku-
pino Avantura, ob 16. uri pa bo sledil še nastop in zabava z 
Dolinskimi muzikanti.

Ura pravljic
Preddvor – V Info centru bodo otroci v soboto, 5. septembra, 
lahko prisluhnili pravljici Dobri mišek – Vetrovni dan in po 
njej likovno ustvarjali.

V Hiši čez cesto 
Milje – V Hiši čez cesto, Milje 11, se je začela nova sezo-
na. Ljubitelji ljudskega petja se bodo spet srečevali vsak 
prvi petek ob prepevanju ljudskih pesmi. Vabijo, da se jim 
pridružite že ta petek, 4. septembra, ob 19.30. Od 17. do 
19. ure si lahko ogledate zbirko punčk, starih igrač, otroških 
vozičkov, gospodinjskih pripomočkov, kmečkega orodja in 
maketo vlaka. Polonca Kocjančič in Marinka Štern pa sta v 
hiši postavili na ogled razstavo ročnih del.

IZLETI

S kolesom do Vodic
Naklo – Društvo upokojencev Naklo vabi v četrtek, 3. septem-
bra, na kolesarjenje, ki bo na relaciji Naklo–Kranj–Vodice–Šen-
čur–Naklo. Zbor ob 9. uri pred Domom upokojencev v Naklem.

V Dolomite
Tržič – Planinsko društvo Tržič v soboto, 5. septembra, vabi 
na planinski izlet v Dolomite na goro Croda Fiscalina di 
Mezzo, visoko 2675 m, ki se nahaja v osrčju gorske skupine 
Dolomiti di Sesto. Prijave sprejemajo do jutri, srede, 2. sep-
tembra, oz. do zasedbe mest.

Izlet v neznano
Jesenice – Medobčinsko društvo invalidov Jesenice obvešča 
svoje člane, da bo izlet v neznano v četrtek, 10. septembra. 
Prijave z vplačilom sprejemajo v pisarni društva v času ura-
dnih ur, torek od 10. do 12. ure in od 16. do 18. ure. Odhod 
avtobusa ob 8. uri z zadnje postaje na Hrušici. 

Ana Šubic

Mengeš – Z druženjem ob 
obiranju hmelja na dvorišču 
Šuštaršičeve hiše na Trdino-
vem trgu so v soboto v Men-
gšu nadaljevali zgodbo o naj-
dbi domnevno najstarejšega 
piva v celinski Evropi, ki ga 
hrani Mestni muzej Mengeš, 
hkrati pa skupaj s Kulturnim 
društvom Franca Jelovška 
Mengeš skušajo postopo-
ma obujati nekdanjo kulturo 
domačega pivovarstva.

V Mengšu je med letoma 
1818 in 1917 delovala Stareto-
va pivovarna, ena prvih indu-
strijskih pivovarn na Kranj-
skem, mengeško pivo pa so 
na začetku 20. stoletja pili 
po večjem delu slovenskega 
ozemlja. Nekaj se ga je ohra-
nilo vse do danes, saj men-
geški muzej hrani tri pol-
ne steklenice iz obdobja od 
1890 do 1905, dve iz Stareto-
ve pivovarne in eno iz Kozler-
jeve pivovarne (predhodnica 
Uniona), ki naj bi bili najst-
arejši primerki piva v celin-
ski Evropi. Dali so ga tudi v 
analizo na Inštitut za hmel-
jarstvo in pivovarstvo Slove-
nije, ki je predlani mengeš-
kemu muzeju poklonil šest-
najst sadik hmelja. Slednje-
ga so sicer na Mengeškem 

uspešno gojili še po drugi 
svetovni vojni.

Hmelj pred Šuštaršičevo 
hišo je obrodil že prvo leto 
po saditvi. »Prva letina je bila 
dobra, lani še boljša, letos 
pa je nekoliko slabša, ker ga 
je verjetno zajela nekakšna 
rja. K sreči se je razširila le v 
spod njem delu rastline, tako 
da oreščki niso poškodova-
ni,« je dejal direktor muzeja 
Janez Škrlep in dodal, da niti 
v Savinjski dolini ne zraste 
tako lep hmelj kot v Mengšu. 
»Pri nas prej zraste in tudi 

bolj bogato rodi, kar ugotav-
ljam vsakič, ko se peljem sko-
zi Savinjsko dolino. Vendar 
so pri nas zelo dobri pogoji 
za rast. Naš hmelj je v zatiš-
ju, gnojimo ga in © crkljamo© . 
Jasno je, da na hektarjih v 
Savinjski dolini ne more biti 
deležen take nege,« ugotav-
lja Škrlep. Del letošnje letine 
bodo posušili za čaj, del pa so 
ga namenili domačinu Viliju 
Hribarju, ki se je začel ukvar-
jati z varjenjem piva.

Prizadevanja muzeja, da bi 
bogato pivovarsko dediščino 

povezali s sodobnim pivovar-
stvom, niso obrodila sadov, 
saj interesa s strani gospo-
darstva ni bilo, upajo pa, da 
bodo k obujanju nekdanje 
kulture domačega pivovar-
stva spodbudili domačine. 
»Vili Hribar je že začel vari-
ti pivo, hmelj sta letos prvič 
nasadila tudi Špela Gregorc 
in Miran Šetinc. To nas vese-
li, saj si naš muzej prizade-
va, da dejavnosti živijo in da 
muzejski predmeti spodbu-
jajo ljudi k nekdanjemu nači-
nu dela,« je še dejal Škrlep.

Obujanje pivovarstva v Mengšu
V soboto so v Mengšu obrali gredico hmelja, ki jo je tamkajšnji mestni muzej zasadil v spomin  
na nekdaj znano Staretovo pivovarno, ki je delovala med letoma 1818 in 1917.

Z obiranjem hmelja so v soboto v Mengšu nadaljevali zgodbo o najdbi domnevno 
najstarejšega piva v celinski Evropi. / Foto: Primož Pičulin

Kranj – V Planetu Tuš Kranj so za september pripravili pestro 
dogajanje. Jutri, v sredo, ob 20. uri bodo v Cineplexxu Kranj 
premierno predvajali družinsko komedijo Nore počitnice, 
pred trgovino Sensilab pa bodo od 12. do 16. ure opravljali 
meritve telesne sestave. 10. septembra od 10. do 12. ure bodo 
v Planet baru delili nasvete za nosečnice, 16. septembra od 9. 
do 12. ure pa bodo v trgovini Bela štacuna brezplačno meri-
li krvni sladkor. 19. septembra bo praznovanje desete oblet-
nice Fiat kluba Slovenija, 26. septembra pa bo razstava gob. 

Program za obiskovalce vseh starosti
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Radio Triglav Jesenice, d.o.o., Trg Toneta Čufarja 4, 4270 Jesenice

OSMRTNICA

V 78. letu starosti nas je zapustil naš dragi mož, oče, dedek,  
tast in stric

Franc Šubic
iz Hrastja pri Kranju

Od njega se bomo poslovili jutri, v sredo, 2. septembra 2015, ob 
16. uri na pokopališču v Kranju. Žara bo na dan pogreba od 9. ure 
dalje v tamkajšnji poslovilni vežici.

Žalujoči vsi njegovi
Kranj, 26. avgusta 2015

SPOROČILO O SMRTI

Svojo življenjsko pot je sklenila naša upokojena sodelavka

Marija Proj
Pogreb bo v sredo, 2. septembra 2015, ob 16. uri na pokopališču v Stari Loki.

Ohranili jo bomo v trajnem spominu.

Sodelavci Odeje Škofja Loka

NEPREMIČNINE
STANOVANJA
ODDAM

ENOSOBNO stanovanje v hiši v bližini 
Radovljice, tel.: 051/208-844  
 15002969

HIŠE
PRODAM

DVOSTANOVANJSKO hišo v Kranju, 
560 m2 vrta, 2 garaži, cena 215.000 
ali po dogovoru, možen tudi polovični 
nakup, tel.: 041/947-677 
 15002952

POSESTI
PRODAM

ZAZIDLJIVO parcelo na Kokrici, 
1.000 m2 ob gozdičku, tel.: 041/803-
927  
 15002934

POSLOVNI PROSTORI
PRODAM

MEDNARODNO priznano in dobro 
utečeno restavracijo na Bledu. Resta-
vracija se nahaja ob glavni cesti v 
neposredni bližini hotelov in jezera, 
tel.: 030/653-606 
 15002878

ODDAM

POSLOVNE PROSTORE v IOC Inteks 
na Savski cesti 34, Kranj (bivša Trenča) 
oddamo, velikost od 140 do 500 m2. 
Cena 2,95 EUR/m2 mesečno, tel.: 
041/426-898 
 15002317

LOKAL 73 m2, galerija Fara v Ško-
fji Loki, tel.: 04/51-20-721, 031/623-
791  
 15002916

MOTORNA VOZILA
AVTOMOBILI
PRODAM

RENAULT Scenic 1.5 DCI, letnik 
2005, tel.: 041/638-699 
 15002971

KUPIM

KARAMBOLIRANO vozilo ali vozilo v 
okvari, od letnika 2000 dalje. Ugrica 
Blaž, s.p., Drulovka 38, Kranj, tel.: 
041/349-857 
 15002614

GRADBENI  
MATERIAL
KURIVO
PRODAM

DRVA metrska ali razžagana, možnost 
dostave, tel.: 041/718-019  
 15002974

BUKOVA kvalitetna cepljena drva, 
cena 50 EUR, prevoz po celi Gorenj-
ski, tel.: 070/711-003 
 15002961

BUKOVA drva, tel.: 041/418-616  
 15002968

KVALITETNA suha bukova, brezova in 
hrastova drva, možna dostava in razrez, 
tel.: 051/489-356  
 15002950

SUHA hrastova in mešana drva, možna 
dostava, tel.: 031/676-235 15002876

SUHA bukova ali mešana drva, tel.: 
041/368-998 15002966

STANOVANJSKA 
 OPREMA

GOSPODINJSKI  
APARATI
PRODAM

ZAMRZOVALNO skrinjo in zamrzo-
valnik s predali, vse brezhibno, zaradi 
selitve, tel.: 040/332-590 15002959

Mali oglasi
T: 201 42 47, F: 201 42 13 
E: malioglasi@g-glas.si

 Male ogla se spre je ma mo:  
za ob ja vo v petek – do srede  
do 14. ure in za ob ja vo  
v to rek do petka do 14. ure!  
De lo vni čas: 
ponedeljek, to rek, čet rtek, 
petek nep rekinjeno od  
7. do 15. ure, sreda od  
7. do 16. ure, sobote, nedelje 
in prazniki zaprto.

MEDICINSKI  
PRIPOMOČKI
PREGLED ZA OČALA kot na napot-
nico s popustom ob nakupu očal 
do 100 EUR v Optiki Aleksan-
dra v Qlandii. Tel. 04 234 234 2,  
www.optika-aleksandra.si  
 15002976

KMETIJSKI STROJI
KUPIM

NAKLADALKO za seno, lahko v okvari, 
tel.: 031/220-731  
 15002981

TRAKTOR in prikolico v okvari, tel.: 
031/500-933 
 15002983

PRIDELKI
PRODAM

KRMNI in jedilni krompir Desire, tel.: 
031/828-955 
 15002963

SLIVE za marmelado in hruške vilja-
movke ugodno prodajamo, 1 EUR/
kg. Kmetija Princ, Hudo 1 (pri Kovorju) 
Tržič, tel.: 041/747-623  
 15002956

TEPKE, neškropljene za sušenje ali 
žganjekuho, tel.: 041/320-707 
 15002962

VZREJNE ŽIVALI
PRODAM

ČB bikca, starega 1 teden, tel.: 
041/342-350 15002901

ČB teličko, staro 10 dni, tel.: 041/515-
867  
 15002970

ČB BIKCE, stare 3 tedne, tel.: 
041/691-243 15002964

KOKOŠI - nesnice jarkice, pred 
nesnos tjo, rjave in bele barve in kg 
piščanci, pripeljemo na dom, tel.: 
041/710-113 15002871

NESNICE rjave, grahaste, črne pred 
nesnostjo. Brezplačna dostava na 
dom. Vzreja nesnic Tibaot Zlatko, 
Babinci 49, Ljutomer, tel.: 02/58-21-
401 15002555

TELIČKO simentalko, staro 1 teden, 
tel.: 041/589-884 15002972

KUPIM

BIKCA simentalca, starega do 10 dni, 
tel.: 041/503-623  
 15002875

OSTALO
PRODAM

STOJEČO koruzo, tel.: 041/944-287  
 15002965

ZAPOSLITVE (m/ž)
NUDIM

ZAPOSLIMO voznika upravljavca goz-
darskega dvigala. Mladi z izkušnjami in 
poznavanjem drevesnih vrst naj pošlje-
jo prijave na Megales, d.o.o. Strahinj, 
Strahinj 120, Naklo 15002868

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu, 
Bleiweisova 4 v Kranju ali jo naročite  
po tel. št.: 04/201 42 41 vsak dan od 7. do 15. ure, 
ob sredah do 16. ure. Naročila sprejemamo  
tudi po e-pošti: narocnine@g-glas.si.

Domač kis je tako kot vsi 
ostali doma pridelani 
izdelki zlata vreden. V 
knjigi se bomo seznanili 
s pripravo kisa, ki je 
prastara umetnost: 
industrijsko proizvodnjo, 
manjšo proizvodnjo na 
kmetiji in enostavno 
domačo proizvodnjo. 
Predstavljene so 
surovine, pripomočki,  
postopki, recepti, 
koristna navodila in 
napake pri pridelavi. 
Izvemo marsikatero 
zanimivost o uporabi 
kisa, spoznamo 
posebne kise in 
dodatke, kot so cvetovi 
in zdravilne rastline.

Domač kis je tako kot vsi 
ostali doma pridelani 
izdelki zlata vreden. V 
knjigi se bomo seznanili 
s pripravo kisa, ki je 
prastara umetnost: 
industrijsko proizvodnjo, 
manjšo proizvodnjo na 
kmetiji in enostavno 
domačo proizvodnjo. 
Predstavljene so 
surovine, pripomočki,  
postopki, recepti, 
koristna navodila in 
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Knjiga obsega 120 strani. Cena knjige je

IŠČEMO delavca na separaciji. Zažele-
na oseba z osnovami znanjem varjenja. 
Prijave in informacije na tel. 04/236-
40-30, ga. Martina Sodnikar. Niko-
trans& Begrad, d.o.o., Savska Loka 
23, Kranj 15002865

ZA DELO v Nemčiji takoj zaposlimo 
večje število monterjev, monterjev cen-
tralnega ogrevanja, monterjev prezra-
čevalnih sistemov in varilcev. Redno in 
dobro plačilo. Vargrad, d.o.o., Meljska 
cesta 83, Maribor, tel.: 02/22-82-
750 15002958

STORITVE
NUDIM

ADAPTACIJE vsa gradbena dela, notra-
nje omete, fasade, adaptacije, tlakova-
nje dvorišča, ograje, kamnite škarpe 
in dimnike, kvalitetno, hitro in poceni. 
SGP Beni, d. o. o., Struževo 7, Kranj, 
041/561-838, www.sgp-beni.si 15002960

ADAPTACIJE od temelja do strehe, 
omete, fasade, kamnite škarpe, tlako-
vanje dvorišč, tudi manjša gradbena 
dela – z vašim ali našim materialom, 
Gradton, d.o.o., Valjavčeva ulica 8, 
Kranj, tel.: 041/222-741 15002978

BARVANJE napuščev in fasad, belje-
nje, barvanje vrat, dekorativni ometi in 
opleski, glajenje sten, sanacija plesni 
vam nudi Pavec Ivan, s. p., Podbrezje 
179, Naklo, tel.: 031/392-909  
 15002764

EKOCLEAN, d.o.o., Podljubelj 259, 
Tržič vam ponuja čiščenje, razrez cis-
tern, filtracijo, prevoz in odkup kurilne-
ga olja, tel.: 041/989-987 15002977

FLORJANI, d. o. o., C. na Brdo 33, 
Kranj izvaja vsa gradbena dela od 
temeljev do strehe, adaptacije, omete, 
omete fasad, kamnite škarpe, tlakova-
nje dvorišč, tel.: 041/557-871 15002975

KERAMIČARSTVO Janez Kleč, s.p., 
Milje 77, Visoko vam nudi kakovos-
tno in cenovno ugodno polaganje 
keramičnih ploščic in mozaikov, adap-
tacije kopalnic in drugih prostorov. 
Ustrežemo tudi najbolj zahtevnim, tel.: 
051/477-438 15002982

KVALITETNO in v roku izvajamo grad-
bena dela: adaptacije, novogradnje, 
temeljne plošče in kleti za montažne 
objekte, zunanje ureditve ter manj-
ša gradbena dela. TIP TOP, d. o. o., 
Planina 27, Kranj, 031/458-289,   
tiptop@gmail.com 15002980

TESNJENJE OKEN IN VRAT, uvožena 
tesnila, do 30 % prihranka pri ogreva-
nju. Prepiha in prahu ni več! Zmanjšan 
hrup, 10 let garancije. Karkol, d.o.o., 
Ul. Toma Brejca 14, Kamnik, tel.: 
031/720-141 15002973

VSA gradbena dela, adaptacije, fasa-
de, notr. ometi. Sopaj Agim, s.p., Stru-
ževo 7, Kranj, tel.: 041/589-597  
 15002929

ŽAGANJE drv in prevoz drv, cena 6 
EUR/m3. Jereb Stane, Groharjevo 
nas. 11, Šk. Loka, tel.: 041/758-958, 
031/888-689 15002967

ZASEBNI STIKI
ŽENITNE ponudbe različnih starosti, 
pričakovanj, po vsej državi, 031/836-
378, www.zau.si 15002979

obvEsTila
Sejem rabljenih šolskih knjig in potrebščin
Kranj – Društvo prijateljev mladine Kranj v sodelovanju z 
Zavodom za turizem Kranj organizira sejem rabljenih šol-
skih knjig in potrebščin, ki bo v petek, 4. septembra, med 13. 
in 17. uro pred Mestno knjižnico Kranj. Staršem, učencem 
in dijakom osnovnih in srednjih šol bodo svetovalci nudili 
potrebne informacije v zvezi z učbeniki, delovnimi zvezki in 
njihovo veljavnostjo.

Srečanje bolnikov po možganski kapi
Tržič – Vsak prvi torek v mesecu se ob 16. uri v Domu Petra 
Uzarja srečujejo bolniki po možganski kapi, tako se bodo 
tudi danes, v torek, 1. septembra.

Srečanje upokojencev Gorenjske
Tržič – Društvo upokojencev Tržič in Pokrajinska zveza društev 
upokojencev Gorenjske vabita na 24. Letno srečanje upokojen-
cev Gorenjske, ki bo v četrtek, 3. septembra, ob 10. uri v Bohinj-
ski Bistrici. Avtobus bo odpeljal iz Tržiča ob 8.30, ustavil bo še v 
Pristavi, Križah, Bistrici pri Tržiču, Kovorju in Zvirčah. 

Srečanje pogovorne skupine 
Križe – V Kulturnem domu Križe bo v petek, 4. septembra, 
ob 19. uri srečanje pogovorne skupine. Organizator je Knjiž-
nica dr. Toneta Pretnarja.

Vpis v pasjo šolo
Čegeljše – Kinološko društvo Storžič vpisuje v pasjo šolo, in 
sicer v programe vzgoja mladiča, mala šola, osnovno šola-
nje in rally obedience. Vpis poteka prek spletne strani www.
kdstorzic.si ali telefona 031 401 821 (Monika), s svojim pas-
jim prijateljem pa jih lahko obiščete v četrtek, 3. septembra, 
ob 18. uri na njihovem poligonu na Čegeljšah.

Vpis v šolo smučarskih skokov 
Sebenje – Nordijski smučarski klub Tržič FMG vabi vse otro-
ke, stare od 5 do 11 let, v Šolo smučarskih skokov. Treningi 
bodo vsak torek in četrtek od 17. ure dalje v Skakalnem cen-
tru Sebenje. Več informacij po tel: 041 749 505 (Viko) in 041 
296 523 (Mitja).

prEDsTavE
Drevo
Jesenice – Gornjesavski muzej Jesenice vabi na zadnjo letoš-
njo Torkovo kinoteko – slovensko komorno dramo Drevo 
avtorice Sonje Prosenc.
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Anketa

Srečko Trojar iz Podbrda:

»Težko vprašanje. Je bolj tve-
gano, namreč kakšni ljudje 
bodo prišli v Slovenijo, kdo 
bo to vse finančno pokril. Že 
tako v Sloveniji 2800 družin 
živi pod pragom revščine.«

Ana Stare iz Trboj:

»Saj ne moremo kar tako 
pustiti ljudi. Potrebujejo 
pomoč, ker bežijo pred voj-
no.«

Daša Česen iz Kranja:

»Do neke mere je v redu, da 
sprejmemo begunce. Vpraša-
nje pa je, kam jih bodo name-
stili, pojavi se tudi socialni 
vidik: kdo jih bo vzdrževal.«

Drago Pintar iz Kranja:

»Če gledamo čisto človeško, 
ljudje bežijo v stiski in jim je 
treba pomagati. Ne sme pa 
se gledati samo naravnost, 
ampak tudi širše in nazaj, kaj 
se dejansko dogaja v svetu.«

Suzana P. Kovačič

Kranj – Val beguncev oz. 
emigrantov z juga in jugovz-
hoda se počasi premika pro-
ti Sloveniji. Nekaj naključ-
nih sogovornikov smo vpra-
šali, kaj menijo o sprejema-
nju beguncev v Slovenijo. 

Foto: Tina Dokl

Treba jim je 
pomagati

Živko Kladnik iz Naklega:

»Sem za to, da se sprejme 
begunce. Saj veste, kako je – 
danes je on begunec, jutri si 
lahko ti. In ne zdi se mi prav, 
da so Madžari na meji posta-
vili ograje.«

info@g-glas.si
24 Gorenjski glas

torek, 1. septembra 2015

vre men ska na po ved
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Nastja Bojić

Škofja Loka – »Delo navijača 
številka 1 mi je zelo všeč, še 
posebej zato, ker je košarka 
moj najljubši šport, ki sem 
ga tudi sam treniral deset let 
in ga posledično dobro poz-
nam,« pove 22-letni Tomaž, 
ki je moral za svojo trenutno 
zaposlitev prestati kar nekaj 
preizkusov. Najbolje od 
vseh prijavljenih kandidatov 
se je namreč izkazal v poz-
navanju košarkarske zgodo-
vine in pravil, pripravi repre-
zentančnih dresov, pobiran-
ju in zlaganju košarkarskih 
žog na stojala, navijanju ¼ 
Mladi košarkarski navduše-
nec nam je zaupal, da je bilo 
vzdušje v vseh izbornih kro-
gih zelo sproščeno, malo tre-
me je imel le na razgovoru s 
košarkarjem Markom Mili-
čem in direktorjem Adecca 
Slovenija Mirom Smrekar-
jem, saj so ta del izbora sne-
mali. 

Kako torej poteka Toma-
žev delovni dan? Po zajtr-
ku pripravi vse potrebno za 
dopoldanski trening, nato 
pozorno spremlja dogaja-
nje na treningu in poskrbi, 
da košarkarji dobijo vse, kar 
potrebujejo. Po končanem 

treningu opremo pospravi 
in odnese v pranje, enako pa 
stori tudi pred in po večer-
nem treningu. Ves čas tudi 
fotografira, snema in obja-
vlja na družbenih omrežjih 
ter tako svojo izkušnjo iz 

zakulisja priprav na največ-
ji košarkarski dogodek leta 
deli z drugimi navijači. Kot 
pravi, je spremljanje košar-
karjev na parketu povsem 
drugačno od opazovanja s 
tribune: »Na treningih vidiš 

taktiko in načrtovane akcije, 
zato tekmo spremljaš bolj 
zbrano in z druge perspek-
tive. Tovrstno delo priporo-
čam vsem, ki želijo videti, 
kako deluje ekipa vrhunskih 
športnikov, ki jo sicer lah-
ko spremljajo le s tribun ali 
prek prenosov. Na ta način 
spremljamo le tekme, ne 
opazimo pa vloženega dela 
in truda košarkarjev, tistih, 
ki zanje skrbijo, in trener-
jev, ki neprestano spremlja-
jo nasprotnike in razvijajo 
nove strategije.« 

Tomaž se v družbi repre-
zentantov počuti zelo dobro, 
saj so ga lepo sprejeli med-
se, z vsakim dnem pa so tudi 
bolj povezani. Med igral-
ci vlada močan ekipni duh, 
ki ga po njegovem mnen-
ju potrebujejo za uspeh na 
evropskem prvenstvu, saj se 
njihovi medsebojni odno-
si odražajo tudi na tekmah, 
kjer mora vsak prevzeti svoj 
del odgovornosti in opraviti 
dano nalogo. Študent ljub-
ljanske Višje strokovne šole 
za kozmetiko in velnes, ki si 
želi tudi v prihodnosti dela-
ti v športu, upa, da bo z rep-
rezentanti stike ohranil tudi 
po končanem delu navijača 
številka 1.

Tomaž je navijač številka 1
Košarkarska zveza Slovenije je v sodelovanju s podjetjem Adecco Slovenija za navijača številka 1 izbrala 
Škofjeločana Tomaža Uršiča, ki naše reprezentante spremlja na pripravah za evropsko košarkarsko 
prvenstvo.

Tomaž Uršič, navijač številka 1, je že v polnem zagonu. 

Fo
to

: a
rh

iv
 K

Z
S

Danes bo pretežno jasno, pihal bo jugozahodnik. Zjutraj bo 
od 11 do 14, čez dan pa od 27 do 30 °C. Jutri bo delno jasno s 
spremenljivo oblačnostjo. Od severozahoda se bodo pojavile 
plohe in nevihte. Vročina bo popustila. V četrtek bo spremen-
ljivo oblačno s krajevnimi plohami in nevihtami. Hladneje bo.

Agen ci ja RS za oko lje, Urad za me te oro lo gi jo

Stražišče pri Kranju – Komunala Kranj je s podizvajalci začela 
na kanalizacijske iztoke v kleti večstanovanjske zgradbe na 
Trojarjevi ulici (vhodi od 17 do 23) nameščati povratne lopute, 
ki bodo preprečevale poplavljanje kleti ob večjih nalivih. »Učin-
kovita rešitev pred poplavljanjem kleti v tem delu Stražišča bo 
sistemska, ko bomo uredili ponikovalno polje na Bantalah in 
strugo Trenče. Namestitev povratnih loput je vmesna rešitev, 
da pomagamo stanovalcem na tem območju in zavarujemo 
njihovo lastnino pred nadaljnjimi poškodbami,« je povedal 
župan Boštjan Trilar, ki si je pred nekaj dnevi ogledal začetek 
del. Predvideni stroški so 2.840 evrov (brez DDV). Če se bo 
rešitev s povratnimi loputami izkazala kot primeren ukrep 
za izboljšanje stanja, bo občina v prihodnje enake namestila 
tudi v drugih objektih, ki so na najbolj kritičnem območju 
– poleg Trojarjeve še na Šempetrski ulici, Delavski cesti in 
Benedikovi ulici.

Proti poplavljanju kleti v Stražišču

Kranj – Ministrstvo za kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano 
je v sodelovanju z Zbornico kmetijskih in živilskih podjetij 
prejšnji teden začelo kampanjo Eno jabolko na dan, s katero 
želi povečati porabo lokalno pridelanih jabolk. V okviru kam-
panje bo potrošnike opozorilo na prehranske koristi jabolk 
iz domačih, slovenskih sadovnjakov in jim svetovalo, da jih 
vključijo v vsakodnevni uravnotežen obrok. Potrošniki bodo 
lahko spoznali in okusili jabolka različnih sort, njihove pose-
bnosti, način shranjevanja in uporabo v kulinariki. Glavnina 
akcije bo potekala med 15. septembrom in 15. oktobrom, ostali 
promocijski dogodki pa se bodo vrstili vse do Dneva sloven-
ske hrane in Tradicionalnega slovenskega zajtrka 20. novem-
bra. Na ulici večjih slovenskih mest in v trgovskih centrih bo 
maskota Jabolko delila lokalno pridelana jabolka, sadjarji bodo 
organizirali dneve odprtih vrat, v Tednu slovenske hrane pa 
bodo podjetja in ustanove povabili k temu, da zaposlenim za 
malico zagotovijo jabolka. 

Kampanja Eno jabolko na dan

Kranj – Danes, v torek, so se v skladu z vladno uredbo spet 
spremenile maloprodajne cene naftnih derivatov: 95-oktanski 
motorni bencin se je pocenil za 5,5 centa na 1,232 evra za liter, 
100-oktanski bencin za 5,9 centa na 1,282 evra in dizelsko 
gorivo za 3,1 centa na 1,121 evra za liter. Cena kurilnega olja 
se ni spremenila in še naprej znaša 0,803 evra za liter.

Pocenitev bencina in dizelskega goriva

KRATKE NOVICE
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